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USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, KOMUNIKATY.

11.

OBWIESZCZENIE 
PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 2 stycznia 1928 r.

o wyznaczeniu Komisji egzamina
cyjnej dla egzaminów na stanowi

sko rzecznika patentowego!

Na podstaw ie art. 158 ust. 2 u s ta 
wy z dn. 5 lutego 1924 r. o ochronie 
w ynalazków , wzorów i znaków  tow a
row ych (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306)

w yznaczam  n a  rok 1928 jako człon
ków  Kom isji egzam inacyjnej dla e- 
gzam inów n a  stanow isko rzecznika 
patentow ego: N aczelnika W ydziału 
R om ana Jerem ina, N aczelnika W y
działu  Dr. A dam a Ponikłę i  stałego 
Radcę praw nego Ja n a  Bylinę; jako 
zastępców członków wym ienionej 
K omisji: stałego Radcę praw nego Dr. 
A lbina Padalew skiego i  p. ob. s ta łe 
go Radcy praw nego Dr. W ładysław a 
Grabowicza.

Prezes Urzędu Patentowego Rz. P.:

(—) Czaykowski.

ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

12.

WYDZIAŁ SPRAW SPORNYCH.

W myśl postanowienia, zawarte
go w art. 11 ustawy z dn. 5 lutego 
1924 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 31, poz. 306), patent będzie unie
ważniony w całości lub w części, je
żeli — między innemi — w chwili 
zgłoszenia opatentowanego wynalaz
ku wynalazek ten był już opubliko
wany lub na ziemiach Rzeczypospoli
tej Polskiej jawnie stosowany; nato
miast ani w myśl powołanego arty
kułu, ani też wogóle na podstawie 
całej wymienionej ustawy, patent 
nie może być unieważniony jedynie 
z tego powodu, że nie zostały speł
nione warunki formalne art. 30 i 31 
cyt. ustawy.

Wydział Spraw Spornych Urzędu Pa- 
tentow ego Rz. P . w sprawie ze skargi Inż.

Zygmunta Lenduszki i Inż. Tadeusza Ga
wlika w Borysławiu o unieważnienie pa
tentu N r  554, udzielonego Inż. Stanisła- 
wowi Prus Szczepanowskiemu w Tustano- 
w icach, postanowił:

patent N r 554, udzielony inż. Prus  
Szczepanowskiemu, unieważnić w części, 
dotyczącej zastrzeżenia pierwszego, przez 
nadanie mu następującego brzmienia:

urządzenia i metody dobywania oleju  
skalnego i gazów z otworów wiertniczych, 
tem znamienne, że polegają na ogrzewaniu 
wewnętrznej kolumny rur, służącej do wy
pływu produkcji, za pomocą doprowadzania 
u wierzchu otworu zviertniczego, w prze
strzeń poza wewnętrznemi rurami eksploa
tacyjnemi, skierowanego ku spodowi prądu 
ogrzanych płynów, par lub gazózv, nawet 
bez przerywania wydobywania, w taki spo
sób, iż doszedłszy do poziomu produktyw
nego wchodzą one razem z olejem skalnym 
i gazem tam się wydobywającemi do rur 
wewnętrznych i zostają przez te rury wy
dobyte na powierzchnię, przyczem to do- 
prowadzanie ciepła może się odbywać bez
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przerwy lub z przerwami; pozostałą część 
skargi inż. Z. Lenduszki i inż. T. Gawlika 
w Borysławiu oddalić.

(Orzeczenie z dn. 7 grudnia 1926 r.,
Nr Sp. 56/26).

Na sku tek  zgłoszenia z dn ia  11 
lipca 1921 r. udzielony został d n ia  6 
w rześnia 1924 r. inż. Stanisław ow i 
P ru s  Szczepanow skiem u w Tustano- 
w icach pa ten t N r 554 na: „urządzenia 
i m etody do w ydobyw ania oleju ska l
nego i gazów ", opublikow any dn ia  10 
g ru d n ia  1924 r.

Isto tne znam iona w ynalazku, s ta 
nowiącego przedm iot p a ten tu  Nr 
554, są następu jące:

1. u rządzen ia  i m etody wydoby
w an ia  polegają n a  ogrzew aniu we
w nętrznej ko lum ny ru r , służącej do 
w ypływ u produkcji, za pom ocą do
prow adzan ia u  w ierzchu otw oru 
w iertniczego, w przestrzeń  poza we
w nętrznem i ru ra m i eksploatacyjne- 
mi, skierow anego k u  spodowi p rądu  
ogrzanych płynów , par lub  gazów, 
przyczem  to  doprow adzanie może od
bywać się bez przerw y lub z prze
rw am i;

2. pom pow anie oleju skalnego i 
gazów przez ogrzew ane w powyższy 
sposób ru ry  pompowe odbyw a się za
pom ocą zwykłej pom py ssąco-tłoczą- 
cej, um ieszczonej w głębi otw oru, 
względnie zapom ocą dw u lub  więcej 
pomp, um ieszczonych jedna  nad  d ru 
gą, działających  ciągle lub z prze
rw am i.

3. tłokow anie oleju skalnego i g a 
zów odbyw a się zapom ocą tłoka  wy
ciągowego, uwieszonego n a  lin ie d ru 
cianej, przez ru ry  herm etyczne, o- 
grzew ane stale  lub z p rzerw am i spo
sobem w skazanym  w punkcie 1;

4. u rządzen ie i m etoda polega na 
w ydobyw aniu oleju skalnego i gazów 
zapom ocą tło k a  uwieszonego n a  linie 
w ru ra c h  herm etycznych, zaopatrzo
nych u  spodu w pom pow y w entyl 
stopowy, używ anego w m iarę  potrze
by dowolnie albo jako tłok  pompo
wy, u  spodu otw oru wiertniczego, po
ruszany  z w ahacza, lub  też jako tłok 
wyciągowy, wynoszący olej n a  sobie 
aż k u  pow ierzchni ziemi, przyczem  
ruch  tłoka może być stale lub z prze
rw am i stosow any;

5. urządzenie, opisane w punkcie

4, p racu je  w opisany tam że sposób 
w ru ra c h  ogrzew anych sposobem, 
podanym  w punkcie 1;

6. dobyw anie odbywa się zapo
m ocą um ieszczonej w głębi dm u
chaw ki, pędzącej p ianę olejowo-gazo
w ą przez ogrzew ane sposobem, poda
nym  w punkcie 1, ru ry  eksploatacyj
ne w skutek  ciśnienia i p rądu  gazów, 
równocześnie w tłaczanych w celu 
grzania;

7. dobyw anie odbyw a się zapom o
cą um ieszczonej w głębi pom py p rą 
dowej, smoczkowej lub innej pompy 
płynow ej, pędzonej ciśnieniem  pły
nu , w tłaczanego w otw ór w iertniczy 
poza w ew nętrzne ru ry  eksploatacyj
ne, celem ogrzew ania sposobem po
danym  w punkcie 1, przy równocze- 
snem  stosow aniu sposobów wydoby
w ania, opisanych w  punk tach  3 i 4;

8. d la  pobudzania i u trzym yw ania  
sam oczynnych wybuchów  oleju skal
nego i gazów dostarcza się — sposo
bem  podanym  w punkcie 1 — ciepło 
zapom ocą centraln ie  umieszczonej 
ru ry  w ew nętrznej;

9. dobyw anie może się odbywać, 
jak  w punkcie 6, zapom ocą dm u
chaw ki gazowej, przyczem  grzejące 
gazy doprow adzane są do dm uchaw 
ki ru rą , um ieszczoną cen tra ln ie  w 
otworze w iertniczym , zaś p ian a  ole- 
jowo-gazowa pędzona jest k u  górze 
poza tem i ru ra m i centralnem i.

Inż. Zygm unt Lenduszko i inż. T a
deusz Gawlik w Borysław iu w nieśli 
dn ia  26 czerwca 1926 r. skargę i u n ie
w ażnienie p a ten tu  Nr 554.

U zasadnienie tej skarg i jest n as tę 
pujące:

1. pa ten t Nr 554 nie może być 
w ażnym  ze względów form alnych,
gdyż, po niesłusznie dokonanem  na 
żądanie inż. P ru s  Szczepanowskiego 
skreślen iu  w zastrz. 4 słów „w edług 
zastrz. 1" , zastrzeżenie to  p rzedsta
w ia w ynalazek odrębny, n ie łączący 
się wcale z całością tego p a ten tu , a 
zatem  zastrzeżenie to, gdyby posia
dało w arunk i ważności, m ogłoby być 
przedm iotem  oddzielnego p a ten tu , 
ale w żadnym  razie  nie może stano
wić jednego p a ten tu  z poprzedniem i 
i następnem i zastrzeżeniam i.

2. p a ten t N r 554 n ie posiada i nie 
posiadał w arunków  w ażności rów 
nież pod względem m erytorycznym ;
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w opisie p a ten tu  N r 554 powiedziano, 
że „elem enty składow e odnośnych 
przyrządów  są przew ażnie znane" ; do 
tych znanych elem entów zaliczyć n a
leży też i ogrzewanie, rzeczywiście 
znane i stosowane w Borysław iu 
przynajm niej od la t 20, a  ponieważ 
w zastrz. 4 tego p a ten tu  skreślone 
są słow a „w edług zastrz. 1“, zatem  
odpada jeden ze znanych elementów, 
a  pozostaje ty lko drug i znany ele
m ent, k tó ry  jako  ta k i n ie może być 
przedm iotem  ważnego pa ten tu ;

3. um ieszczanie n a  spodzie ru r  
w enty la  stopowego znane jest już od 
roku  1906 z p a ten tu  austrjack iego  Nr 
24938, w edług którego m ożliwem jest 
naw et w yciąganie go n a  pow ierzch
nię ziem i i kontrolow anie. U m ie
szczenie w enty la  n a  spodzie ru r  na 
stałe  jest stanow czo szkodliwem, 
gdyż może spowodować zagwożdże- 
nie szybu w w ypadku u rw an ia  się li
ny. P a ten t au s trjack i N r 24938 obej
m uje tłok zwykły w ru ra c h  herm e
tycznych uw ieszony n a  linie oraz in 
ne urządzenie, złożone ze zwykłego 
tłoka, uwieszonego n a  linie w ru rach  
herm etycznych, zaopatrzonych na 
spodzie w d ru g i tłok, zastępujący 
w entyl stopowy.

Skarga kończy się w nioskiem  o 
przysądzenie stronie skarżącej ko
sztów postępow ania spornego.

Do skarg i powyższej dołączona 
została odbitka fotograficzna pa ten 
tu  austrjack iego  Nr 24938 z 1906 r.

Isto tne znam iona tego paten tu , 
m ające znaczenie d la spraw y n in ie j
szej, są następujące:

1. sposób w ydobyw ania płynów 
z szybów wiertniczych, znam ienny 
tem, że b e z p o ś r e d n i o  w ru ra c h  
okładzinow ych o różnych średnicach 
stosuje się jeden lub k ilk a  tłoków, 
średnica każdego z k tórych  odpowia
da średnicy dotyczącej części ru r  
(zastrz. 1);

2. urządzenie złożone z dwóch 
jednakow ych tłoków, um ieszczonych 
w ru rach  okładzinowych, znam ienne 
tem , że: obydwa tłoki posiadają  za
wory, połączone są ze sobą zapomo
cą nożyc lub podobnego urządzenia 
przesuw nego, celem opuszczania dol
nego, zaopatrzonego w sm ok tłoka do 
dna  otw oru w iertniczego oraz użycia 
jego zaw oru jako zaw oru ssawnego,

podczas gdy zaw ór tłoka górnego, za
wieszony na linie w ahacza, służy ja 
ko zaw ór tłoczny, zastępując pompę 
ssąco-tłoczącą, bez ru r  wydobyw
czych, przyczem  w  razie potrzeby ca
łe urządzenie może być usun ięte  z 
otw oru tą  sam ą liną.

D nia 23 sierpn ia  1926 r. złożył inż. 
P ru s  Szczepanowski odpowiedź n a  
skargę powyższą o treśc i n as tęp u ją 
cej:

1. zarzuty  n a tu ry  form alnej, za
w arte w skardze, nie znajdu ją  u za
sadnienia  an i w ustaw ie z dn ia  5 lu 
tego 1924 r. o ochronie w ynalazków, 
wzorów i znaków  tow arow ych, an i 
też w brzm ieniu  opisu patentow ego;

2. skreślone w drukow anym  opi
sie patentow ym  p a ten tu  Nr. 554, 
zastrz. 4, słowa: „w edług zastrz. 1" 
nie były zaw arte w oryginale, uzgod
nionym  co do treśc i i redakc ji z po
zwanym , przeto  ich skreślenie było 
tylko sprostow aniem  pom yłki;

3. tw ierdzenie strony  skarżącej, 
że p a ten t N r 554 nie posiada w aru n 
ków ważności n a  zasadzie art. 3 wy
m ienionej ustaw y, nie jest uzasad- 
nionem ;
a. błędnem  jest tw ierdzenie, jakoby 

m etoda w ydobyw ania płynów w e
dług zastrz. 4 p a ten tu  Nr 554 była 
identyczną z zasadą zwykłej pom 
py studziennej, względnie pom py 
znanej i powszechnie używ anej w 
kopalniach oleju skalnego w Pol
sce. Pom py te sk łada ją  się z cylin
d ra  pompowego o niew ielkiej d łu 
gości, zaopatrzonego u  spodu w za
w ór stopowy, do którego są przy
kręcone ru ry  pompowe o średnicy 
większej niż średnica tego cylin
dra, prow adzące aż n a  pow ierzch
nię ziemi, oraz z tłoka pompowego
o średnicy uszczelnienia tak iej, jak  
cylinder pompowy, a  m niejszej od 
średnicy ru r  pom pow ych; tłok ten 
uw ieszony je st n a  sztyw nych żer
dziach pompowych. R uch korby 
lub w ahacza zostaje przeniesiony 
n a  tłok, k tóry , poruszając się w cy
lindrze o k ró tk i skok, sp iętrza po
nad  sobą w ru rach  pom pow ych 
płyn aż do przelew ania się jego 
przez w ierzch ich n a  pow ierzchni 
ziemi. N atom iast, p rzy  sposobie 
objętym  zastrz. 4 p a ten tu  N r 554, 
napom pow yw anie p łynu  zapom ocą



63

pom pującego ru ch u  tłoka o k ró t
k i skok przy spodzie r u r  łączy się 
w m iarę potrzeby dowolnie z tło
kow aniem , to jest w yciąganiem  
tłoka aż n a  pow ierzchnię ziem i za
pomocą naw ijan ia  liny, n a  której 
on jest uw ieszony, n a  bęben wy
ciągowy, przyczem  zostaje wydo
byta n a  pow ierzchnię ziem i ta  ilość 
płynu, ja k a  została nagrom adzona 
ponad tłokiem . W ówczas, gdy przy 
obecnych, znacznych głęboko
ściach szybów pom pow anie zwy
kłe nie byłoby m ożliwem  ze wzglę
du na  bardzo w ielkie ciśnienie, ja 
kie m usia łoby  w ytrzym yw ać u- 
szczelnienie tłoka, a  coby w zupeł
ności zawodziło, to przy sposobie, 
będącym  przedm iotem  zastrz. 4-go 
p a ten tu  N r 554, jest ta  trudność 
u su n ię ta  przez to, że napom pow uje 
się słup p łynu  ty lko  o wysokości 
dopuszczalnej ze w zględu n a  po- 
powyższą okoliczność;

b. jedna z m etod, op isanych w paten 
cie au s trjack im  N r 24938, polega 
n a  tem , że tłok  specjalnej kon
strukcji, zaopatrzony w zawór, zo
staje  zapuszczony n a  linie do od
w iertu , zanurza  się w płyn, prze
puszcza go ponad siebie, a  potem  
w ynosi n a  sobie n a  pow ierzchnię 
ziemi (zwykłe tłokow anie), przy
czem, o ile odw iert jest zarurow a- 
ny  ru ra m i o różnej średnicy, tak  
iż m a  postać teleskopow ą, wów
czas oprócz tego tło k a  używ a się 
jeszcze innych, nie posiadających 
zaw oru tłoków, o coraz to  większej 
średnicy, k tó re nadziew ają  się 
nań, uszczelniając go i um ożliw ia
jąc tłokow anie przez kolum nę ru r  
o niejednakow ej średnicy;

c. tak ie  tłokow anie jest skutecznem  
tylko dotąd, dopóki ciśnienie po
kładow e je st dostatecznie duże. 
P rzy  m ałem  ciśn ien iu  pokłado- 
wem, jak  to m a  m iejsce obecnie, 
skuteczność tego tłokow ania jest 
bardzo m ałą. Aby ją  popraw ić, za
częto stosow ać t. zw. „nab ijan ie", 
czyli szybkie podciąganie tłoka 
wyciągowego o k ilkadziesią t m e
trów  wgórę i następne  szybkie 
opuszczenie jego nadół, co jednak 
przy m ałem  ciśn ieniu  pokładow em  
nic daje naogół dobrych wyników, 
poniew aż ciśnienie s łupa  płynu,

już nabranego ponad tłok, n ie  po
zw ala zaw orow i jego podnieść się, 
przezwycięża m ałe ciśnienie po
kładowe płynu w  odw iercie i  przy 
opuszczaniu się tłoka nadół zm u
sza znajdu jący  się pod n im  płyn 
do cofnięcia się w szczeliny i  pory 
pokładu produktyw nego;

d. d rug im  w ynalazkiem , objętym  p a
ten tem  austrjack im  Nr 24938, jest 
urządzenie, działające w edług za
sady zwykłej pom py studziennej 
lub szybowej, zaś jako  korzyści 
przedstaw ione są tam : b rak  ko
nieczności stosow ania osobnych 
ru r  pompowych, niezbędnych przy 
innych pom pach szybowych, oraz 
możność szybkiego zapuszczania 
całego urządzen ia pompowego do 
szybu oraz rów nież szybkiego u- 
sunięcia  go w razie zepsucia się 
lub zatkan ia ;

e. w patencie austrjack im  N r 24938 
nie chodziło wcale o m etodę tłoko- 
w an ia  łączonego i stosowanego na- 
p rzem ian  — w m iarę potrzeby — 
dowolnie z napom pow yw aniem  
płynu, albowiem  m ów iąc o m ożno
ści u sun ięcia  u rządzen ia  z szybu 
przez w yciąganie go n a  linie, nie 
w spom niano wcale o w yciąganiu 
płynu, które, o ileby nastąp iło  przy 
tej sposobności, byłoby przy sła 
bem ciśnieniu pokładow em  raczej 
niebezpiecznem, gdyż lina  nie wy
trzym ałaby  ciężaru p łynu, spię
trzonego w ru ra c h  o coraz w ięk
szej średnicy aż do poziom u ziemi;

f. odnośnie zarzutu , że stosowanie 
dm uchaw ki z gazem  sprężonym  do 
kilkudziesięciu  atm osfer je s t zna- 
nem  i identycznem  z m etodą, ob
ję tą  pa ten tem  N r 554, zaznaczyć 
należy, iż stosowane przy tak iem  
ciśnieniu sprężark i są w ielostop
niowe i gaz u lega um yślnem u 
chłodzeniu pom iędzy poszczegól- 
nem i s topn iam i sprężania, ta k  że 
nie niesie on ze sobą zapasu  cie
pła, potrzebnego do ogrzew ania o- 
tw oru  w iertniczego, a  naw et do 
rozprężania się bez oziębiania;

g. ogrzew anie szybów przez dopro
w adzanie pary  lub gorącego płynu 
do w nętrza r u r  herm etycznych aż 
do spodu odw iertu  wogóle jest zna- 
nem , lecz przy tem  nie odbywało 
się w ydobyw anie oleju skalnego,
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a  naw et nie mogło się odbywać, 
gdyż ru ry  herm etyczne są  zam knię
te i służą w łaśnie do w prow adza
n ia  wgłąb otw oru środka  grzeją- 
cego. N atom iast, przy sposobie, 
objętym  paten tem  Nr 554, podczas 
ogrzew ania szybu odbyw a się rów 
nież w ydobyw anie oleju skalnego, 
a  zatem  sposób ten  nie jest iden
tyczny ze znanem i sposobam i o- 
grzew ania, lecz przeciw nie, jest 
sposobem w ydobyw ania z równo- 
czesnem ogrzewaniem.
Do powyższej odpowiedzi n a  sk a r

gę dołączone zostały: odpis listu  
Prof. Z. Bielskiego z d n ia  14 kw iet
n ia  1926 r. oraz odpis lis tu  Prof. J. 
F abiańskiego z dn ia  23 kw ietnia 
1926 r., zgodność k tórych z orygina
łam i, złożonemi w spraw ie niniejszej 
później, nie została zaśw iadczona, a 
n a  treść k tórych powołano się w tej 
odpowiedzi.

Prof. B ielski w piśm ie z dn ia  14 
kw ietn ia  1926 r. potw ierdza zgodność 
listu , przesłanego m u przez inż. P ru s  
Szczepanowskiego dn ia  12 kw ietn ia  
1926 r. z tem, co było przezeń powie
dziane tem u ostatn iem u, a  m ianow i
cie, że w roku 1921 Prof. Bielski zwró
cił uw agę inż. W ójcickiego n a  to, iż 
w arto  pom yśleć o skonstruow aniu  
przyrządu, k tóryby pozw alał n a  na- 
pom pow ywanie płynu przy tłokow a
niu.

Prof. F ab iańsk i w piśm ie swem 
z dnia  23 kw ietn ia  1926 r. stw ierdza, 
że w prawdzie daw niej już stosowano 
t. zw. „nabijanie" , to  jest napom po- 
w ywanie ropy jednym  tłokiem , które 
dzisiaj już nie może daw ać dodatnich 
w yników  tam , gdzie ciśnienie ropy 
i gazów w pokładzie jest m ałem , m yśl 
jednak, aby napom powyw ać w iększą 
ilość ropy ponad tłok, celem następ 
nego jej wydobycia tym  tłokiem , bez 
w zględu n a  ciśnienie pokładowe, bo 
przy użyciu drugiego w enty la u spo
du ru r  herm etycznych, stanow i 
znaczny postęp. W edług wiadom ości 
Prof. Fabiańskiego, w  r. 1921 było to 
now ością; m yśli tej nie m ożna iden
tyfikow ać z pomysłem, zaw artym  
w patencie austrjack im  N r 24938.

D nia 14 października 1926 r., w po
czątku rozpraw y ustnej, odroczonej 
następnie  ze względu n a  wyłączenie 
się z ko legjum  orzekającego jednego

z jego członków, pozwany załączył 
zaświadczone odpisy powyższych 
pism  Prof. Bielskiego i Fabiańskiego.

D nia 18 listopada 1926 r., w po
czątku rozpraw y ustnej, odroczonej 
następnie wobec w niosku zastępcy 
pozwanego, zastępca strony  skarżą
cej złożył egzem plarz Polskiego K a
lendarza Naftowego z 1908 r., odczy
taw szy poprzednio w zm iankę, znaj
du jącą  się n a  str. 284, o treści n astę 
pującej: „Pom pa z ogrzew aniem  do 
pom pow ania silnie parafinow anych 
rop z szybów, L. Szul 42“, staw iając 
równocześnie wniosek o zw rot tego 
załącznika po jego zużytkow aniu; 
W ydział Spraw  Spornych przychylił 
się do tego w niosku.

W  przem ów ieniu, wygłoszonem 
podczas rozpraw y ustnej dn ia  7-go 
g ru d n ia  1926 r., zastępca strony  sk a r
żącej oraz osobiście jeden ze skarżą
cych, inż Gawlik, pod trzym ują  wywo
dy przytoczone w skardze i  pow ołu
jąc się n a  złożone m a te rja ły  dowodo
we s ta ra ją  się udow odnić b rak  tak  
w arunków  form alnych do ważności 
p a ten tu  Nr 554, jak  rów nież brak  
nowości w ynalazku, objętego tym  p a
tentem .

Zastępca pozwanego, podczas te j
że rozpraw y ustnej, podtrzym uje w y
wody, przytoczone w pisem nej obro
nie; co do zarzutów  form alnych, za
stępca pozw anego oświadcza, że u- 
stalenie redakcji patentow ego opi
su i zastrzeżeń, w zględnie rozdziele
nie pewnego zgłoszenia n a  k ilka, n a 
leży tylko do kom petencji W ydziału 
zgłoszeń, w żadnym  zaś razie nie m o
że służyć za powód do uniew ażnienia 
p a ten tu  okoliczność, że objęte są n im  
dw a odrębne w ynalazki.

Pozw any sam  rów nież w yjaśn ia  
w swem  przem ów ieniu różnice, za
chodzące pom iędzy przedm iotem  p a 
ten tu  N r 554 a  w ynalazkam i, objęte- 
m i paten tem  au strjack im  N r 24938 
oraz innem i, przeciw staw ionem i 
pierw szem u w spraw ie ze skarg i Iz
by Pracodaw ców  w Przem yśle N afto
w ym  (Nr. Sp. 55/26).

W ydział Spraw  Spornych Urzędu 
Patentow ego Rz. P. rozw ażył: Art. 11 
ustaw y z d n ia  5 lutego 1924 r. o o- 
chronie w ynalazków , wzorów  i zna
ków tow arow ych (Dz. U. R. P. Nr 31, 
poz. 306) postanaw ia, że p a ten t będzie
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uniew ażniony, o tyle, o ile przy udzie
len iu  jego brakow ało w arunków  
praw nych, w ynikających z a rt. 3, 4 
i 5 tejże ustaw y; art. 3 wym ienionej 
ustaw y stanow i, że pa ten t w ażny 
m ożna uzyskać ty lko n a  w ynalazki 
nowe, art. 4 — iż n ie m ożna uzyskać 
pa ten tu  ważnego n a  w ynalazek, o ile 
był on już pierw ej zgłoszony n a  zie
m iach Rzeczypospolitej Polskiej, a 
zgłoszenie doprow adziło do udziele
n ia  p a ten tu  lub zare jestrow an ia  wzo
ru ; wreszcie art. 5 stanow i, że zasa
dy naukow e nie podlegają opatento
w aniu, oraz w ylicza, jakie w ynalazki 
w yłączone są od opatentow ania.

Pow ołane artyku ły , ani też wogóle 
cała  poprzednio w ym ieniona ustaw a, 
nie zaw ierają  żadnego postanow ie
nia, m ocą którego m ożliwem  byłoby 
uniew ażnienie p a ten tu  jedynie z te 
go powodu, że n ie zostały spełnione 
w arunk i form alne art. 30 i 31.

Oprócz zarzu tów  form alnych, 
skarga  Inż. Z. L enduszki i Inż. T. Ga
w lika s taw ia  zarzu ty  b raku  nowości 
w ynalazku, objętego paten tem  Nr 
554 oraz powszechne jego stosowanie 
co najm niej od la t 20. Spraw ę n in iej
szą należy wobec tego rozpatryw ać 
tylko ze względu n a  art. 3 poprzednio 
pow ołanej ustaw y, k tó ry  postanaw ia, 
że nie uw aża się w ynalazku  za  nowy, 
jeżeli w  czasie zgłoszenia go w  Urzę
dzie Paten tow ym  był już opubliko
w any, albo n a  ziem iach Rzeczypospo
litej Polskiej stosow any lub n a  wi
dok publiczny w ystaw iony w sposób
o tyle ja sn y  i jaw ny, że każdy znaw 
ca rzeczy mógł go w przem yśle sto
sować.

W ynalazki, objęte paten tem  Nr 
554, a  k tó rych  znam iona w ym ienio
ne są w  poszczególnych zastrzeże
niach patentow ych, stanow ią trzy  
następu jące  grupy : sposób i urządze
nie do w ydobyw ania ropy przy jed- 
noczesnem  ogrzew aniu otworów 
w iertniczych, sform ułow ane w 
zastrz. 1, sposób i u rządzenie do w y
dobyw ania oleju skalnego i gazów z 
otw orów  w iertniczych, stanow iące 
przedm iot zastrz. 4, wreszcie kom bi
nacje sposobu i u rządzenia do ogrze
w ania szybu naftow ego w edług 
zastrz. 1, w raz z jego m odyfikacja
mi, z różnem i sposobam i w ydobyw a
n ia  ropy  z szybów w iertniczych, a

więc i ze sposobem podanym  w zastrz. 
4, oraz odpow iedniem i urządzeniam i, 
zaw arte w zastrz. 2, 3, 5—9:

A. Jako  publikacja, s to jąca na 
przeszkodzie nowości w ynalazku, ob
jętego zastrz. 1 p a ten tu  N r 554, zosta
ła  w skazana przez stronę skarżącą je
dynie no ta tka , um ieszczona n a  str. 
284 Polskiego K alendarza Naftowego 
z 1908 r. Jednak  n a  zasadzie a rt. 41, 
ust. 4, ustaw y  z dn ia 5 lutego 1924 r. 
o ochronie wynalazków, wzorów i 
znaków tow arow ych, zostały u- 
w zględnione następne, niepowołane 
przez stronę skarżącą dowody, zao
fiarow ane w spraw ie ze skarg i Izby 
Pracodaw ców  w Przem yśle N afto
wym (Nr Sp. 55/26):

p a ten t au strjack i Nr 34202 z 1908 
r., zaw ierający w zm iankę o tem , że 
proponowano, przy zastosow aniu 
pom py w odno-strum ieniow ej, o- 
grzew ać wodę, służącą do pędzenia 
pompy, przed jej w tłoczeniem  do 
otw oru, a  którego przedm iotem  jest 
ogrzew anie otaczających otw ór po
kładów  produktyw nych przez 
w prow adzenie doń dużej m asy  wo
dy bardzo gorącej, k tó ra  roz tap ia
jąc parafinę, rozprężając gazy i ga
zu jąc benzynę w yw ołuje podnosze
n ie się em ulsji olejowo-gazowej w 
otworze;

p a ten t au s trjack i N r 28569 z r. 
1907, którego przedm iotem  jest u- 
rządzenie do ogrzew ania ru ry  pom 
powej, zwłaszcza d la  pom p tłoko
w ych; w przeciw ieństw ie do u rzą 
dzeń ogrzewczych podobnego ro 
dzaju, przew idziany je st d la  środ
ka grzejącego osobny, współosiowy 
lub m im oosiow y przew ód rurow y, 
zupełnie zam knięty  w zględem prze
strzeni pompowej, aby środek grze
jący nie m ieszał się z w ydobyw a
nym  olejem ; do tego urządzen ia  
odnosi się w łaśnie cy tow ana po
wyżej n o ta tk a  z Polskiego K alen
d arza  Naftowego;

pa ten t n iem iecki N r 48481 z 1889 
r., przedm iotem  którego jest zapo
bieganie tw orzeniu  się ko ry  p a ra fi
nowej przez ogrzew anie d n a  i ścian 
otw oru w iertniczego zapom ocą p a 
ry  lub gorącej wody, idącej ru rą  do 
wężownicy, znajdującej się n a  dnie
i o taczającej koniec ru ry  ssącej 
pompy, a następn ie  d rugą  ru rą  wy-
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chodzącej n a  wierzch, tak  iż p ara  
lub gorąca w oda stale krąży;

wreszcie, pism o p. B ronisław a 
Chabowskiego w Borysław iu z dn. 
22 październ ika 1926 r., z no tarja l- 
n ie uw ierzytelnionym  podpisem, 
w którem  p. Chabowski stw ierdza, 
że zastosow ał w pewnym  w ypadku 
w szybie „N iagara“ w Tustanow i- 
cach p odgrzewanie otw oru w iert
niczego gorącą ropą o tem p era tu 
rze 80°, w tłaczaną poza 5" ru ry , 
przyczem  znaczny z początku przy
rost w ydajności szybu następnie 
zm niejszył się i u s ta lił n a  pewnej 
wysokości.

Jak  w ynika z przytoczonych p a
tentów : niem ieckiego Nr 48481 i au- 
strjack ich : Nr Nr 34202 oraz 28569, sa
mo ogrzew anie otw oru wiertniczego 
przez doprow adzanie doń u  w ierzchu 
jego gorących płynów  lub p a ry  zna- 
nem  było przed zgłoszeniem paten tu  
N r 554, a  w edług p a ten tu  austrjac- 
kiego N r 28569 w  tym  celu przew i
dziany był naw et d la środka grzeją
cego osobny, znajdu jący  się we
w nątrz  kolum ny ru r  okładzinow ych 
(ochronnych), przewód; urządzenie i 
sposób, będące przedm iotem  zastrz. 
1 p a ten tu  Nr 554, w podanej w p a
tencie ogólnikowej redakcji, nie są 
zatem  nowemi. Zastrzeżenie to jed 
nak  nie może być uniew ażnione cał
kowicie, a  to  z tego względu, że jak  
to  w yraźnie w ynika z odnośnej części 
opisu (ust. 5), chodzi tu  właściwie
o ta k i sposób i tak ie  urządzenie, przy 
k tó rych  środek grzejący, doprowa- 
dzony do spodu otw oru wiertniczego 
przez przestrzeń poza w ew nętrznem i 
ru ram i wydobywczemi, wchodzi r a 
zem z olejem skalnym  i gazem  tam  
się w ydobyw ającem i do r u r  w e
w nętrznych i zostaje przez te ru ry  
w ydobyty n a  pow ierzchnię, tak  iż 
n iem a potrzeby przeryw ać wydoby
w ania podczas czynności ogrzew ania 
o tw oru  wiertniczego, a  obydwie te 
czynności m ogą — lecz nie m uszą — 
być stosowane zależnie od is tn ie ją 
cych w arunków, względnie potrzeby 
lub życzenia, z przerw am i lub bez 
przerwy.

Z porów nania poprzednio w ym ie
nionych paten tów  zagranicznych z 
tym  ustępem  opisu p a ten tu  Nr 554 
jest widocznem, że w tym, ograniczo

nym  zakresie w ynalazek ten  nie był 
opublikow any przed zgłoszeniem je
go w Urzędzie Patentow ym .

Nie może być również powodem 
do całkowitego uniew ażnienia tego 
zastrz. 1 będącego w mowie pa ten tu  
fakt, zaw arty  w ośw iadczeniu p. Bro
nisław a Chabowskiego z d n ia  22 paź
dziern ika 1926 r., w iarogodność k tó 
rego nie została zaprzeczona przez 
strony wiodące spór, iż stosow ał on 
w szybie „N iagara" w Tustanow i- 
cach ogrzewanie otw oru w iertnicze
go gorącą ropą, w tłaczaną poza 5“ 
ru ry , gdyż: fak t ten  był ty lko próbą 
odosobnioną, a z ośw iadczenia tego 
nie je st widocznem, czy odbywało się 
to w ten  sam  sposób i zapom ocą ta 
kiego samego urządzenia, jak  to opi- 
sanem  jest w ust. 5 opisu patentow e
go Nr 554.

Zastrzeżenie zatem  1 w ym ienione
go p a ten tu  pozwanego, w skutek  po
przednio przytoczonych powodów, u- 
lec w inno nie całkow item u skreśle
niu, lecz tylko ograniczeniu przez 
uzupełnienie jego redakcji dodaniem  
znam ion, opuszczonych w redakcji 
obecnej, a zaw artych w podanym  u- 
stępie opisu.

B. Jako publikacja, sto jąca na 
przeszkodzie nowości w ynalazku, ob
jętego zastrz. 4 p a ten tu  Nr 554, po
w ołany został przez stronę skarżącą 
jedynie paten t au strjack i N r 24938 
z 1906 r.

Oprócz tego uw zględnione zostały 
następujące m aterja ły , nie pow ołane 
przez stronę skarżącą, a złożone w 
spraw ie ze skarg i Izby Pracodaw ców  
w Przem yśle Naftow ym  (Nr Sp. 
55/26):

1. opisane w  podręczniku: Kon
dratowicz, Górnictwo, rok  1919, tom
II, str. 150 i dalsze, urządzenie do w y
dobyw ania ropy naftow ej z otw oru 
w iertniczego przedstaw iające pompę, 
sk ładającą się z ru ry  (czyli cylindra) 
tłokowej opatrzonej u  dołu w kosz 
sitowy, powyżej którego znajduje się 
zaw ór ku listy  ssawny, oraz tłoka 
z zaw orem  tłocznym, przytw ierdzo
nego do trzonu (żerdzi) pełnego, lub 
też trzonu  rurow ego, przez k tóry  ro 
pa podnosić się może do góry; pow y
żej cy lindra znajduje się ru ra  pom 
powa;

2. przedstaw ione i opisane w Tech
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niku, tom  I, rok  1905, n a  str. 774 i 775 
pom py podnoszące o tłoku  tarczo
wym, które są napędzane sztywną, 
żerdzią oraz posiadają  cylinder pom 
powy o średnicy  m niejszej, niż śred 
nica ru ry  pompowej, zaś pom py po- 
głębiarskie o tłoku  nurnikow ym  m o
gą być napędzane liną drucianą.

Opisane w punk tach  powyższych
1 i 2 u rządzen ia  p rzedstaw iają  więc 
pom py szybowe, sk ładające się z cy
lindra, węższego naogół niż ru ry  
pompowe, tłoka  z zaw orem  tłocznym  
oraz zaw oru ssawnego ze zw ykłym  
koszem  sitow ym , opuszczane do szy
bu jako cały kom pleks; na tom iast 
dotyczące urządzenie w edług p a ten 
tu  N r 554 nie p rzedstaw ia  wcale 
pom py szybowej, lecz przeciwnie, 
uk ład  luźny, złożony z um ieszczone
go w ru rach  herm etycznych zaw oru 
stopowego, czyli ssawnego, oraz tło 
ka  wyciągowego, którego skok (suw) 
nie je st ograniczony długością cylin
dra, którego tu  niem a, a  k tó ry  zastę
p u ją  sam e ru ry  herm etyczne o śred 
nicy wszędzie jednakow ej; z bezpo
średniego porów nania tych  pomp, 
służących jedynie do stałego pom po
w ania, z przedm iotem  zastrz. 4 pa- 
ten tu  Nr 554 widać, że podane tam  
sposób i u rządzenie są zupełnie od 
tych pom p i ich dz ia łan ia  różne;

3. ja k  w ynika z treśc i p ism a inż. 
W enca z dn ia  17 październ ika 1926 r., 
złożonego w spraw ie ze skarg i Izby 
P racodaw ców  w Przem yśle N afto
wym  (Nr Sp. 55/26), rów nież p rzy ję
tego pod uw agę, w  roku  1913 doko
nane były przezeń próby n a  kopalni 
„ F a n to — K ornhaber IV“ stosow ania 
urządzenia, składającego się z ru ry , 
tw orzącej cy linder pompowy, z przy- 
m ocowanem  do niej sitem  z zaworem 
stopowym , oraz z umieszczonego na 
tej ru rze  tłoka  z zaworem , przym o
cow anym  do żerdzi, wychodzącej po
nad  cylinder pom pow y przez p rzy 
kręconą doń ru rę  z uszczelnieniem  
gum ow em  w postaci p ierścienia, za
m ykającego w olną p rzestrzeń  pom ię
dzy cy lindrem  pom pow ym  a ru ram i 
okładzinow em i.

Sposób w ydobyw ania ropy zapo- 
m ocą tego tłoka-pom py był zgodny 
ze sposobem, opisanym  w zastrz. 4 
p a ten tu  Nr 554; urządzenie jednak  
w zupełności jest odm iennem  od

urządzenia, podanego w zastrz. 4 p a
ten tu  pozwanego (jak w idać z cha
rak te rystyk i, podanej w punkcie 2);

4. m yślą przew odnią p a ten tu  a u 
strjackiego Nr 24938, jak  to w ynika 
z jego opisu i zastrzeżeń, jest wydo
byw anie oleju skalnego bezpośred
nio przez ru ry  okładzinowe (ochron
ne), bez potrzeby stosow ania osobnej 
kolum ny ru r  wydobywczych; zasada 
ta  została zastosow ana, zgodnie z tym  
patentem , do obu znanych wówczas 
głów nych sposobów w ydobyw ania 
ropy, a  m ianow icie: po pierw sze do 
tłokow ania, przyczem  zostało prze
w idziane specjalne urządzenie, um oż
liw iające to tłokow anie naw et i wów
czas, gdy ko lum na ru r  ochronnych 
posiada różny przekrój w świetle, a 
to  przez zastosow anie jednego lub 
k ilku  tłoków  pom ocniczych bez za
woru, któreby służyły do uszczelnia
n ia  właściwego tłoka wyciągowego, 
zaopatrzonego w zawór, w ru rach  o 
różnej średnicy; po w tóre — do sta łe
go pom pow ania ropy aż n a  po
w ierzchnię ziemi, przyczem, celem 
unikn ięcia  potrzeby stosow ania ko
lum ny ru r  wydobywczych, o co w ła
śnie chodziło, zw ykła pom pa szybo
w a została uproszczona przez to, że 
odrzucony został rów nież cylinder 
pompy, jako część oddzielna, a  n a to 
m iast zastosow ano dw a jednakow e 
tłoki, każdy z zaworem , połączone ze 
sobą nożycam i i tw orzące w  ten  spo
sób pew ien rodzaj u rządzen ia  zw ane
go tłokam i sprzężonem i, przyczem  
tłok dolny służyć m iał jako zaw ór 
stopowy, uszczelnion y jak  zwykle 
względem przew odu wydobywczego, 
k tó rym  tu  są ru ry  okładzinowe, zaś 
tłok górny — jako  zwykły tłok  pom 
powy; tak  zm odyfikow ana pom pa 
może być znacznie prędzej i łatw iej 
opuszczana do szybu i u su w an a  zeń, 
niż zw ykła pom pa szybową; zastoso
w anie tej uproszczonej pom py w w y
padku, gdy ru ry  ochronne posiadają  
średnicę różną, w patencie austrjac - 
kim  Nr 24938 nie zostało przew i
dziane.

Z przytoczonej analizy  tego p a 
ten tu  jest w idocznem , że sposób tło 
kow ania ropy, połączonego z jej na- 
pom pow yw aniem  do pew nej w ysoko
ści pom iędzy dw u sąsiedn iem i w y
jazdam i do góry tłoka wyciągow ego—
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zaw arty  w zastrz. 4 p a ten tu  Nr 554, 
co, jakkolw iek w skutek częściowo 
w adliwej redakcji tego zastrzeżenia 
nie jest powiedziane w yrazam i po
wyżej użytem i, jednakowoż n iew ąt
pliwie z niego w ynika, i w inno być 
zrozum iałem  d la  każdego fachowca, 
albowiem  inna  in te rp re tac ja  prow a
dziłaby do w yniku zupełnie nierze
czowego ze względu n a  s tan  techniki 
w ydobyw ania ropy — nigdzie, ani w 
opisie an i też w  zastrzeżeniach, nie 
jest w zm iankow any; sposób ten  za
tem , jakkolw iek urządzenie pom po
we w edług tegoż p a ten tu  Nr 24938 
mogłoby być ew entualnie w  tym  ce
lu zastosow ane, nie jest objęty p a
tentem  austrjack im  Nr 24938, jak  
również nie jest w nim  opisane u rzą
dzenie w edług zastrz. 4 pa ten tu  Nr 
554, zwłaszcza, iż — biorąc zupełnie 
ściśle — m ow a tam  jest (koniec osta t
niego zastrzeżenia) o usun ięciu  u rzą
dzenia pompowego z otw oru, lecz nie
o  „w yciąganiu" z olejem skalnym  w 
celu jego tłokow ania.

Okoliczność, że zapom ocą u rzą 
dzenia pompowego, będącego pew ne
go rodzaju  ustro jem  tłoków sprzężo
nych, m ożna byłoby w ykonać sposób 
w ydobyw ania, będący przedm iotem  
zastrz. 4 p a ten tu  pozwanego, nie m o
że być sam a przez się powodem do 
uniew ażnienia tego zastrzeżenia, a l
bowiem — jak  świadczy o tem  treść 
opisu i zastrzeżeń p a ten tu  austrjac- 
kiego Nr 24938 — sposób ten  nie jest 
objęty tym  patentem , a  więc nie był 
przez w ynalazców  św iadom ie prze
w idziany, niedopuszczalnem  zaś jest 
podstaw ianie stanu  obecnego pod 
w yobrażenia ówczesne wynalazców, 
albowiem  sprzeciwiałoby się to wręcz 
słusznie przyjętej zasadzie oceniania
i in terp re tow an ia  w ynalazku n a  pod
staw ie tego stanu, jak i is tn ia ł w 
chwili jego zgłoszenia; nie zaś stanu  
późniejszego.

C. Z przytoczonego poprzednio 
p ism a inż. W enca, jak  również in 
nych oświadczeń, zaofiarow anych w 
spraw ie ze skarg i Izby Pracodaw ców  
w Przem yśle Naftowym, treść k tó 
rych  nie została w niniejszem  p rzy to -  
czona, widocznem jest, że w n iek tó 
rych  kopalniach dokonywane były

przed zgłoszeniem paten tu  Nr 554 
próby stosow ania sposobu wydoby
w ania ropy przez jej tłokowanie, 
skom binow ane z napom powyw a- 
niem ; widocznem jest z tego jednak 
również i to, że sposób  ten  nie był 
próbow any powszechnie, jako też i to, 
że próby te w każdym  razie nie za
kończyły się sta łem  stosow aniem  — 
przy w arunkach  odpow iednich—spo
sobu tego do eksploatacji szybów 
naftow ych.

Próby takie, przytem  odosobnio
ne, m ające na celu w yjaśnienie, czy 
dany sposób jest rozw iązaniem  pew
nego zagadnienia technicznego, po
tem  zaniechane, k tóre w n iek tórych  
w ypadkach były naw et — w nadziei 
możności zgłoszenia do opatentow a
nia — prow adzone z zachowaniem  
tajem nicy, a k tóre nie spowodowały 
trw ałego stosow ania danego sposobu 
w przem yśle, celem eksploatacji szy
bów naftow ych, nie m ogą być uw a
żane za powołane w art. 3, ust. 2, 
ustaw y z dn ia  5 lutego 1924 r. o ochro
nie w ynalazków , wzorów i znaków 
tow arow ych stosowanie lub w ysta
w ianie w ynalazku na  w idok publicz
ny w sposób o tyle jasny  i jaw ny, że 
każdy znaw ca rzeczy mógł go stoso
wać w przem yśle.

W ym ienione zatem  powyżej oko
liczności nie m ogą uzasadnić un ie
w ażnienia zastrz. 4 pa ten tu  Nr 554.

D. Sposoby i urządzenia, w y
szczególnione w  pozostałych zastrze
żeniach: 2, 3, 5 — 9 p a ten tu  Nr 554, 
nie p rzedstaw iają  w ynalazków  sam o
istnych, lecz kom binacje (częściowo 
zm odyfikowane) w ynalazku, objęte- 
go zastrz. 1 z w ynalazkiem  w edług 
zastrz. 4 oraz znanych sposobów 
w ydobyw ania ropy. Poniew aż, w 
m yśl całego poprzedniego wywodu, 
nie zachodzą dostateczne powody do 
uniew ażnienia w całości zastrz. 1-go, 
przeto i wym ienione pozostałe zastrze
żenia nie m ogą być unieważnione.

Wobec powyższego, należy paten t 
Nr 554 uniew ażnić jedynie w części, 
dotyczącej zastrz. 1-go przez ograni
czenie jego zakresu, n adając  m u 
brzm ienie, przytoczone w  sentencji 
niniejszego orzeczenia.
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MIĘDZYNARODOWY ZWIĄZEK OCHRONY 
WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ.

13.

Stan w dniu 1 stycznia 1928 r.

Z W IĄ Z E K  O G Ó LN Y.

Umowa Związku, podpisana w Paryżu dnia 20 marca 1883 r., weszła w życie 
dnia 7 lipca 1884 r.; została zrewidowana w Brukseli dnia 14 grudnia 1900 r. 
i w W aszyngtonie 2 czerwca 1911 r.

Niektóre państwa uczyniły użytek z prawa, udzielonego im w art. 16bis Umo
wy, przystąpienia do Związku w imieniu swych kolonij w całości lub w części.

Do Zw iązku Ogólnego należy 38 państw następujących:

A ustralja wraz z Terytorjum Papua i z Te-
rytorjum pod mandatem Nowej Gwinei . . od 5 sierpnia  1907

A ustrja . . . . . . . . od 1 stycznia 1909
Belgja . . . . . . . od początku (20.III 1883)
Br azyl j a. . . . . . . .  od początku
Bułgarja. . . . . . . . od 13 czerwca 1921
Czechosłowacja . . . . . . od 5 października 1919
D anja i W yspy F äro ër . . . . . od 1 października 1894
D om inika . . . . . . . od 11 lipca 1890
Estonja . . . . . . . . od 12 lutego 1924
Finlandja . . . . . . od 20 września 1921
Francja, A lgerja i Kolonje . . . .  od początku
Gdańsk (Wolne Miasto) . . . . . od 21 listopada 1921
Grecja . . . . . . . . od 2 października 1924
Hiszpanja . . . . . . .  od początku
Irlandja (Wolne Państwo) . . . . od 4 grudnia 1925
Japonja . . . . . . . .  od 15 lipca 1899
K anada . . . . . . . . od 1 w rześnia 1923
Kuba . . . . . . . od 17 listopada 1904
Luksem burg . . . . . . . od 30 czerwca 1922
Łotwa . . . .  . . . .  od 20 sierpnia 1925
Marokko (bez str. hiszp.) . . . . . od 30 lipca 1917
Meksyk . . . . . . . . od 7 w rześnia 1903
Niemcy . . . . . . . .  od 1 m aja 1903
N iderlandy . . . . . . . od początku

Indje Holenderskie . . .  . . od 1 października  1888.
Surinam  i Curaça o . . . . . od 1 lipca 1890

N orwegja . . . . . . . od 1 lipca 1885
Polska . . . . . . . .  od 10 listopada 1919
Portugalja  z Azorami i M aderą . . .  od początku
R um unja . . . . . . . od 6 października 1920
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Serbja-Kroacja-Słowenja . . . . . od 26  lutego 19211)
Stany Zjednoczone Ameryki . . . . od 30 m aja 1887
Syrja i L ib a n . . . . . . . od 1 września 1924
Szwajcarja . . . . . . .  od początku
Szwecja . . . . . . . . od 1 lipca 1885
Tunis . . . . . . . . od  początku
Turcja . . . . . . . . od 10 października 1925
W ęgry . . . . . . . .  od  1 stycznia 1909
W ielka Brytanja . . . . . . od 17 m arca 1884

Cejlon . . . . . . . od 10 czerwca 1905
Nowa Zelandja . . . . . od  7 września 1891
Trinidad i Tobago . . . . . od 14 m aja 1908

W łochy . . . . . . . .  od początku

Ogólna liczba ludności: około 750.000.000.

ZWIĄZKI POSZCZEGÓLNE.

I. W ramach Związku ogólnego istnieją dwa sta le Z w iązki poszczególne:

1. Związek do zwalczania fałszywych oznaczeń pochodzenia towarów.

Związek ten powstał przez Porozumienie, podpisane w Madrycie dnia 14 kwiet
nia 1891 r., które weszło w życie dnia 15 lipca 1892 r.; zostało zrewidowane 
w W aszyngtonie dnia 2 czerwca 1911 r. Należy doń 14 państw następujących:

Brazylja. . . . . . . . od 3 października 1896
Czechosłowacja . . . . . . od  30 września 1921
Francja, A lgerja i Kolonje . . . .  od początku (15 lipca 1892)
Gdańsk (Wolne Miasto) . . . . . od 20 m arca 1923
Hiszpanja . . . . . . .  od początku
Irlandja (Wolne Państwo) . . . . od  4 grudnia 1925
Kuba . . . . . . . . od 1 stycznia 1905
Marokko (bez str. hiszp.) . . . . . od 30 lipca 1917
Niemcy . . . . . . . . od 12 czerwca 1925
Portugalja z Azorami i Maderą . . . od 31 października 1893
Syrja i L iban. . . . . . . od 1 września 1924
Szwajcarja . . . . . . . od początku
Tunis . . . . . . . .  od początku
W ielka Brytanja . . . . . .  od początku

Nowa Zelandja . . . . . od 20  czerwca 1913
Ogólna liczba ludności: około 275.000.000.

2. Związek międzynarodowej rejestracji znaków fabrycznych lub handlowych.

Związek ten powstał przez Porozumienie, podpisane w Madrycie dnia 14 kwiet
nia 1891 r., które weszło w życie dnia 15 lipca 1892 r.; zostało zrewidowane 
w Brukseli dnia 14 grudnia 1900 r. oraz w W aszyngtonie dnia 2 czerwca 1911 r. 
Należy doń 21 państw następujących:

Austrja . . . . . . . .  od 1 stycznia 1909
Belgja . . . . . . . .  od początku (15 lipca 1892)
Brazylja . . . . . . . od  3 października 1896

1) Serbja należała do Związku od początku, — akces z dn. 26.II 1921 rozszerza przystąpienie 
na Serbję—Kroację—Słowenję.
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Czechosłowacja . . . . . . od 5 października 1919
Francja, A lgerja i Kolonje , . . od początku
Gdańsk (Wolne Miasto) . . . . . od 20 m arca 1923
Hiszpanja . . . . . . .  od początku
Kuba . . . . . . . .  od 1 stycznia 1905
Luksem burg . . . . . . . od 1 września 1924
Marokko (bez str. hiszp.) . . . . . od 30 lipca 1917
M eksyk. . . . . . . . od 26 lipca 1909
N iem cy .................................................................  od 1 grudnia 1922
Niderlandy . . . . . . . od 1 m arca 1893

Indje Holenderskie . . . . .  . od 1 m arca 1893
Surinam  i Curaçao. . . . . od 1 m arca 1893

Portugalja z Azorami i Maderą . . . od 31 października 1893
Rum unja . . . . . . . od 6 października 1920
Serbja - Kroacja - Słowenja . . . . od 26 lutego 1921
Szwajcarja .  . . . . . . od początku
Tunis . . . . . . . . od początku
Turcja . . . . . . . . od 10 października 1925
W ęgry . . . . . . . . od 1 stycznia 1909
W łochy . . . . . . . . od 15 października 1894

Ogólna liczba ludności: około 383.000.000.

II. W ramach Związku ogólnego istnieje też Z w ią ze k  c za so w y  o zachowaniu 
lub przywróceniu praw własności przemysłowej dotkniętych przez wojnę światową; 
Związek ten powstał przez Porozumienie, podpisane w Bernie dnia 30 czerwca 
1920 r., które weszło w życie dnia 30 września 1920 r. Należą doń 22 państwa, 
a mianowicie:

A ustrja
Belgja
Brazylja
Czechosłowacja
Danja (z dwoma zastrzeżeniam i)
Francja
Gdańsk (Wolne Miasto)
Hiszpanja
Japonja
Marokko (bez str. hiszp.)
Niemcy
Niderlandy
Norwegja (wyłącznie w zastos. do patentów)

Polska
Portugalja
R um unja
Serbja - Kroacja - Słowenja 
Szwajcarja
Szwecja (z dwoma zastrzeżeniami)
Tunis
W ęgry
W ielka B rytanja (z jednem zastrzeżeniem) 

Cejlon
Nowa Zelandja 
Trinidad i Tobago

Ogólna liczba ludności: około 521.000.000.

(P roprié té In d u str ie lle , 1928 r., Nr 1, str. 1— 2).
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Z A G R A N I C A .

CZECHOSŁOWACJA.

U S T A W A
z dnia 15 lipca 1927 r.

O ZW ALCZANIU NIEUCZCIW EJ  
KONKURENCJI.

(Dokończenie)

14.

C z ę ś ć  II.

OCHRONA KARNO-PRAW NA.

Rozdział I.

Wykroczenia i przestępstwa 
nieuczciwej konkurencji.

1. W y k r o c z e n i e  n i e u c z c i 
w e j  r e k l a m y .

§ 25. Kt o w zam iarze w ywołania 
mylnego m niem ania i w ytw orzenia 
dla swego lub cudzego przedsiębior
stw a pierw szeństw a we w spółzawod
nictw ie ze szkodą d la  innych konku
rentów , publicznie podaje lub rozsze
rza  o stosunkach w tem  przedsię
biorstw ie wiadomości, o k tórych wie, 
że są, nieprawdziw e i zdolne do w y
w ołania m ylnego m niem ania (§ 2 
ust. 2, 3, 4), — staje się w innym  wy
kroczenia nieuczciwej reklam y.

2. W y k r o c z e n i e  f a ł s z y w e 
g o  o z n a c z e n i a  p o c h o d z e 

n i a  t o w a r ó w .

§ 26. Kto w zam iarze w ywołania 
m ylnego m niem ania oznacza pocho
dzenie tow arów  fałszywie (§§ 8 i 9), 
staje się w innym  w ykroczenia fa ł

szywego oznaczenia pochodzenia to 
warów.

3. P r z e s t ę p s t w o  p o n i ż e n i a .

§ 27. Kto w celach konkurency j
nych o stosunkach w pew nem  przed
siębiorstw ie podaje lub rozszerza 
wiadom ości (§ 2 ust. 2), o k tórych 
wie, że są niepraw dziw e i m ogą 
przedsiębiorstw u przynieść szkodę,— 
staje się w innym  przestępstw a poni
żenia.

§ 28. Jeżeli w iadomości, wym ie
nione w § 27, zostały opublikowane 
w rozpow szechnianym  druku , n a ten 
czas osoby, odpowiedzialne w m yśl 
u s taw  prasow ych, nie są obowiązane 
do badania ich prawdziwości.

4. P r z e s t ę p s t w o  n a d u ż y c i a  
o z n a k  i u r z ą d z e ń  z e w n ę t r z 

n y c h  p r z e d s i ę b i o r s t w a .

§ 29. (1) Kto w zam iarze w yw oła
n ia  wśród k lijen te li pom yłek co do 
nazw iska, firm y lub specjalnego o- 
znaczenia przedsiębiorstw a lub zakła
du, używ anych już praw nie przez 
konkurenta , używ a nazw iska, firm y 
lub specjalnego oznaczenia przedsię
b iorstw a w sposób m ogący wywołać 
te omyłki, staje się w innym  przestęp
stwa.

(2) Takiego samego przestępstw a 
staje się w innym , kto w zam iarze
i w sposób w ym ieniony w ust. 1 uży
wa specjalnych zew nętrznych u rzą 
dzeń przedsiębiorstw a lub zakładu, 
uw ażanych w kołach odbiorców za 
znam ienne d la  pewnego innego 
przedsiębiorstw a lub innego zakładu 
(§ 11 ust. 3).

5. P r z e s t ę p s t w o  p r z e -  
k u p s t w a .

§ 30. (1) Staje się w innym  prze
stępstw a przekupstw a, kto w obrocie 
gospodarczym  osobie będącej w służ
bie lub działającej z polecenia przed
siębiorstwa, bezpośrednio lub pośred
nio w tym  celu proponuje, obiecuje
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lub ofiarow uje podarunek  lub inną 
korzyść, aby przez niepraw ne zacho
wanie się tej osoby osiągnąć p ierw 
szeństwo we w spółzaw odnictw ie dla 
siebie lub kogoś innego ze szkodą dla 
innych konkurentów .

(2) Takiego sam ego przestępstw a 
staje  się w inną osoba, pozostająca 
w służbie lub  dzia ła jąca  z polecenia 
przedsiębiorstw a, gdy w obrocie go
spodarczym , bezpośrednio lub  po
średnio w  tym  celu żąda, przyjm uje 
lub dozw ala obiecywać sobie poda
ru n ek  lub in n ą  korzyść, aby przez 
n iepraw ne zachow anie się wytwo
rzyć d la kogoś pierw szeństw o we 
w spółzaw odnictw ie ze szkodą d la  in
nych konkurentów .

(3) Przypuszczalne korzyści m a
jątkow e lub  ich w artość p rzypadają  
na  rzecz P aństw a.

6. P r z e s t ę p s t w o  n a r u s z e 
n i a  i w y k o r z y s t a n i a  t a j e m 
n i c  h a n d l o w y c h  i t a j e m n i c  

p r o d u k c j i .

§ 31. (1) Staje się w innym  prze
stępstw a, kto jako pracow nik lub 
uczeń w czasie trw an ia  stosunku 
służbowego lub n au k i w przedsiębior
stwie, nie będąc do tego upraw niony, 
podaje do w iadom ości innej osoby 
lub udostępn ia  jej pew ną tajem nicę 
handlow ą lub tajem nicę produkcji, 
pow ierzoną z uw agi n a  stosunek 
służbowy lub poznaną w inny  spo
sób, a  o k tórej wie, że może być zu
żytkow ana w celach konkurency j
nych.

(2) Takiego sam ego przestępstw a 
staje się w innym , kto w celach kon
kurencyjnych, nie będąc do tego 
upraw niony, podaje do wiadom ości 
innej osoby, albo zużytkow uje we 
w łasnem  lub obcem przedsiębior
stw ie ta jem nicę hand low ą lub ta jem 
nicę p rodukcji, o k tórej wie, że może 
być zużytkow ana w  celach konku
rencyjnych i o której dowiedział 
się:

a) przez sprzeczne z praw em  lub 
z dobrem i obyczajam i w łasne lub 
obce działanie, w szczególności przez 
w łasne lub  obce wyśledzenie, albo

b) z rac ji specjalnego pow ierzenia 
tajem nicy, w szczególności z tech
nicznych projektów  i pouczeń, z ry 
sunków, modeli, szablonów, krojów, 
recept, klisz, wzorów i kolekcyj wzo
rów, ze spisu odbiorców i źródeł na
bycia, albo

c) przy w ykonyw aniu czynności, 
do której został pow ołany przez sąd 
lub organ publiczny.

(3) Postanow ienie § 13, ust. 3, m a 
rów nież zastosowanie.

7. W y k r o c z e n i e  n i e u c z c i 
w e j  k o n k u r e n c j i  p r a c o w n i 
k ó w  i w y k o r z y s t y w a n i a  j e j

p r z e z  k o n k u r e n t a .

§ 32. (1)  S taje się w innym  w ykro
czenia pracow nik (§ 14), pełnom oc
nik, agent lub podróżujący, przyjęty 
w yłącznie do pewnego określonego 
przedsiębiorstw a, gdy będąc św iado
my, że przynosi tem u przedsiębior
stw u szkodę, bez zezwolenia jego 
w łaściciela zarobkuje, p racu jąc ta k 
że d la konkurenta .

(2) Takiego samego w ykroczenia 
staje się w innym  konkuren t, który, 
będąc świadom y, że przynosi szko
dę innem u przedsiębiorstw u konku
rencyjnem u, zużytkow uje za tru d n ie 
nie tak iej osoby (ust. 1), o k tórej wie, 
że została ona zaangażow ana w yłącz
nie do tego innego przedsiębiorstw a.

8. W y k r o c z e n i e  n i e p r z e -  
s z k o d z e n i a  d z i a ł a n i u  p o d 

l e g a j ą c e m u  k a r z e .

§ 33. S taje się w innym  w ykrocze
n ia  — jeżeli nie zachodzi przypadek 
innego działan ia  karygodnego — p ra 
codawca lub kierow nik przedsięb ior
stwa, który, wiedząc, że pracow nik 
lub pełnom ocnik dopuszcza się z ko
rzyścią d la  przedsiębiorstw a jednego 
z podlegających karze  czynów przy
toczonych w niniejszej części u s ta 
wy, popełnieniu tego czynu um yśl
nie nie przeszkadza, chociaż uczynić 
to może.
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Rozdział II.

Wspólne postanowienia karne.

1. U p r a w n i e n i e  d o  s k a r g i
p r y w a t n e j .

§ 34. (1) Czyny karygodne, przy
toczone w rozdziale I, części II, będą 
ścigane n a  sku tek  skarg i pryw atnej 
(główna skarga  pryw atna), a  postę
pow anie karne  przysługuje w yłącz
nie sądom  karnym  d la  osób cywil
nych, m ianow icie: o przestępstw a 
trybunałom  sądowym  I instancji,
o w ykroczenia sądom  pow iatow ym — 
naw et w tedy gdy zostały popełnione 
w druku.

(2) Skargę należy wnieść w ciągu 
sześciu tygodni od dnia, w którym  u- 
praw niony dow iedział się o czynie 
karygodnym  i o osobie spraw cy; w 
przeciw nym  razie praw o do skarg i 
gaśnie.

(3) Skarga może być w niesiona:
a) o wykroczenie z §§ 25 i 26 i  p rze

stępstw o z § 30 przez każdego kon
ku ren ta , jak  również przez każdy 
związek, pow ołany w m yśl s ta tu tu  
do obrony naruszonych przez daną 
czynność interesów  gospodarczych 
współzawodników, o ile  związek w 
tym  sam ym  przypadku nie przepro
wadził już zgodnie z § 49 postępow a
n ia  pojednawczego;

b) o przestępstw o z §§ 27, 29 i 31
i  wykroczenie z § 32 jedynie przez 
tego, kto przez czyn karygodny zo
stał bezpośrednio pokrzywdzony;

c) o wykroczenie z § 33 przez tego, 
kto w edług zasad przytoczonych pod 
a oraz b jest upraw niony do w nie
sien ia skarg i przeciwko pracow niko
wi lub pełnomocnikowi.

2. Z a r z ą d z e n i a  t y m c z a s o 
w e  ( z a b e z p i e c z a j ą c e ) .

§ 35. (1) Już w trakcie postępow a
n ia  karnego sąd może n a  wniosek 
oskarżyciela pryw atnego wydać od
powiednie zarządzenia, zabezpiecza
jące w ykonanie roszczenia, zgodnie 
z § 36 ust. 1. W szczególności może 
Sąd polecić urzędom  celnym zatrzy

m anie tow arów  przy wwozie lub wy
wozie aż do dalszych zarządzeń i w y
łączenia ich z transportu .

(2) Co do tow arów  ulegających 
szybkiem u psuciu  się, sąd w inien 
w ydać właściwe zarządzenia w celu 
pow strzym ania szkody.

(3) Sąd karn y  w ydaje orzeczenie 
w spraw ie w niosku natychm iast,
o ile możliwe po w ysłuchaniu  stron. 
Można jednak w ydanie zarządzenia 
uzależnić od złożenia przez skarżą
cego odpowiedniego zabezpieczenia, 
jak  również zaliczki n a  koszty tego 
zarządzenia.

(4) Sąd może zarządzenie tym cza
sowe (zabezpieczające) znieść lub 
ograniczyć, gdy uw aża to za koniecz
ne; sąd w inien to uczynić, gdy obwi
niony daje odpowiednie zabezpiecze
nie.

(5) Na wymienione orzeczenia są
du m ożna w przeciągu dni trzech 
wnieść zażalenie. O zażaleniu, k tó 
rem u może być przyznany skutek 
odraczający, rozstrzyga sąd wyższej 
instancji.

3. U s u n i ę c i e  i z n i s z c z e n i e  
o z n a c z e ń  n a r u s z a j ą c y c h  
c u d z ą  s f e r ę  i n t e r e s ó w ;  p u 
b l i c z n e  o d w o ł a n i e  p o n i ż e- 

n i a .

§ 36. (1) Na w niosek oskarżyciela 
pryw atnego sąd orzeka w w yroku 
skazującym  usunięcie lub odpowied
nie uzupełnienie w iadom ości, d a 
nych i oznaczeń (§§ 25, 26), oznak lub 
zew nętrznych urządzeń przedsiębior
stw a (§ 29) lub, gdy to nie jest m ożli
we, zniszczenie towarów, opakowań, 
naczyń, ogłoszeń, napisów , zaw iado
mień, urządzeń i t. d., o ile skazany 
może niem i rozporządzać.

(2) To sam o sąd może orzec na  
w niosek oskarżyciela pryw atnego 
w w yroku uw aln iającym , o ile objek- 
tyw nie zachodzi is to ta  w ykroczenia 
w edług § 25 lub przestępstw a w edług 
§ 29.

(3) W  przypadku, w ym ienionym  
w § 27, n a  w niosek oskarżyciela p ry 
watnego, może być nakazane obwi
nionem u opublikow anie n a  jego
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koszt odw ołania poniżenia w jednym  
lub k ilku  dziennikach, k tóre oznaczy 
sąd.

4. W y m i a r  k a r y .

§ 37. (1) P rzestępstw a, w ym ienio
ne w §§ 27, 29, 30 i 31, będą karane  
aresztem  od dni czternastu  do sze
ściu m iesięcy albo grzyw ną od dw u
stu  do pięćdziesięciu tysięcy Kč lub 
obydwiem a k a ram i łącznie.

(2) W ykroczenia, w ym ienione w  §§ 
25, 26, 32 i 33, będą karane  grzyw ną 
od pięćdziesięciu do dziesięciu tysię
cy Kč albo aresztem  (zamknięciem) 
od dni trzech do jednego m iesiąca.

(3) Czas k ary  zam iennej, w  razie 
niem ożności ściągnięcia grzyw ny, n a 
leży określać w edług stopnia w iny; 
an i sam, an i łącznie z k a rą  pozba
w ienia, w olności nie może on prze
kraczać granic ustaw ow ego okresu 
tejże.

(4) U siłow anie przestępstw a jest 
karygodne.

5. N i e k a r a l n o ś ć  d z i a ł a ń  
p r a c o w n i k ó w .

§ 38. P racow nik, k tóry  dopuścił 
się n a  korzyść przedsięb iorstw a czy
nu  podlegającego karze w edług u- 
staw y niniejszej, nie będzie karany , 
jeżeli zostan ie  udow odnione, że gro
ziłoby m u zwolnienie ze służby lub 
znaczna szkoda m a te rja ln a , gdyby 
czynu tego nie popełnił.

6. W y n a g r o d z e n i e  s z k o d y
i o d s z k o d o w a n i e .

§ 39. W  w yroku skazującym  sąd 
może przyznać oskarżycielow i p ry 
w atnem u, n a  jego wniosek, w ynagro
dzenie szkody (§ 16 ust. 2 i 3), jak  
również odpow iednie odszkodowanie 
za doznaną krzyw dę i inne uszczerb
ki osobistej na tu ry .

7. O p u b l i k o w a n i e  w y r o k u .

§ 40. (1) Sąd może w w yroku przy
znać oskarżycielow i pryw atnem u, n a

jego wniosek, upraw nienie do opubli
kow ania skazującego orzeczenia w 
jednym  lub k ilku  dziennikach, na 
koszt skazanego. Takie samo up raw 
nienie sąd może przyznać oskarżone
m u n a  jego wniosek, jeśli zostanie 
od oskarżenia uw olniony; koszty  o- 
publikow ania ponosi w tedy oskarży
ciel.

(2) Dzienniki, w k tórych m a  n a 
stąpić opublikow anie, najw yższą w y
sokość kosztów, jak  również inne 
w arunk i opublikow ania i jego te r
m in  oznacza sąd.

(3) Z regu ły  publikuje się wyrok 
bez motywów, jednakże, zależnie od 
okoliczności, sąd może zezwolić rów 
nież na  ogłoszenie m otywów  w yroku 
w całości lub w części.

(4) Od orzeczenia o opublikow a
n iu  w yroku i zakresie m otywów o- 
bydwie strony mogą wnieść odw oła
nie. Dalszy środek praw ny nie jest 
dopuszczalny.

C z ę ś ć  III.

POSTANOWIENIA
ADMINISTRACYJNO-PRAWNE.

1. P r z e p i s y  o o z n a c z a n i u  
l i c z b y ,  m i a r y  i w a g i  l u b  p o 

c h o d z e n i a  t o w a r ów.

§ 41. (1) Rozporządzeniem Rządu 
m ożna nakazać, by pewne tow ary  
krajow e w sposób przem ysłow y—wo- 
góle albo wyłącznie w hand lu  de ta
licznym  — były sprzedaw ane lub  wy
staw iane n a  sprzedaż tylko w  prze
pisanych jednostkach  ilości, m iary
i wagi lub tylko po um ieszczeniu na 
n ich  lub na  ich opakow aniu, naczy
n iach  etc. oznaczeń ilości, m iary , w a
gi łub pochodzenia lub też tylko w 
pew nem  oznaczonem opakow aniu.

(2) Rozporządzeniem  Rządu moż
n a  również nakazać, by n a  pew nych 
tow arach  lub n a  ich opakow aniu, 
naczyniach etc. um ieszczane było 
oznaczenie nazw iska, firm y  lub m iej
sca zam ieszkania (siedziby) w ytw ór
cy lub sprzedaw cy.



76

2. P r z e p i s y  o t o w a r a c h ,  p o 
c h o d z ą c y c h  z m a s y  u p a d ł o 
ś c i ,  l i c y t a c j i  p r z y m u s o w e j

i w y p r z e d a ż y .

§ 42. (1) W  razie publicznego (§ 2 
ust. 4) zaofiarow ania n a  sprzedaż to 
warów, pochodzących z m asy  upadło
ści lecz do niej już nie należących, 
zabronione je s t jakiekolw iek powoły
w anie się n a  pochodzenie tow aru 
z m asy  upadłości.

(2) To sam o obowiązuje w odnie
sieniu do tow arów , pochodzących z 
przym usow ej licy tacji lub z w yprze
daży.

3. I n t e r e s y  l a w i n o w e .

§ 43. Zakazuje się uzyskiw ania w 
obrocie gospodarczym  zbytu przez u- 
mowy, w m yśl k tórych  klijentow i za
pew nia się korzystną dostaw ę tow a
ru  lub spełnienie pewnego św iadcze
nia, pod w arunkiem , że n a  podsta
wie udzielonych przezeń przekazów 
lub urządzeń podobnych zbierze on 
d la  drugiej strony lub osoby trzeciej 
dalszych odbiorców, k tórzy w stąpią 
z nim  w tak i sam  stosunek um ow ny 
(umowy lawinowe). Zabroniony jest 
również udział w tak im  stosunku  u- 
mow nym  w charak terze odbiorcy lub 
rozpow szechniającego wymienione 
przekazy lub urządzenia.

(2) Umowy tego rodzaju , zaw arte 
m iędzy przedsiębiorcą a  k lijentem  
lub m iędzy klijen tem  a  osobą trze 
cią, są nieważne.

(3) Odbiorca, zrzekając się dostar
czenia m u tow aru  lub spełnienia na 
jego rzecz pewnego św iadczenia albo 
też zw racając już o trzym any tow ar, 
może żądać zw rotu tego co sam 
świadczył.

4. I n t e r e s y  p r e m j o w e .

§ 44. Zakazane są mogące szko
dzić konkurentom  urządzenia, przy 
k tó rych  osoba kupu jąca  tow ar lub 
nabyw ająca pewne świadczenie o- 
trzym ać m a specjalną prem ję, zależ
ną  w yłącznie od w yniku losow ania 
lub innego przypadku.

5. K a r y .

§ 45. (1) P rzekroczenia §§ 42, 43
i 44 oraz przekroczenia rozporządzeń 
w ydaw anych n a  podstaw ie §§ 7 i 41 
będą karane  przez u rzędy  politycz
ne (adm in istracy jną w ładzę policyj
ną) I in stancji grzyw ną od 50 do 
10000 Kč lub aresztem  (pozbawieniem 
wolności) do jednego m iesiąca, o ile 
dany czyn nie podlega karze sądo
wej. W razie niem ożności ściągnię
cia grzywny, będzie w ym ierzona od
pow iednia k a ra  zam iany n a  areszt 
(kara  pozbaw ienia wolności) n a  czas 
n ieprzekraczający jednego m iesiąca.

(2) Przeciw  orzeczeniu m ożna 
wnieść do urzędu I in s tancji w ciągu 
dni p ię tnastu , licząc od dnia  n astę 
pującego po dniu  o trzym ania orze
czenia, odw ołanie do urzędu po li
tycznego (adm inistracyjnej w ładzy 
policyjnej) II instancji, k tó ra  orzeka 
ostatecznie.

C z ę ś ć  IV.

PO STAN O W IEN IA  OGÓLNE

1. P o j ę c i e  k o n k u r e n t a ,  t o 
w a r ó w  i p r o d u k c j i  w r o z u 
m i e n i u  n i n i e j s z e j  u s t a w y .

§ 46. (1) Pod m ianem  konkuren ta  
należy rozum ieć każdego przedsię
biorcę, w ytw arzającego lub sprzeda
jącego tow ary  tego samego lub po
dobnego -rodzaju, albo spełniającego 
św iadczenia tego samego lub podob
nego rodzaju, albo wogóle dzia ła ją
cego w charak terze przedsiębiorcy 
w tej sam ej lub podobnej dziedzinie 
gospodarczej.

(2) Pod m ianem  tow arów  należy 
rozum ieć także w ytw ory produkcji 
rolnej, leśnej, górniczej i produkcji 
pierw otnej w ogólności.

(3) Pod m ianem  produkcji należy 
rozum ieć rów nież upraw ę.

2. W y ł ą c z e n i e  j a w n o ś c i .

§ 47. Na ustnej rozpraw ie (rozpra
wie głównej) m ożna — n a  wniosek—



77

wyłączyć jawność, jeśliby publiczne 
rozpoznanie m iało w ystaw ić n a  nie
bezpieczeństwo tajem nicę handlow ą 
lub ta jem nicę produkcji.

3. P o s t a n o w i e n i a  w s p ó l 
n e  o k a r a c h  p i e n i ę ż n y c h ,  
g r z y w n a c h  i d o c h o d a c h  ze  
s p r z e d a ż y  z r z e c z y  u z n a 

n y c h  z a  p r z e p a d ł e.

§ 48. K ary pieniężne i grzywny, 
w ym ierzone na  zasadzie niniejszej 
ustaw y, jak  rów nież dochody ze 
sprzedaży rzeczy uznanych  za prze- 
padłe, p rzypadają  Państw u.

4. P o s t ę p o w a n i e  p o j e d n a w 
c z e .

§ 49. (1) W drodze rozporządzenia 
Rządu w ydany będzie w ykaz związ
ków, upraw nionych  do przeprow a
dzania postępow ania pojednaw cze
go w spraw ach nierzetelnej konku
rencji.

(2) U praw niony w edług niniejszej 
u staw y  do skargi, może w nosić we 
w łaściw ym  — przez analogję z zasa
dam i, wyłożonem i w  § 22 — zw iązku 
o wdrożenie postępow ania pojednaw 
czego.

(3) Zw iązki m a ją  praw o do pobie
ran ia  od stron  za pośrednictw o spe
cjalnej opłaty, k tórej w ysokość ozna
czy M inisterstw o H and lu  w porozu
m ieniu  z zain teresow anem i M ini
sterstw am i.

(4) U goda zaw arta  przed związ
kiem  m a pod w zględem karalności 
spraw cy tak ie  sam o znaczenie proce
sowe, jak  w yraźne wybaczenie czy
nu  podlegającego karze lub cofnięcie 
oskarżenia w edług obowiązującego 
p raw a karnego.

(5) Rozporządzenie Rządu u s tan o 
w i organy związków, upraw nione do 
przeprow adzania postępow ania, jak  
rów nież określi bliższe przepisy o po
stępow aniu  przed tem i organam i.

§ 50. (1) W  drodze rozporządzenia 
R ządu pow ołany będzie organ w ła
ściwy do przeprow adzania postępo
w ania pojednawczego w przypad

kach  nierzetelnej konkurencji w 
spraw ach pieniężnych i  bankow ych 
oraz w ydane zostaną bliższe przepi
sy o składzie tego organu i postępo
w an iu  przed nim.

(2) W  przypadkach nierzetelnej 
konkurencji, dotyczących bezpośred
nio lub pośrednio pozyskiw ania 
w kładów , roszczenia po m yśli n in ie j
szej ustaw y  nie m ogą być dochodzo
ne n a  drodze sądowej zanim  dany 
przypadek nie zostanie przedłożony 
organow i pojednawczem u.

(3) Jeżeli w przypadkach przyto
czonych w poprzednich ustępach  
w niesiono skargę p ryw atną  przed są
dem  karnym , bez p rzedstaw ienia do
wodu, że przed organem  pojednaw 
czym żaden uk ład  nie doszedł do 
sku tku , natenczas sąd w inien z u rzę
du  odstąpić skargę organow i pojed
naw czem u do przeprow adzenia po
stępow ania pojednawczego. Gdy u- 
k ład  nie dojdzie do sku tku , sąd 
wznowi postępow anie na  w niosek o- 
skarżyciela pryw atnego; organ  po
jednaw czy zwróci w  tym  celu ak ta  
sądowi.

(4) T erm iny i przedaw nienie w 
przypadkach  ust. 2 i 3 p rzesta ją  biec 
od dnia, w  k tórym  spraw a w płynęła 
przed organ pojednawczy, do dn ia  
dostarczenia upraw nionem u pisem 
nego pośw iadczenia tegoż o rganu o 
n iedojściu  uk ładu  do skutku.

(5) Postanow ienia § 49, ust. 3 i 4, 
obow iązują również w  stosunku  do 
organu  pojednawczego i zaw artych 
przed n im  układów.

(3) Jeżeli zachodzą w arunk i u s ta 
wy postępow ania cywilnego, organ 
pojednaw czy może w sporach, po
w stałych n a  sku tek  nieuczciwej kon
kurencji a  dotyczących spraw  p ie
niężnych i bankow ych, występować 
rów nież jako sędzia rozjemczy.

5. Z a s i ę g a n i e  o p i n j i  z w i ą z 
k ó w .

§ 51. Rozporządzenia, w ym ienione 
w §§ 6, 7, 41, 49 i 50, będą w ydaw ane, 
zm ieniane lub uchylane po w ysłu
chan iu  związków, k tó rym  w edług 
ustaw y  p rzysługu je zastępstw o od
nośnych interesów.
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6. S t o s u n e k  d o  z a g r a n i c y .

§ 52. (1) P rzynależni do państw  ob
cych, posiadający n a  te ry to rjum  Re
pub lik i Czesko-Słowackiej przedsię
biorstw o lub zakład filjalny, korzy
stają z ochrony zapewnionej n in ie j
szą u staw ą narów ni z obyw atelam i 
P ań stw a  Czesko-Słowackiego.

(2) Poza tem  cudzoziemiec może 
rościć sobie praw o do korzystan ia  
ochrony, w ynikającej z niniejszej u- 
staw y — gdy nie is tn ie ją  odpowied
nie um ow y m iędzypaństw ow e — ty l
ko pod w arunk iem  wzajem nego za
bezpieczenia ochrony przez Państw o, 
do którego przynależy, zgodnej w 
swej istocie z ochroną zapew nioną 
nin iejszą ustaw ą.

(3) M inister Spraw iedliw ości w po
rozum ieniu  z zainteresow anym i Mi
n is tram i będzie obwieszczał w zbio
rze ustaw  i rozporządzeń, czy w aru 
nek w ym ieniony w ust. 2 jest speł
niony. W razie niew ydania takiego 
rozporządzenia, m iarodajnem  pod 
tym  względem będzie w yjaśnienie 
M inistra Spraw iedliw ości w porozu
m ieniu  z zainteresow anym i M ini
stram i. W yjaśnienie to posiada d la 
sądów moc wiążącą. W przypadku 
w ątpliw ym  należy w yjaśn ien ia  za
sięgnąć z urzędu.

7. S t o s u n e k  d o  i n n y c h  
u s t a w.

§ 53. (1) U chyla się: ustaw ę z dn. 
20 g ru d n ia  1923 r. o oznaczaniu po
chodzenia tow arów  (Zbiór ust. i rozp. 
Nr 5 i  1924 r.), ustaw ę z dn. 12 g ru d 
n ia  1923 r. o zakazie h and lu  prem jo- 
wego arty k u łam i codziennej potrze
by (Zbiór ust. i rozp. Nr 3 z 1924 r.)
i ustaw ę XXXIV/1893 o praw dziw em  
oznaczaniu ilości towarów, sprzeda
w anych w paczkach.

(2) Rozporządzenie Rządu z dn. 29 
sierpn ia 1924 r. o oznaczaniu tery- 
to rja lnem  francuskich  wytworów  
w innych (Zbiór ust. i rozp. Nr 193), 
w ydane n a  podstaw ie ustaw y  o ozna
czaniu pochodzenia towarów, zacho
w uje moc jako rozporządzenie w yda
ne n a  podstaw ie ustaw y niniejszej 
(§§ 7 i 41) z tą  zm ianą, że zam iast 
kar, przew idzianych w § 6 cyt. roz

porządzenia, w prow adza się kary , 
przew idziane w § 45 niniejszej li
stawy.

(3) Postanow ienie, zaw arte w § 
141 ust. 3 lit. i ordynacji przem ysło
wej (z dn. 5 lutego 1907 r., Dz. P. P. 
Nr. 26) oraz postanow ienie, zaw arte 
w § 160 ust. 3 lit. f  u staw y  przem ysło
wej d la  Słow acji i R usi P odkarpac
kiej z dn. 10 października 1924 r. 
(Zbiór ust. i rozp. N r 259) zachowują 
moc z tem, że członkowie stow arzy
szeń, przeciw działający decyzjom, 
powziętym  n a  podstaw ie tych posta
nowień, będą k aran i za przekrocze
nie § 131 ordynacji przem ysłowej (§ 
226 ustaw y przem ysłowej) jeżeli de
cyzje te zostały zatw ierdzone przez 
urzędy przem ysłowe II instancji i po
dane do w iadom ości w łaściw em u 
stow arzyszeniu.

(4) Zachow ują rów nież moc n a  te- 
ry to rjum  Słowacji i R usi P odkarpac
kiej jako rozporządzenia, w ydane n a  
podstaw ie niniejszej u staw y  (§ 41), 
następujące rozporządzenia b. M ini
ste rstw a H andlu, w ydane n a  podsta
wie ustaw y XXXIV/1893 r.: rozpo
rządzenie N r 5902/25 z 1907 r. o sprze
daży w ęgla w w orkach i rozporzą
dzenie z dn. 30 g rudn ia  1908 r., Nr 
107232 o obowiązkowem oznaczaniu 
ilości w ina, piw a i sp iry tua ljów  w  za
m kniętych bu te lkach  — w obydwu 
przypadkach z tą  zm ianą, że co doty
czy kar, obow iązują postanow ienia 
§ 45 ustaw y niniejszej.

(5) Poza tem  pozostają w mocy 
przepisy w szystkich innych ustaw  
i rozporządzeń, bezpośrednio lub po
średnio dotyczących przedm iotu  n i
niejszej ustaw y.

C z ę ś ć  V.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

§ 54. (1) U staw a nin iejsza wchodzi 
w życie po upływ ie sześciu m iesięcy 
od jej ogłoszenia.

(2) Roszczenie o zaniechanie i u- 
chylenie s tanu  w kraczającego w  cu
dzą sferę interesów  może być n a  pod
staw ie niniejszej ustaw y  dochodzo
ne także wówczas, gdy s tan  ten, spo
w odowany bezpraw nem  działaniem , 
sięga wstecz poza term in, od którego
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u staw a n ab iera  mocy. Jednakże rów 
nież i w tym  przypadku  roszczenie
o w ynagrodzenie szkody w edług n i
niejszej ustaw y  może być dochodzo
ne tylko co do szkody, pow stałej po 
w ejściu tej u staw y  w  życie.

§ 55. W ykonanie niniejszej u s ta 
wy pow ierza się M inistrom : P rzem y

słu, H andlu  i Rzemiosł, Rolnictwa, 
Spraw iedliw ości, Skarbu," Spraw  W e
w nętrznych oraz Opieki Społecznej 
w porozum ieniu z zainteresow anym i 
M inistram i.

(Blatt für Patent - ,  Muster - und Zeichenwesen, 
1927. Nr. 11. str. 279—283).

15.

KONGRESY I ZEBRANIA.

XXXV KONGRES TOWARZYSTWA 
PRAWA MIĘDZYNARODOWEGO.

XXXV Kongres Tow arzystw a P ra 
w a M iędzynarodowego (In terna tional 
Law  Association) odbędzie się w War
szawie w dniach  od 9 do 14 sierpnia 
r. b.

Przedm iotem  obrad będą sp ra
w ozdania Kom itetów: 1) n eu tra ln o 
ści, 2) p raw  w ojennych n a  te ry to rjach  
okupow anych, 3) ekstradykcji, 4) ko
dyfikacji, 5) lo tn ic tw a m iędzynarodo
wego, 6) badan ia  skutków  w ojny w 
odniesieniu do kontrak tów , 7) k lau 
zuli C. I. F. w  stosunkach  m iędzyna
rodowych, 8) kon flik tu  praw , 9) re 
presji nieuczciw ości w h and lu  m ię
dzynarodow ym , 10) upadłości w p ra 
wie m iędzynarodow em , 11) m iędzy
narodowego arb itrażu , 12) znaków to
warowych, 13) ubezpieczeń społecz
nych i 14) tru stó w  w praw ie m iędzy
narodow em .

XXXV K ongres I. L. A. będzie 
pierw szym  n a  ziem iach Po lsk i od 
chwili założenia tego Tow arzystw a 
(1873 r.); liczba uczestników  wynosić 
będzie praw dopodobnie około 300 
osób, reprezen tu jących  około 30 n a
rodów.

Polski K om itet O rganizacyjny 
K ongresu w w ydanym  przezeń spe
cjalnym  K om unikacie stw ierdza, że 
Tow arzystw o P raw a M iędzynarodo
wego odgryw a doniosłą rolę w dzie
dzinie stosunków  m iędzynarodo
wych, w yw iera w ielki wpływ n a  ro 
zwój p raw a m iędzynarodow ego za
rów no w teorji, jak  i w praktyce, kon
centru je prace nad badaniem  praw a 
m iędzynarodow ego; K om itet Polski 
zw raca się do w szystkich polskich 
organizacyj praw niczych, zaintereso
w anych organizacyj przem ysłowych
i handlow ych, tudzież do w szystkich 
praw ników  polskich i osób innych  za
wodów, in teresu jących  się wyżej wy- 
m ienionem i zagadnieniam i, aby ze
chciały okazać w spółdziałanie i po
moc w p racach  K ongresu W arszaw 
skiego.

Ścisły K om itet O rganizacyjny sta 
now ią: Prof. Dr. Zygm unt Cybichow- 
ski, Prof. Dr. Ju ljan  M akowski, Doc. 
Leon Babiński, K onsul Dr. W acław  
B run i Adw. Dr. Rom an K uratow ski.

W szelkich inform acyj o Kongresie 
udziela Sekr. Gen. Polskiego Oddzia
łu  T. P. M., Dr. K uratow ski (Trębac
k a  10, godz. 7—8 wiecz., tel. 16-51).



INSTYTUT MIĘDZYNARODO
WY WSPÓŁPRACY INTELEK

TUALNEJ.

KOMITET EKSPERTÓW DO PRAC 
NAD PROJEKTEM UMOWY MIĘDZY
NARODOWEJ O WŁASNOŚCI UMY

SŁOWEJ.

W dniach  12, 13 i 14 g rudn ia  1927 
roku  obradow ał w Paryżu  Kom itet 
ekspertów  In s ty tu tu  M iędzynarodo
wego W spółpracy In telek tualnej, wy
łoniony do opracow ania wstępnego 
pro jek tu  um ow y m iędzynarodow ej o 
w łasności umysłowej. O brady dopro
w adziły do przyjęcia przez Komitet 
tek stu  um owy, który, przed opubliko
w aniem , będzie przedłożony Radzie 
Ligi Narodów; spraw ozdanie z prze
biegu obrad będzie zatem  pomieszczo
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ne w jednym  z późniejszych zeszytów 
„W iadom ości" .

MIĘDZYNARODOWA IZBA 
HANDLOWA.

KOMISJA MIĘDZYNARODOWA 
OCHRONY WŁASNOŚCI PRZE

MYSŁOWEJ.

K om isja M iędzynarodowa ochro
ny w łasności przem ysłowej M. I. H. 
odbyła swą, osta tn ią  sesję w P aryżu  
w dniach 15 i 16 g rudn ia  1927 r. przy 
udziale D yrektora B iu ra  M iędzyna
rodowego Związku O. W. P., spraw o
zdanie z przebiegu obrad zostanie po
dane w jednym  z najbliższych zeszy
tów „W iadom ości".
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Statystyka ogólna ochrony własności przemysłowej
za rok 1926 1).

I. Patenty na wynalazki i wzory użytkowe.

K R A J
P A T E N T Y

z g ł o s z o n o u d z i e l o n o

głównych dodatk. Razem głównych dodatk. Razem

A ustra lja  ( F e d . ) ....................

— —

5391

— —

3943
A u strja  ................................... 6660 342 7002 2866 134 3000
B e l g j a ................................... . 7282 390 7672 6496 358 6854
B ra z y lja 2) .............................. — — — — — —

B u ł g a r j a ................................... 179 3 182 177 3 180
Czechosłowacja .................... — — 6608 — — 3000
D a n j a ............................... 2845 51 2896 1454 63 1517
D o m in ik a2) .............................. — — — — — —
E ston ja  .................... 179 4 183 185 10 195
F in lan d ja  ......................... 762 18 780 377 14 391
F ran c ja  ......................... 19475 1464 20939 16600 1600 18200
Gdańsk W. M.................... 182 — 182 169 — 169
Grecja . . . . 273 22 295 270 22 292
H iszpanja ................................... 4505 305 4810 4876 374 5250
Irlan d ja  W. P . 3) . . . . . — — — — — —
Japonja, patentó w . 11864 631 12495 3294 226 3520

„ wzorów użytk. . . . — — 27467 — — 7619
K anada .................... 10324 — 10324 11151 — 11151
K uba .................... 812 — 812 595 — 595
L u k s e m b u rg .............................. 482 11 493 482 11 493
Ł o t w a .................... 240 2 242 193 15 208
M arokko (bez str. h iszp.)  . 133 4 137 135 5 140
Meksyk .................... 1265 — 1265 1110 — 1110
Niemcy, p a te n tó w .................... 59534 4850 64384 14222 1278 15500

„ wzorów użytk. . . — — 61356 — — 41100
N orwegja . . . 2236 52 2288 1172 46 1218
N i d e r l a n d y .................... 3311 102 3413 1587 38 1625

1) Patrz „La Propriété Industrielle" 1927 r.. Nr 12, str. 230 — 232.
2) Dane, dotyczące tych państw. nie zostały dotąd nadesłane Biuru Międzynarodowemu ochrony 

własności przemysłowej.
3) Brak danych w obec faktu, że w Irlandji nowa ustawa o ochronie w łasności przemysłowej, han

dlowej i praw autorskich została uchwalona dopiero dn. 20 maja 1927 r.
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K R A J
P A T E N T Y

z g ł o s z o n o u d z i e l o n o

głównych dodatk. Razem głównych dodatk. Razem

P o ls k a 1) ................................... 1951 71 2022 2718 100 2818
P o r t u g a l j a .............................. 348 8 356 266 14 280
R u m u n j a ................................... 1090 51 1141 1033 62 1095
Serb ja—K roacja—Słow enja . 909 63 972 513 40 553
S tany  Zjednoczone Am. . . 81279 406 81685 44750 275 45025

Syrja  i L ib a n ......................... 14 1 15 14 1 15
S z w a j c a r j a .............................. 5964 883 6847 4624 551 5175
S z w e c j a ................................... 4273 122 4395 2158 18 2176
T u n i s ........................................ 117 4 121 122 4 126
T u r c j a ........................................ — — — 125 5 130
W ę g r y ........................................ 2747 167 2914 2352 135 2487
W ielka B ry tan ja  . . . . . 32229 851 33080 16795 538 17333

C e j l o n ................................... 62 — 62 73 — 73
Nowa Z e l a n d ja .................... — — 2141 — — 1267
T rin idad  i Tobago . . . . — — 11 — — 11

W łochy ................................... 9637 603 10240 6260 208 6468
Razem  patentów.......................... 298795 163583

„ wzorów użytk. . . . . 88823 48719

1) Dane, dotyczące wzorów użytkowych i zdobniczych, zarejestrowanych w roku 1926 przez Urząd 
Patentowy Rz. P., patrz w tablicy II.

II. Wzory rysunkowe i modele przemysłowe.

K R A J
W Z O R Y  LUB M O D E L E

z g ł o s z o n o z a r e j e s t r o w a n o

wzory modele Razem wzory modele Razem

A ustralja  ( F e d . ) ....................
— —

579 539
A ustrja  . . . . — — 6697 — — 6697
B e l g j a ........................................ — — — — — 1665
Czechosłowacja .................... — — — — — 7129
D a n j a ......................... — — 1539 — — 1497
E ston ja  . . . — — 10 — — 10
F ran c ja  . . . 10253 28468 38721 562 735 1297
H iszpanja . . . . 615 217 832 392 101 493
Japon ja  . . . 7354 — 7354 3774 — 3774
K anada .................... — — — 347 — 347
K uba ......................... 115 55 170 1 12 13
Ł o t w a ........................................ — — 35 — — 35
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K R A J
W Z O R Y  LUB M O D E L E

z g ł o s z o n o z a r e j e s t r o w a n o
wzory modele Razem wzory modele Razem

M arokko (bez str. hiszp.) . . 14 — 14 14 14
Meksyk ................................... — 86 86 — 65 • 65
Niemcy ................................... — — 78021 — — 78021
N o r w e g ja ................................... — — 535 — — 520
P olska . . . ............................ 62 303 365 58 253 311
P o r t u g a l j a .............................. 27 79 106 3 68 71
Serbja—K roacja—Słowenja . 14 82 96 1 35 36
Stany  Zjednoczone Am. . . 4343 — 4343 2602 — 2602

S yrja  i L ib a n ......................... 83 2 85 83 2 85
S z w a j c a r j a .............................. 199105 3123 202228 199095 3047 202142
S z w e c j a ................................... — — 92 — — 81
T u n i s ......................................... 9 3 12 9 3 12
W ę g r y ......................................... 647 — 647 647 — 647
W ielka B r y t a n j a .................... 23206 — 23206 21874 — 21874

C e j l o n ................................... — — — — — —
Nowa Z e l a n d j a .................... — — 204 — — 158
T rin idad  i Tobago . . . . — — — — — —

W łochy ................................... — — 475 — — 370
R a z e m  . . . 366452 330505

III. Znaki fabryczne lub handlowe.

K R A J
Z N A K I

z g ł o s z o n o z a r e j e s t r o w a n o

krajowe zagran. Razem krajowe zagran. Razem

Au s tra lja  ( F e d . ) .................... 1863 958 2821 1183 790 1973
A u s tr ja 1) ................................... 3402 902 4304 3364 896 4260
B elgja1 ) ................................... 1578 610 2188 1578 610 2188
B ra z y lja 2) .............................. — — — — — —
B u ł g a r j a .................................... 117 320 437 106 316 422
C zechosłow acja1) . . . . . — — — 3696 938 4634
D a n j a ......................................... 904 637 1541 612 574 1186
D o m in ik a2) .............................. — — — — — —
E ston ja  .................................... 155 215 370 139 202 341
F in land ja  . . . .  . . . 473 333 806 358 298 656

1 ) Liczby dla tych krajów nie obejmują znaków zagranicznych, chronionych na zasadach rejestracji 
międzynarodowej.

2 )  Brak danych.
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K R A J

Z N A K I

z g ł o s z o n o z a r e j e s t r o w a n o

krajowe zagran. Razem krajowe zagran. Razem

F ran c ja  1) ................................... 14102 1037 15139 14102 1037 15139
G dańsk W. M .1) .................... 136 86 222 129 80 209
G r e c j a ........................................ 234 361 595 234 361 595
H isz p a n ja  1) .............................. 4383 122 4505 3536 91 3627
Japon ja  ................................... 20700 1026 21726 9925 1098 11023
K anada ................................... — — — 964 938 1902
K uba 2) ........................................ 1767 539 2306 895 645 1540
Ł o tw a  1) ................................... 337 536 873 302 382 684
L u k s e m b u r g  1). . . 84 149 233 84 149 233
M arokko (bez str. hiszp.) 1) . . 103 76 179 103 76 179
Meksyk 1) .............................. 744 457 1201 634 423 1057
Niemcy 1) .............................. — — 26848 15497 503 16000
N o r w e g ja ................................... 642 503 1145 536 497 1033
N id erla n d y  1) ......................... 1718 570 2288 1663 519 2182
P o l s k a ........................................ 1181 537 1718 1501 1910 3411
P o r tu g a lja 1) .............................. 819 209 1028 805 240 1045
R u m u n ja  1)2) ....................... — — — — — —
S erbja—K roacja—S ło w en ja1) 532 10 542 449 10 459
Stany  Zjednoczone Am. . . 21223 — 21223 19246 — 19246

Syrja  i L ib a n ......................... 51 164 215 51 164 215
S zw a jca rja  1) ......................... 2414 543 2957 2140 592 2732
Szwecja ................................... 960 524 1484 748 460 1208
T u n is  1) ................................... 129 72 201 129 72 201
T u rc ja  1) ................................... — — — 350 347 697
W ęg ry  1) ................................... 1049 502 1551 1039 493 1532
W ielka B r y t a n j a .................... — — 13007 — — 7774

C e j l o n ................................... — — 252 — — 151
Nowa Z e l a n d ja .................... 443 706 1149 169 430 599
Trin idad  i Tobago . . . . 37 56 93 37 52 89

W łochy  1) .............................. 1685 495 2180 1274 316 1590
R a z e m  . . . 137327 112012

1) Liczby dla tych krajów nie obejmują znaków zagranicznych, chronionych na zasadach rejestracji 
międzynarodowej.

2) Znaki rejestruje się w kancelarji sądu miejsca zamieszkania zgłaszajacego, wobec czego władza 
centralna nie prowadzi statystyki.
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17.

Statystyka ochrony własności przemysłowej w Polsce 
za lata 1919— 1927.
I. Patenty na wynalazki.

A. Statystyka zgłoszeń wynalazków.

K R A J 1918/19 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 Razem

A u s t r j a .......................... 296 557 229 127 123 136 113 94 105 1780
Belgja............................... — 88 30 25 32 40 34 33 45 327
Czechosłowacja . . . 30 231 131 76 94 85 109 88 144 988
D a n ja ............................... 15 36 18 7 16 12 13 19 20 156
F r a n c ja .......................... 46 366 227 167 153 160 175 152 158 1604
H is z p a n ja ..................... — 8 19 3 1 3 1 4 9 48
Japonja ..................... — — — — — — 3 — 9 12
N iderlandy ..................... 5 51 35 25 41 58 61 40 72 388
N ie m c y .......................... 377 2298 904 491 382 593 668 568 866 7147
N o r w e g ja ..................... 10 42 14 19 11 10 8 10 8 132
P o l s k a .......................... 437 507 553 487 421 496 510 644 828 4883
Rosja (Z. S. R. R.) . . 3 3 14 12 4 2 1 4 7 50
R u m u n j a ..................... — — 3 6 2 8 4 8 8 39
Serbja — K roacja—Sło

wenja .......................... — 5 1 — 4 2 2 3 6 23
Stany Zjednocz. Am. . 88 558 221 84 75 96 110 124 132 1488
S zw ajcarja ..................... 57 207 143 37 53 47 27 49 54 674
Szwecja . . . . . . 27 179 84 42 42 29 37 34 59 533
W ę g r y .......................... 10 69 40 49 22 14 33 14 30 281
W ielka B rytanja. . . 15 294 189 75 60 87 80 96 84 980
W ło c h y .......................... 6 86 45 30 20 32 31 22 26 298
I n n e ............................... 9 19 23 24 20 20 15 16 24 170

Ogółem . . . 1431 5604 2923 1786 1576 1930 2035 2022 2694 22001

B. Statystyka patentów udzielonych w latach 1924— 1927*).
1. Ogólna.

K R A J 1924 1925 1926 1927 Razem

A rg en ty n a ................................................... — — 4 — 4
A u s t r a l j a .................................................... 1 — 2 3 6
A u s t r ja ......................................................... 124 187 177 81 569
Belgja.............................................................. 17 48 58 22 145
B razy lja ......................................................... — 1 2 1 4
Chili . . . — — 1 — 1
Chiny. . . — — 2 2
C zechosłow acja......................................... 51 130 191 64 436

• )  Ś ciśle — od dnia 10 kwietnia 1924 r., t. j. od daty wejścia w życie ustawy z dnia 5 lutego t. r. 
ochronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych.
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K R A J 1924 1925 1926 1927 Razem

D an ja ............................................................. 13 25 19 16 73
F in l a n d ja ................................................... 1 4 7 4 16
F ra n c ja ........................................................ 76 237 264 141 718
Gdańsk W. M.............................................. 2 9 4 — 15
H is z p a n ja ................................................... 2 2 2 3 9
I n d je ............................................................. — — 2 — 2
J a p o n ja ........................................................ — — 4 — 4
Kanada ........................................................ — 4 4 3 11
L ic h te n s te in .............................................. — 1 — — 1
L u k s e m b u rg .............................................. — 2 1 1 4
Łotwa............................................................. 1 — — 1 2
M e k sy k ......................................... .... 1 1 — 1 3
N iderlandy ................................................... 11 41 95 41 188
N ie m c y ........................................................ 546 899 905 542 2892
N o r w e g ja ................................................... 14 27 19 11 71
P o l s k a ........................................................ 183 422 379 318 1302
Rosja (Z. S. R. R.)...................................... 5 8 1 2 16
R u m u n j a ................................................... — 2 6 3 11
Serbja—K roacja—Słow enja.................... 1 — 5 3 9
Stany Zjednoczone Ameryki . . . . 86 169 223 108 586
S zw ajca rja ................................................... 57 113 89 46 305
S zw ecja ........................................................ 61 70 99 30 260
W ę g r y ........................................................ 5 22 32 20 79
W ielka Brytanja......................................... 45 116 173 67 401
W ło c h y ........................................................ 12 32 48 15 107
Związek Połudn.-Afrykański . . . . — — 2 1 3

Ogółem . . . 1315 2572 2818 1550 8255

2. Krajowa.

W O J E W Ó D Z T W O 1924 1925 1926 1927 Razem

M. W arszaw a.............................................. 64 139 97 118 418
Woj. B ia ło s to c k ie .................................... — 4 4 2 10

„ K ie le c k ie ......................................... 5 16 10 21 52
„ K ra k o w s k ie .................................... 25 36 34 27 122
„ L u b e ls k ie ......................................... 2 2 6 2 12
„ L w o w sk ie ......................................... 48 65 90 55 258
„ Ł ódzkie.............................................. 15 17 21 16 69
„ N o w o g ro d z k ie ............................... — — 2 1 3
„ Poleskie.............................................. — — — 3 3
„ P om orsk ie ......................................... 1 9 10 10 30
„ Poznańskie........................................ 11 63 32 12 118
„ Stanisławowskie. . . . . . . 1 1 4 6 12
„ Ś lą s k ie ............................................. 10 40 53 35 138
„ T arn o p o lsk ie .................................... — 7 3 — 10
„ W arszaw sk ie .................................... 1 15 11 8 35
„ W ile ń s k ie ........................................ — 7 — 2 9
„ W ołyńskie . .................................... — 1 2 — 3

Ogółem . . . 183 422 379 318 1302
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3. Ogólna z podziałem na klasy.

Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

1 Przygotow yw a
nie rud  i paliw a

31 4 27 14 76

Niem. 41, Bel. 20, St. 
Zj. Am. 4, Fr. 3, Szwec. 
2, W. Br. 2, Chili 1, Cz. 
Sł. 1, Szwajc. 1, Zw.-Poł. 
Afr. 1.

2 P iekarstw o 7 12 11 5 35
Niem. 17, Cz. Sł. 4, Pol. 

4, A ustr. 3, Szwajc. 3, 
Wł. 2, St. Zj. Am. 1, W. 
Br. 1.

3 Odzież 6 11 5 12 34
Niem. 8, Pol. 6, Austr. 

5, Cz. Sł. 5, St. Zj. Am. 
5, Fr. 2, Gdańsk 1, Szwec. 
1, W. Br. 1.

4
Oświetlenie zapo- 

mocą m aterja ł. p a l
nych i pa ln ik i grzej
ne wogóle

14 6 16 14 50
Niem. 20, Pol. 11, Fr. 

8, A ustr. 5, Cz. Sł. 1, Dan. 
1, Nid. 1, S. H. S. 1, 
Szwajc. 1, Szwec. 1.

5 Górnictwo 66 6 66 50 188

Pol. 83, Niem. 69, St. 
Zj. Am. 9, W. Br. 7, 
A ustr. 5, Cz. Sł. 5, Fr. 4, 
Rum. 2, Szwajc. 2, W ę
gry 2.

6 Piwo, okow ita, 
drożdże, wino, ocet 10 24 5 10 49

Pol. 12, Niem. 8, F r. 7, 
Dan. 6, A ustr. 5, G dańsk 
3, Szwajc. 3, Argent. 1, 
A ustral. 1, Cz. Sł. 1, St. 
Zj. Am. 1, Szwec. 1.

7
W yrób i obróbka 

blachy, ru r  m etal., 
d ru tu , jako też w al
cowanie m eta li

56 53 25 7 141

Niem. 55, Cz. Sł. 30, 
Fr. 15, Pol. 9, A ustr. 6, 
Norw. 5, Szwajc. 5, St. 
Zj. Am. 4, Nid. 3, Szwec. 
3, W. Br. 2, Argent. 1, 
Bel. 1, Dan. 1, Wł. 1.

8

Bielenie, pranie, 
farbow anie, d ru 
k ow. n a  tk a n in . i 
obiciach, w ykańcza
nie

44 41 47 39 171

Niem. 76, Pol. 21, 
Szwajc. 21, A ustr. 9, St. 
Zj. Am. 8, Cz. Sł. 5, W. 
Br. 5, Bel. 3, Nid. 3, S. 
H. S. 2, Dan. 1, Hiszp. 1, 
W ęgry 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

9
W yroby ze szcze

ciny oraz umocow. 
rączek i trzonków  
do nich

—

4 5 2 11 Niem. 4, Pol. 3, Dan. 
2, Cz. Sł. 1, W. Br. 1.

10 Paliwo 17 35 57 30 139

Niem. 63, Fr. 21, 
Sziwajc. 11, Bel. 9, W. 
Br. 9, Pol. 7, St. Zj. Am. 
6, Nid. 5, Cz. Sł. 2, Dan. 
2, Szwec. 2, Finl. 1, W ę
gry  1.

11
In troligatorstw o, 

album y, re jestra t. 
do listów  i tek i

— 6 3 4 13
Pol. 5, Niem. 3, A ustr. 

2, Bel. 1, W. Br. 1, 
Szwec. 1.

12 Sposoby i ap ara ty  
chemiczne

154 314 238 123 829

Niem. 372, Pol. 122, 
F r. 99, Szwajc. 34, A ustr. 
33, St. Zj. Am. 33, Nid. 
29, W. Br. 23, Wł. 18, 
Bel. 18, Cz. Sł. 14, Szwec. 
12, Norw. 11, Jap. 3, W ę
gry  3, Ros. 2, Dan. 1, 
G dańsk 1, Rum. 1.

13
K otły parow e oraz 

ich wyposażenie, 
również przewodze
nie pary

32 31 92 49 204

Niem. 96, A ustr. 17, 
Pol. 15, Cz. Sł. 14, Szwec. 
14, Fr. 11, W. Br. 11, St. 
Zj. Am. 10, Szwajc. 7, 
Nid. 3, W ęgry 3, Wł. 2, 
Bel. 1.

14

Silniki parowe, 
parow e insta lacje  
silnikowe i n ieza
leżnie od k o tła  paro- 
wego zasobniki p a
ry  świeżej i odloto
wej

23 41 71 9 144

Cz. Sł. 47, Niem. 30, 
Szwec. 20, St. Zj. Am. 
13, Szwajc. 10, A ustr. 6, 
W. Br. 5, Pol. 4, Nid. 3, 
Wł. 3, Fr. 2, Bel. 1.

15
D rukarstw o, m a

szyny do linjow a- 
n ia  etc.

4 33 20 25 82

Niem. 30, St. Zj. Am. 
18, A ustr. 8, Pol. 7, W. 
Br. 5, Fr. 3, Szwajc. 3, 
Szwec. 3, Nid. 2, Au- 
stral. 1, F inl. 1, Wł. 1.

16 Nawozy 8 20 8 — 36
Niem. 11, F r. 5, Pol. 5, 

Szwajc. 5, Norw. 3, Wł. 
3, W. Br. 2, Cz. Sł. 1, 
Szwec. 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

17
W ytw arzanie lo

du i zim na, przecho
w yw anie lodu etc.

6 10 26 22 64

Fr. 17, Niem. 17, 
Szwajc. 10, Szwec. 7, Cz. 
Sł. 3, Pol. 2, St. Zj. Am. 
2, Dan. 1, Nid. 1, Norw. 
1, W ęgry 1, W. Br. 1, 
Wł. 1.

18 H utnictw o żelaza 34 35 39 8 116

Niem. 56, Fr. 18, W. 
Br. 7, Cz. Sł. 6, A ustr. 5, 
St. Zj. Am. 5, Szwec. 5, 
W ęgry 4, Pol. 3, Norw. 
2, Bel. 1, Luks. 1, Nid. 1, 
Szwajc. 1, Wł. 1.

19 B udow a kolei Że
lazn., dróg i mostów 2 14 22 15 53

Niem. 17, Pol. 12, 
Szwajc. 6, A ustr. 4, Bel. 
4, St. Zj. Am. 3, Szwec. 
2, W. Br. 2, A ustral. 1, 
Finl. 1, Indje 1.

20 Ruch kolejowy 5 17 136 68 226

Niem. 67, A ustr. 26, 
Pol. 27, Szwec. 17, W. 
Br. 21, Nid. 11, Szwajc. 
10, St. Zj. Am. 9, Cz. Sł. 
8, W ęgry 8, Fr. 6, Bel. 5, 
Norw. 4, Wł. 4, Dan. 1, 
Kan. 1, S. H. S. 1.

21 E lek tro techn ika 96 159 210 123 588

Niem. 177, Pol. 76, W. 
Br. 67, St. Zj. Am. 52, 
Nid. 51, Fr. 48, Szwajc. 
33, A ustr. 22, Szrwec. 15, 
W ęgry 11, Wł. 10, Cz. Sł. 
9, Norw. 8, Bel. 3, G dańsk 
3, Dan. 2, Łotw a 1.

22
Farby, pokosty, 

lak iery , powłoki, 
kleiwo

10 71 42 21 144

Niem. 94, Pol. 22, Fr. 
5, Ros. 4, Wł. 4, Nid. 3, 
Szwajc. 3, A ustr. 2, Cz. 
Sł. 2, W. Br. 2, G dańsk 
1, Hiszp. 1, St. Zj. Am. 1.

23 Przem ysł tłu 
szczowy i olejowy 84 80 97 38 299

Pol. 77, Niem. 65, St. 
Zj. Am. 54, W. Br. 34, 
Fr. 21, Cz. Sł. 18, A ustr. 
6, Nid. 4, Ros. 4, Rum. 3, 
Bel. 2, Meks. 2, Norw. 2, 
Szwajc. 2, Szwec. 2, Dan. 
1, Indje 1, Kan. 1.
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KI. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

24 Instalacje  pa len i
skowe 21 61 114 42 238

Niem. 76, Pol. 30, St. 
Zj. Am. 26, Szwec. 24, 
A ustr. 16, Fr. 16, Cz. Sł. 
14, W. Br. 11, Szwajc. 7, 
W ęgry 6, Bel. 3, Nid. 3, 
Dan. 2, A ustral. 1, Finl. 
1, Norw. 1, Wł. 1.

25
Splatan ie , wyrób 

koronek, dzianie i 
wyrób pasm antery j

8 7 8 3 26
Niem. 9, Pol. 4, St. Zj. 

Am. 4, Cz. Sł. 3, A ustr. 
2, Fr. 2, Szwajc. 1, W. 
Br. 1.

26 W ytw arzanie ga
zu, gazy palne

9 12 15 6 42
Niem. 16, A ustr. 5, Fr. 

5, St. Zj. Am. 4, W. Br. 
4, Bel. 3, Pol. 3, Cz. Sł. 
1, Wł. 1.

27 D m uchaw y i pom 
py pow ietrzne

4 8 12 7 31
Niem. 7, Cz. Sł. 6, Fr. 

6, A ustr. 3, Nid. 2, Pol. 
2, Szwajc. 2, W. Br. 2, 
Szwec. 1.

28
G arbarstw o, ob

róbka skór su ro 
wych, obróbka i. 
przeróbka skóry

16 8 3 4 31 Niem. 22, Pol. 4, Bel. 
2, W. Br. 2, Fr. 1.

29 W łókna przędzal
nicze 34 33 14 12 93

Niem. 33, Fr. 25, 
Szwajc. 10, Cz. Sł. 8, Pol. 
4, St. Zj. Am. 3, W. Br. 
3, Bel. 2, Nid. 2, Ros. 1, 
W ęgry 1, Wł. 1.

30
Pielęgnowanie 

zdrow ia i w etery
n a r ja

23 58 39 34 154

Niem. 70, Pol. 34, 
Austr. 13, Cz. Sł. 8, Fr. 
8, Szwajc. 7, W. Br. 4, 
Dan. 3, St. Zj. Am. 3, 
G dańsk 1, Kan. 1, Nid. 
1, W ęgry 1.

31
Odlewnictwo łącz

nie z należ. do niego 
form ierstw em

6 21 24 7 58

Niem. 18, St. Zj. Am. 
15, W. Br. 5, A ustr. 4, 
Bel. 4, Braz. 3, . Pol. 3, 
Cz. Sł. 2, Kan. 1, Luks. 
1, Norw. 1, Szwec. 1.

32 Szkło

—

45 27 18 90

St. Zj. Am. 49. Niem. 
11, Nid. 8, Bel. 5, Cz. Sł. 
5, W. Br. 5, Fr. 2, Pol. 2, 
A ustr. 1, Hiszp. 1, 
Szwajc. 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

33
Przybory do u- 

żytku osobist. i po
dróżne

8 10 9 7 34
Pol. 13, Niem. 6, Cz. 

Sł. 5, A ustr. 4, Fr. 2, St. 
Zj. Am. 2, Dan. 1, W. 
Br. 1.

34

M aszyny, przybo
ry  i wszelk. rodzaju  
przedm . do gospod. 
domow., rów nież 
meble

29 13 35 20 97

Pol. 31, Niem. 22, A ustr. 
17, St. Zj. Am. 5, W. Br. 
5, W ęgry 4, Fr. 3, Cz. Sł. 
2, Szwajc. 2, Szwec. 2, 
Dan. 1, Nid. 1, Rum. 1, 
S. H. S. 1.

35 Dźwignice — 11 10 9 30
Niem. 19, Cz. Sł. 3, 

Pol. 3, A ustr. 2, W. Br. 
2, Fr. 1.

36
Insta lacje  grzej

ne i w entylacyjne 
w budynkach

7 36 32 25 100

Pol. 33, Niem. 20, A ustr. 
16, Cz. Sł. 10, Fr. 4, 
Szwajc. 3, W ęgry 3, Dan. 
2, Finl. 2, Szwec. 2, Bel. 
1, G dańsk 1, Nid. 1, St. 
Zj. Am. 1, W. Br. 1.

37 Budow nictw o lą 
dowe 3 55 46 30 134

Pol. 47, Niem. 45, 
A ustr. 14, Cz. Sł. 4, Fr. 3, 
Norw. 3, St. Zj. Am. 3, 
Dan. 2, S. H. S. 2, Szwajc. 
2, Szwec. 2, W ęgry 2, 
Bel. 1, Licht. 1, Nid. 1, 
W. Br. 1, Wł. 1.

38 Obróbka i kon
serw. drzew a 18 49 11 12 90

Niem. 37, Pol. 13, Fr. 
9, Szwec. 8, A ustr. 7, St. 
Zj. Am. 6, Cz. Sł. 4, Bel. 
3, Dan. 1, Kan. 1, Wł. 1.

39
Róg. kość słon. i 

inne m ater. snyc.; 
kauczuk, g u tap e r
ka etc.

5 19 18 17 59
Niem. 21, A ustr. 12, 

W. Br. 7, Fr. 6, Pol. 6, 
Cz. Sł. 2, Ros. 2, St. Zj. 
Am. 1, Szwajc. 1, Wł. 1.

40 H utnictw o, stopy 14 51 26 40 131

Niem. 47, A ustr. 19, St. 
Zj. Am. 15, Norw. 12, W. 
Br. 11, Pol. 10, Fr. 8, 
Szwec. 6, Bel. 5, Nid. 3, 
Cz. Sł. 2, Luks. 1, Meks. 
1, Szwajc. 1.

41 K apelusznictw o i 
pilśnienie 2 2 2 9 8 A ustr. 3, Niem. 3, Fr. 2.
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Kl. Przedmiot klasy

Ilość patentów udzie- 
lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

42 Przyrządy 16 91 58 34 199

Niem. 70, Pol. 48, St. 
Zj. Am. 14, Fr. 12, W. Br. 
9, Austr. 8, Nid. 8, Szwec. 
7, Szwajc. 6, Dan. 4, Cz. 
Sł. 3, Wł. 3, Bel. 2, 
Szwec. 2, W ęgry 2. 
Norw. 1.

43
U rządzenia kon

tro lu jące  i kasy sa
moczynne

—

—

10 5 15 Niem. 7, Pol. 3, St. Zj. 
Am. 3, Norw. 1, Wł. 1.

44
Norymberszczy- 

zna, ozdoby, przy
bory do palen ia  etc.

8 1 11 1 21 Niem. 10, Pol. 7, Cz. 
Sł. 3, A ustr. 1.

45
Gospodarstwo 

rolne i leśne, ogro- 
dow nictw o etc.

3 57 118 16 194

Niem. 69, Pol. 36, Cz. 
Sł. 23, St. Zj. Am. 14, 
A ustr. 13, Fr. 9, W. Br. 
7, Dan. 5, Szwajc. 5, 
Norw. 4, Szwec. 4, F inl. 
2, Kan. 2, Bel. 1.

46
S iln iki sipalino- 

we, o sprężonem  
pow ietrzu, spręży
nowe i inne

27 108 59 29 223

Niem. 62, Fr. 49, Austr. 
32, Pol. 16, Szwajc. 12, 
W. Br. 10, St. Zj. Am. 
9, Szwec. 9, Wł. 6, Cz. 
Sł. 5, Nid. 5, Bel. 2, Dan. 
2, W ęgry 2, A ustral. 1, 
Norw. 1.

47 Części m aszyn 17 104 81 9 211

Niem. 52, Pol. 38, 
Szwec. 31, Fr. 21, A ustr. 
18, Cz. Sł. 19, W. Br. 13, 
Szwajc. 6, St. Zj. Am. 6, 
Wł. 3, Bel. 2, Nid. 1, W ę
gry  1.

48 Chemiczna obrób
k a  m etali 3 16 13 9 41

Niem. 13, Pol. 8, 
A ustr. 7, Fr. 4, St. Zj. Am. 
3, Cz. Sł. 2, Dan. 1, Nid. 
1, Szwajc. 1, Wł. 1.

49 Mechan. obróbka 
m etali 23 71 19 21 134

Niem. 58, Pol. 23, 
A ustr. 20, Szwajc. 8, 
Szwec. 6, Fr. 5, Dan. 3, 
Bel. 2, Cz. Sł. 2, W ęgry 
2, W. Br. 2, Braz. 1, Nid. 
1, St. Zj. Am. 1.
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KI. Przedmiot klasy

Ilość patentów udzie
lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 —  19271924 1925 1926 1927

50 M łynarstw o etc. 8 50 14 11 83

Niem. 39, Pol. 13, Cz. 
Sł. 6, Fr. 6, Dan. 4, 
Szwajc. 4, St. Zj. Am. 3, 
Bel. 2, Szwec. 2, W ęgry 
2, A ustr. 1, Rum. 1.

51 Instru m en ty  m u 
zyczne 6 — 4 2 12

Niem. 3, Pol. 3, A ustr. 
2, Bel. 1, Dan. 1, St. Zj. 
Am. 1, Szwec. 1.

52 Szycie i haftow a
nie 41 8 8 7 64

St. Zj. Am. 57, Niem. 
2, Pol. 2, Cz. Sł. 1, Fr. 1, 
Szwajc. 1.

53
Środki spożyw

cze o ile n ie są w y
m ienione w oddziel
nych klasach

36 30 13 13 92

Niem. 33, Pol. 16, 
A ustr. 14, St. Zj. Am. 9, 
Nid. 5, Dan. 3, Fr. 3, 
Szwajc. 3, W. Br. 2, Cz, 
Sł. 1, G dańsk 1, Norw. 
1, W ęgry 1.

54 W yroby z pap ie
ru  i tek tu ry  etc. 15 9 16 8 48

Niem. 13, St. Zj. Am. 
11, A ustr. 7, Pol. 6, W. 
Br. 4, Nid. 2, Cz. Sł. 1, 
Dan. 1, Fr. 1, Gdańsk 1, 
Szwec. 1.

55 W yrób pap ieru  i 
tek tu ry 20 7 20 6 53

Niem. 21, Szwec. 10, 
A ustr. 4, F r. 4, St. Zj. 
Am. 4, Bel. 2, Cz. Sł. 2, 
Nid. 2, Norw. 2, Pol. 1, 
Kan. 1.

56 R ym arstw o ∙ (sio- 
dlarstw o)

— 4 1 1 6 Pol. 3 A ustr. 1, Fr. 1, 
Niem. 1.

57 F otografja  i k ine
m atografja — 47 17 10 74

Pol. 19, Niem. 18, Fr. 
15, St. Zj. Am. 5, A ustr. 
4, Szwajc. 4, Bel. 2, W. 
Br. 2, Zw. Poł.-Afryk. 2, 
Cz. Sł. 1, Dan. 1, Nid. 1.

58 P rasy — 6 4 — 10
Niem. 3, A ustr. 2, Cz. 

Sł. 1, Fr. 1, Pol. 1, St. Zj. 
Am. 1, Szwajc. 1.

59
Pom py do płynów  

i inne przyrządy  do 
podnosz. płynów

4 9 40 12 65

Austr. 16, Niem. 16, 
Pol. 11, W. Br. 11, Fr. 4, 
Szwajc. 2, Cz. Sł. 1, Nid. 
1, St. Zj. Am. 1, Szwec. 
1, Wł. 1.

60 R egulatory s iln i
ków — 5 3 — 8

Cz. Sł. 2, St. Zj. Am. 
2, A ustr. 1, Fr. 1, Niem. 
1, Szwec. 1.
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Kl. Przedmiot klasy

Ilość patentów udzie
lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

61
Ratownictwo i 

pożarnictw o — 10 30 16 56
Niem. 22, Pol. 16, Fr. 

5, W. Br. 5, Nid. 4, 
A ustr. 2, Cz. Sł. 1, St. Zj. 
Am. 1.

62 Żegluga pow ietrz
na — 92 26 21 49

Fr. 12, Niem. 11, Pol. 
8, Cz. Sł. 2, Hiszp. 2, 
Szwec. 2, W. Br. 2, Jap. 
1, Kan. 1, St. Zj. Am. 1, 
Wł. 1.

63

Budowa wozów 
(oprócz wagonów 
kolejow. kl. 20c), 
sam ochody, m oto
cykle, row ery (we- 
locypedy)

6 1 123 41 171

Niem. 43, Fr. 33, Pol. 
22, St. Zj. Am. 16, Bel. 
11, Austr. 10, W. Br. 10, 
Wł. 8, Cz. Sł. 5, Szwajc. 
5, Dan. 3, Argent. 2, 
Szwec. 2, F inl. 1.

64
Przybory do w y

szynku i naczynia 
do przechow. oraz 
ich zam kn.

6 3 9 7 25

Niem. 10, A ustr. 4, 
Pol. 3, Dan. 1, Fr. 1, Nid. 
1, Norw. 1, Szwajc. 1, 
Szwec. 1, W ęgry 1, W. 
Br. 1.

65 Budowa okrętów 
i żeglarstw o — 1 11 10 22

Pol. 7, Fr. 5, Niem. 4, 
A ustr. 2, Wł. 2, St. Zj. 
Am. 1, W. Br. 1.

66 Ubój bydła i prze
róbka m ięsa — 3 4 2 9

St. Zj. Am. 3, Cz. 
Sł. 2, Fr. 2, A ustr. 1, 
Szwajc. 1.

67 Szlifowanie i po
lerow anie 6 15 9 5 35

Niem. 9, Pol. 6, W. Br. 
5, A ustr. 3, Bel. 3, St. Zj. 
Am. 3, Dan. 2, Finl. 
1, Nid. 1, Szwajc. 1, 
Szwec. 1.

68 W yroby ślusar. i 
szafy do pieniędzy

2 28 23 12 65

Pol. 33, A ustr. 8, Niem. 
7, Cz. Sł. 5, Szwajc. 5, 
St. Zj. Am. 2, Fr. 1, Ros. 
1, Rum. 1, Szwec. 1, W ę
gry  1.

69 Narzędzia do k ra 
jan ia  etc. 1 5 — 1 7 Pol. 3, W. Br. 2, Niem. 

1, St. Zj. Am. 1.

70 Przybory pisar. i 
rysunkow e 4 3 6 10 23

Pol. 8, Niem. 6, St. Zj. 
Am. 4, A ustr. 1, Cz. Sł. 
1, Norw. 1, Szwec. 1, 
Wł. 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

71 Obuwie 18 — 18 11 47
Niem. 20, Pol. 9, St. Zj. 

Am. 4, Austr. 3, Cz. Sł. 
3, Fr. 2, Bel. 1, Nid. 1, 
Szw ajc. 1, Szwec. 1, W. 
Br. 1, Wł. 1.

72 Broń palna, poci
ski etc. 2 13 60 31 106

Fr. 32, Cz. Sł. 27, 
Niem. 24, W ęgry 10, Pol. 
5, A ustr. 3, W. Br. 2, 
Bel. 1, Łotw a 1, Norw. 1.

73 Powroźnictw o 2 1 2 3 8 Niem. 5, Pol. 2, Cz. 
Sł. 1.

74 Sygnalizacja 14 2 10 11 37

Niem. 9, Pol. 6, 
A ustr. 5, Fr. 4, St. Zj. Am. 
3, Cz. Sł. 2, W. Br. 2, 
A ustral. 1, Dan. 1, Finl. 
1, S. II. S. 1, Ros. 1, 
Wł. 1.

75 Rzeźbiarstwo, 
m alarstw o  etc.

1 3 11 11 26
Niem. 10, Fr. 5, Pol. 5, 

Cz. Sł. 2, Bel. 1, F inl. 1, 
Szwajc. 1, W ęgry 1.

76 Przędzalnictw o 19 17 24 21 81

Niem. 36, Pol. 10, Fr. 9, 
W. Br. 6, Cz. Sł. 5, St. Zj. 
Am. 5, Hiszp. 4, Wł. 3, 
Au str. 1, Szwajc. 1, 
Szwec. 1.

77 Sport, g ry  i zaba
wy etc. 1 1 8 7 17

Niem. 4, Cz. Sł. 3, 
A ustr. 2, Pol. 2, W. Br. 2, 
Dan. 1, St. Zj. Am. 1, 
Szwajc. 1, Wł. 1.

78 Materjały w ybu
chowe etc. 1 76 17 9 103

Niem. 45, Pol. 23, 
A ustr. 18, Fr. 7, G dańsk 
2, W. Br. 2, Wł. 2, Cz. 
Sł. 1, St. Zj. Am. 1, 
Szwajc. 1, Szwec. 1.

79 Tytoń, cygara i 
papierosy 30 27 32 8 97

Niem. 55, A ustr. 15, 
Pol. 8, Szwec. 6, Cz. Sł. 
5, W. Br. 3, W ęgry 2, Fr. 
1, Nid. 1, Wł. 1.

80
Tow ary z gliny, 

kam ienie, wapno, 
cem ent etc.

10 52 59 37 158

Niem. 54, Pol. 20, Fr. 
15, Szwajc. 13, A ustr. 12, 
Bel. 9, Cz. Sł. 5, Dan. 5, 
W. Br. 5, Wł. 5, St. Zj. 
Am. 3, F inl. 2, Nid. 2, 
Norw. 2, Rum. 2, Szwec. 
2, Luksem b. 1, W ęgry 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne kraje 

w latach 1924 — 19271924 1925 1926 1927

81 T ransport i opa
kow anie 1 44 46 32 123

Niem. 58, Pol. 14, Fr. 
10, W. Br. 8, Cz. Sł. 7, 
A ustr. 6, St. Zj. Am. 6, 
Szwajc. 4, Szwec. 3, Dan. 
2, Bel. 1, F inl. 1, Kan. 1, 
Norw. 1, Wł. 1.

82
Suszenie, p raże

nie, piecyki do p a 
len ia  kaw y, w irów 
ki

5 28 11 10 54

Niem. 22, Austr. 5, Cz. 
Sł. 5, Szwec. 5, Pol. 4, 
W. Br. 4, Fr. 2, Bel. 1, 
Dan. 1, Kan. 1, Nid. 1, 
Norw. 1, St. Zj. Am. 1, 
Szwajc. 1.

83 Zegary — 8 — 2 10 Pol. 4, Niem. 2, Cz. Sł. 
2, Szwajc. 1, W. Br. 1.

84 Budownictwo 
wodne i ziemne 6 4 2 16 28

Niem. 9, Pol. 7, A ustr. 
5, Nid. 2, Szwec. 2, 
Szwajc. 1, W. Br. 1.

85 W oda, oczyszcza
nie wody etc.

4 8 12 1 25
Niem. 11, Pol. 6, Fr. 2, 

A ustr. 1, Bel. 1, Cz. Sł. 1, 
S. H. S. 1, Szwec. 1, W. 
Br. 1.

86 Tkactw o 25 10 22 15 72

Niem. 21, Pol. 16, Cz. 
Sł. 7, Fr. 7, Wł. 6, Nid. 4, 
Szwajc. 4, W. Br. 3, 
A ustr. 1, St. Zj. Am. 1, 
W ęgry 1, Wł. 1.

87 N arzędzia i p rzy
bory robocze 1 9 5 6 21

Niem. 5, Pol. 5, St. Zj. 
Am. 4, A ustr. 3, Cz. Sł. 2, 
Nid. 1, Szwajc. 1.

88 Silniki wiatrowe 
i wodne 2 4 11 4 21

Pol. 7, Cz. Sł. 6, A ustr. 
2, W ęgry 2, Bel. 1, Finl. 
1, Fr. 1, Niem. 1.

89 O trzym yw anie 
cukru  i krochm alu 5 45 5 13 68

Niem. 22, Pol. 14, 
A ustr. 8, Cz. Sł. 6, Fr. 6, 
St. Zj. Am. 5, Dan. 2, 
Nid. 1, Ros. 1, Szwajc. 1, 
W ęgry 1, Wł. 1.

Ogółem 1315 2572 2818 1550 8255
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4. Krajowa z podziałem na klasy.

Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924 — 19271924 1925 1926 1927

2 Piekarstw o 1 1 1 1 4 M. W arsz. 3, W. Kr. 1.

3 Odzież — 4 1 1 6
M. W arsz. 4, W. Pozn. 

1, W. Śl. 1.

4
O świetlenie zapo- 

m ocą m a te rja łów 
palnych i paln ik i 
grzejne wogóle

5

—

4 2 11

W. Kr. 4, W. Lw. 2, M. 
W arsz. 1, W. Lub. 1, W. 
Pom. 1, W. Śl. 1, W. 
W arsz. 1.

5 Górnictwo 17 1 36 29 83

W. Lw. 55, W. Śl. 13, 
W. Stan. 7, W. Kr. 3, M. 
W arsz. 2, W. Kiel. 2, W. 
Łódz. 1.

6 Piwo, okowita, 
drożdże, wino, ocet

1 7 — 4 12
W. Pozn. 4, W. Kr. 3, 

M. W arsz. 2, W. Lw. 1, 
W. Łódz. 1, W. Stan. 1.

7
W yrób i obróbka 

b la chy, ru r  m etal., 
d ru tu , jako też w al
cowanie m etali

2 4 3 — 9
W. Śl. 3, M. W arsz. 2, 

W. Łódz. 2, W. Kiel. 1, 
W. Kr. 1.

8

Bielenie, pranie, 
farbow anie, d ru k o 
w anie n a  tkan inach  
i obiciach, w ykań 
czanie

4 5 6 6 21

W. Śl. 7, W. Łódz. 5, 
M. W arsz. 4, W. W arsz. 
2, W. Kiel. 1, W. Pozn. 1, 
W. Woł. 1.

9
W yroby ze szcze

ciny oraz um ocow a
nie rączek i trzon 
ków do nich

— 2 — 1 3 W. Łódz. 2, M. W arsz. 1.

10 Paliw o 1 3 2 1 7
M. W arsz. 4, W. Lw. 2, 

W. Śl. 1.

11
In tro ligatorstw o, 

album y, re je s tra to 
ry  do listów  i teki

— 4 — 1 5
W. Kr. 3, M. W arsz. 1, 

W. Kiel. 1.

12 Sposoby i a p a ra 
ty  chem iczne 28 42 36 16 122

W. Lw. 47, M. W arsz. 
35, W. Kr. 13, W. Łódz. 
10, W. W arsz. 7, W. 
Pozn. 5, W. Śl. 4, W. 
Wil. 1.
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Kl. Przedmiot klasy

Ilość patentów udzie
lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924 — 19271924 1925 1926 1927

13
Kotły parow e o- 

raz  ich w yposaże
nie. rów nież prze
wodzenie pary

—

6 7 2 15
M. W arsz. 6, W. Lub. 

2, W. Pozn. 2, W. W il. 2, 
W. Kr. 1, W. Lw. 1, W. 
Śl. 1.

14

Silniki parowe, 
parow e instalacje 
silnikowe i n ieza
leżne od ko tła  pa
rowego zasobniki 
pary  świeżej i od
lotowej

1 1 2 — 4 M. W arsz. 2, W. Kr. 1, 
W. Łódz. 1.

15
D rukarstw o, m a- 

szyny do linjowa- 
n ia etc.

1 4 — 2 7
M. W arsz. 2, W. Biał. 

1, W. Kiel. 1, W. Kr. 1, 
W. Lub. 1, W. Lw. 1.

16 Nawozy 2 2 1 — 5 W. Pozn. 2, M. W arsz. 
1, W. Lw. 1, W. Śl. 1.

17
W ytw arzanie lo

du i zimna, przecho
wywanie lodu etc.

— 1 — 1 2 M. W arsz. 1, W. Łódz. 1.

18 H utnictw o żelaza 1 1 1 — 3 W. Śl. 2, W. Kiel. 1.

19
Budow a kolei Że

lazn., dróg i m o
stów

1 5 3 3 12
M. W arsz. 6, W. Kr. 2, 

W. Biał. 1, W. Lub. 1, W. 
Pozn. 1, W. W arsz. 1.

20 Ruch kolejowy 2 5 11 9 27
M. W arsz. 8, W. Kr. 4, 

W. Łódz. 4, W. Lw. 3, W. 
Kiel. 2, W. Pozn. 2.

21 E lektro technika 4 15 25 32 76

M. W arsz. 52, W. Lw. 
9, W. Kiel. 5, W. Śl. 3, 
W. Kr. 2, W. Łódz. 2, W. 
Nowogr. 1, W. Wil. 1, W. 
Woł. 1.

22
Farby, pokosty, 

lakiery, powłoki, 
kleiwo

3 11 5 3 22
M. W arsz. 8, W. Lw. 7, 

W. Kr. 3, W. Pozn. 3, W. 
Śl. 1.

23 Przem ysł tłuszczo
wy i olejowy 27 19 22 9 77

W. Lw. 47, W. Kr. 19, 
M. W arsz. 4, W. Śl. 3, W. 
Łódz. 2, W. Pom. 1, W. 
Pozn. 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów  przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924 — 19271924 1925 1926 1927

24 Insta lacje  palen i
skowe 2 9 8 11 30

M. W arsz. 11, W. Śl. 10, 
W. Lw. 7, W. Biał. 1, W. 
Kiel. 1.

25
Splatanie, wyrób 

koronek, dzianie i 
wyrób pasm an tery j

— 2 1 1 4 M. W arsz. 2, W. Lw. 1, 
W. W arsz. 1.

26 W ytw arzanie ga
zu, gazy palne 2 1 — 3 M. W arsz. 2,W. Pozn. 1.

27 D m uchaw y i 
pom py pow ietrzne

— — — 2 2 W. Pol. 1 , W. Pom. 1.

28
G arbarstw o, obrób
ka skór surowych, 
obróbka i przerób
k a  skóry

2 2 —

—

4 M. W arsz. 3, W. T arn . 1.

29 W łókna przędzal
nicze 2 2

—
— 4 W. Łódz. 2, M. W arsz. 

1, W. W arsz. 1.

30
Pielegnow anie 

zdrow ia i w etery- 
n a rja

6 11 10 7 34

M. W arsz. 19, W. Kr. 
2. W. Łódz, 2, W. Pom. 2, 
W. Pozn. 2, W. Biał. 1, 
W. Kiel. 1, W. Lw. 1, W. 
Pol. 1, W. Śl. 1, W .W arsz. 
1, W. Wil. 1.

31
Odlewnictwo łącz

nie z należ. do niego 
form ierstw em .

— 2 1

—

3 W. W arsz. 2, W. Kiel. 1.

32 Szkło — 1 1
—

2 M. W arsz. 1, W. P ozn . 1.

33
Przybory do u- 

żytku osobistego i 
podróżne

4 5 2 2 13
W. Kr. 3, M. W arsz. 3, 

W. Kiel. 2, W. Śl. 2, W. 
Lw. 1, W. Łódz. 1, W. 
Pozn. 1.

34

M aszyny, przybo
ry  i wszel. rodzaju  
przedm . do gospod. 
domow.; również 
meble

5 4 12 10 31

M. W arsz. 14, W. Pozn. 
7, W. Kiel. 3, W. Lw. 3, 
W. Pom. 2, W. Kr. 1, W. 
Łódz. 1.

35 Dźwignice — — 2 1 3 M. W arsz. 2, W. Śl. 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924 —  19271924 1925 1926 1927

36
Insta lacje  grzej

ne i w entylacyjne 
w budynkach

2 9 10 12 33

M. W arsz. 11, W. Śl. 7, 
W. Pom. 3, W. Pozn. 3, 
W. Kr. 2, W. Lw. 2, W. 
W arsz. 2, W. Kiel. 1, W. 
Łódź 1, W. Tarn. 1.

37 Budownictwo lą 
dowe 1 18 15 13 47

M. W arsz. 17, W. Lw. 10, 
W. Śl. 6, W. Pozn. 4, W. 
Kiel. 3, W. Pom. 3, W. 
Biał. 1, W. Kr. 1, W. Stan. 
1, W. Woł. 1.

38 Obróbka i kon
serw. drzew a 2 7 1 3 13 M. W arsz. 9, W.  Pozn. 

2, W. Lw. 1, W. W arsz. 1.

39
Róg, kość słonio

w a i inne m a te rja 
ły snyc., kauczuk, 
g u tap e rk a  etc.

1

—

2 3 6 M. W arsz. 4, W. Łódz. 
1, W. Pozn. 1.

40 H utnictw o, stopy 4 1 5 10
M. W arsz. 4, W. Kr. 2, 

W. Śl. 2, W. Lub. 1, W. 
Tarn. 1.

42 P rzyrządy 5 27

7

9 48

M. W arsz. 16, W. Śl. 6, 
W. Kiel. 5, W. Kr. 4, W. 
Lw. 4, W. Pozn. 4, W. 
Lub. 3, W. W arsz. 3, W. 
Stan. 1, W. Tarn. 1, W. 
Wil. 1.

43
U rządzenia kon

tro lu jące i kasy sa 
moczynne

— — 3

—

3 M. W arsz. 1, W. Łódz. 
1, W. Śl. 1.

44
Norymberszczy- 

zna, ozdoby, przy
bory do palenia etc.

2 1 4 — 7
M. W arsz. 2, W. Lub. 

1, W. Lw. 1, W. Łódz. 1, 
W. Pozn. 1, W. Śl. 1.

45
Gospodarstw o 

rolne i leśne, ogro- 
downictwo etc.

— 11 21 4 36
W. Pozn. 13, M. W arsz. 

9, W. Lw. 3, W. Pom. 3, 
W. Śl. 3, W. Kr. 2, W. 
Nowogr. 2, W. Łódz. 1.

46

Silniki spalinowe, 
o sprężonem  powie
trzu, sprężynowe i 
inne

3 4 6 3 16
W. Kr. 4, M. W arsz. 3, 

W. Lw. 3, W. Pozn. 3, 
W. Śl. 2, W. Pom. 1.



101

Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924 —  19271924 1925 1926 1927

47 Części m aszyn 1 28 6 3 38

M. W arsz. 16, W. Łódz. 
7, W. Pozn. 4, W. Lw. 3, 
W. Śl. 3, W. Pom. 2, W. 
Kiel. 1, W. Kr. 1, W. 
W arsz. 1.

48 Chem iczna obrób
k a  m etali 2 1 2 3 8 W. Kr. 3, W. Pozn. 3, 

M. W arsz. 1, W. Śl. 1.

49 Mechan. obróbka 
m etali 4 13 4 2 23

M. W arsz. 7, W. Śl. 5, 
W. Kiel. 3, W. Kr. 3, W. 
Pozn. 2, W. Biał. 1, W. 
Lw. 1, W. Pom. 1.

50 M łynarstw o etc.
—

10 1 2 13
M. W arsz. 5, W. Kr. 3, 

W. Lw. 2, W. Pom. 1, W. 
Pozn. 1, W. W arsz. 1.

51 Instru m en ty  m u 
zyczne 1 — 2 — 3 M. W arsz. 2, W. Kr. 1.

52 Szycie i haftow a
nie — — 1 1 2 M. W arsz. 1, W. Kr. 1.

53
Środki spożyw

cze, o ile nie są w y
m ienione w oddziel
nych k lasach

3 7 1 5 16
W. Pozn. 6, M. W arsz. 

5, W. Śl. 2, W. Lw. 1, W. 
Łódz. 1, W. Wil. 1.

54 W yroby z p a pie- 
ru  i te k tu ry  etc. 3 — 2 1 6

M. W arsz. 4, W. Łódz. 
1, W. Pom. 1.

55 W yrób p ap ieru  i 
tek tu ry — 1 —

—
1 W. Śl. 1.

56 R ym arstw o (sio- 
dlarstw o) — 2 — 1 3 W. Pozn. 2, M. W arsz. 1.

57 Fo tografja  i k ine
m atografia

—
14 4 1 19

M. W arsz. 8, W. Kr. 3, 
W. Tarn. 3, W. Biał. 2, 
W. W arsz. 2, W. Lw. 1.

58 P rasy
— 1 — — 1 W. Łódz. 1.

59
Pom py do płynów  

i inne p rzyrządy  do 
podnoszenia płynów

— — 8 3 11 W. Lw. 7, W. Śl. 2, M. 
W arsz. 1, W. Biał. 1.

61 Ratow nictw o i po
żarnictw o

— 2 6 8 16
M. W arsz. 9, W. Kiel. 

2, W. Lw. 2, W. Biał. 1, 
W. Lub. 1, W. Śl. 1.
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Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924 — 19271924 1925 1926 1927

62 Żegluga pow ietrz
n a — 1 2 5 8

M. W arsz. 3, W. Pom. 
1, W. Pozn. 1, W. Kiel. 1, 
W. Śl. 1, W. W arsz. 1.

63

B udowa wozów 
(opr. wagonów  ko
lej. kl. 20c), sam o
chody, motocykle, 
row ery (welocyne-
dy)

1 — 15 6 22
M. W arsz. 6, W. Pozn. 

6, W. Lw. 4, W. Łódz. 2, 
W. Pom. 2, W. Kr. 1, W. 
Śl. 1.

64

Przybory do w y
szynku i naczynia 
do przechow. oraz 
ich zam kn.

1 — 1 1 3 W. Lw. 1, W. Łódz. 1, 
W. Śl. 1.

65 Budow a okrętów  
i żeglarstw o — — 2 5 7

i M. W arsz. 4, W. Kiel. 
1, W. Lw. 1, W. Śl. 1.

67 Szlifowanie i po
lerow anie 1 3 1 1 6 W. Pozn. 3, M. W arsz. 

1, W. Śl.  1, W. W arsz. 1.

68 W yroby ślusar. i 
szafy do pien. 2 15 10 6 33

M. W arsz. 16, W. Pozn. 
5, W. Lw. 4, W. Kiel. 3, 
W. Kr. 3, W. Tarn. 1, W. 
W arsz. 1.

69 N arzędzia do k ra 
jan ia  etc. 1 1 1 3 M. W arsz. 1, W. Pozn. 

1, W. Śl. 1.

70 Przybory pisar. i 
rysunkow e 1 2 1 4 8

M. W arsz. 3, W. Kr. 1, 
W. Lw. 1, W. Pozn. 1, W. 
Śl. 1, W. Tarn. 1.

71 Obuwie 4 — 1 4 9
W. Kr. 4, M. W arsz. 2, 

W. Łódz. 1, W. Stan. 1, 
W. Tarn. 1.

72 Broń palna, poci
ski etc. 2 — 1 2 5 M. W arsz. 4, W. Lw. 1.

73 Powroźnictwo — — 1 1 2 W. Kiel. 1, W. Lw. 1.

74 Sygnalizacja 1 1 2 2 6 M. W arsz. 2, W. Lw. 2, 
W. Kr. 1, W. Pozn. 1.

75
Rzeźbiarstwo, 

m alarstw o etc. — 2 1 2 5 M. W arsz. 3, W. Kr. 1, 
W. Pozn. 1.

76 Przędzalnictw o 1 4 2 3 10 W. Łódz. 5, W. Kr. 3, 
M. W arsz. 1, W. Śl. 1.
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Kl. Przedmiot klasy
Ilość patentów udzie

lonych

R
az

em

Ilości patentów przypada
jące na poszczególne woje

wództwa w latach 
1924  —  19271924 1925 1926 1927

77 Sport, gry i zaba
wy 1 — — 1 2 M. W arsz. 1, W. Kiel. 1.

78 M aterjały  w ybu
chowe etc. — 15 4 4 23

W. Śl. 15, W. Lw. 2, 
W. Kiel. 1, W. Kr. 1, W. 
Pom. 1, W. Pozn. 1, W. 
Wil. 1, W. W arsz. 1.

79 Tytoń, cygara i 
papierosy 1 3 1 3 8

M. W arsz. 3, W. Kr. 1, 
W. Pom. 1, W. Pozn. 1, 
W. Śl. 1, W. W arsz. 1.

80
Tow ary z gliny, 

kam ienie, wapno, ce
m ent etc.

3 5 9 3 20

W. Kr. 5, W. Kiel. 3, 
W. Lw. 3, W. Pozn. 3, M. 
W arsz. 2, W. Łódz. 1, W. 
Pom. 1, W. Śl. 1, W. 
W arsz. 1.

81 T ransport i opa
kow anie 1 7 2 4 14

M. W arsz. 4, W. Śl. 3, 
W. Kr. 2, W. Pozn. 2, W. 
Kiel. 1, W. Lub. 1, W. 
Lw. 1.

82
Suszenie, p raże

nie, piecyki do pale
n ia kaw y, w irów ki

— 2 — 2 4 M. W arsz. 2, W. Łódz. 
1, W. Pozn. 1.

83 Zegary — 3 — 1 4 M. W arsz. 1, W. Kiel. 
1, W. Pol. 1, W. Wil. 1.

84 Budownictwo 
wodne i ziemne

— — 7 7 M. W arsz. 7.

85 W oda, oczyszcza
nie wody etc.

1 2 3 — 6
W. Pozn. 2, M. W arsz. 

1, W. Kiel. 1, W. Kr. 1, 
W. Lw. 1.

86 Tkactw o 6 — 6 4 16 W. Śl. 8, W. Łódz. 5, 
W. Lw. 2, W. Kr. 1.

87 N arzędzia i p rzy
bory robocze

1 3 — 1 5 M. W arsz. 3, W. Lw. 1, 
W. Śl. 1.

88 Siln iki w iatrow e 
i wodne 1 — 3 3 7

W. Lw. 2, M. W arsz. 1, 
W. Łódz. 1, W. Pom. 1, 
W. Śl. 1, W. W arsz. 1.

89 O trzym yw anie 
cukru  i k rochm alu

1 10 — 3 14
W. Pozn. 6, M. W arsz. 

4, W. W arsz. 2, W. Kiel. 
1, W. Lw. 1.

Ogółem 183 422 379 318 1302
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II. Wzory użytkowe i zdobnicze.
A. Statystyka zgłoszeń wzorów.

K R A J 1918/19 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 Razem

A u s t r j a .......................... 8 20 14 33 16 9 16 11 14 141
B elgja. . . .  . . . — 2 — — 1 — 24 — 1 28
Czechosłowacja . . . — 3 5 1 — 9 4 4 10 36
F r a n c j a .......................... — — 4 1 2 3 2 1 13
N ie m c y .......................... 3 49 8 12 16 18 16 19 13 154
P o l s k a .......................... 130 110 158 337 219 241 286 323 531 2335
Rum unja.......................... 1 1 — 2
Stany Zjednocz. Am. . — 6 5 — 1 1 9 — 1 23
S z w a jca rja .................... 2 2 2 6
S z w e c ja .......................... — 1 1
W ę g r y .......................... 1 — — 2 — — 2 1 — 6
W ielka Brytanja. . . — 5 9 1 3 3 9 1 2 33
W ło c h y .......................... — — — 1 — — — — 1
I n n e ............................... — — 3 5 — 3 2 3 4 20

Ogółem . . . 144 195 202 395 258 286 374 365 580 2799

B. Statystyka ogólna wzorów zarejestrowanych w latach 1921 — 1927*).

K R A J 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 Razem

A u s t r ja ................................................... 21 15 18 31 15 10 6 116
B e l g j a ................................................... 2 — — — 25 — — 27
C zechosłow acja.................................... 5 3 1 6 5 7 9 36
F ra n c ja ................................................... — — 1 4 ■ 4 3 1 13
N ie m c y ................................................... 42 10 13 20 20 15 13 133
P o l s k a .................................................... 225 216 242 172 246 269 413 1783
R u m u n j a .............................................. — — — 1 — — 1
Stany Zjednocz. Am............................ 2 5 3 1 9 — — 20
S zw ajcarja.............................................. 1 1 — — 1 1 1 5
Szw ecja.................................................... — — — — — 1 1
W ę g r y .................................................... 1 1 — 1 — 3 — 6
W ielka B r y t a n j a ............................... 9 1 4 — 10 1 2 27
I n n e ........................................................ 2 2 1 — 2 2 4 13

O g ó łe m .................................... 310 254 283 235 338 311 450 2181

*) Tablica ta obejmuje wzory, zarejestrowane na podstawie dekretu z dn, 4.II 1919 r. o ochronie 
wzorów rysunkowych i modeli, o raz  —  od dnia 10.IV 1924 r. — wzory, zarejestrowane na podstawie 
ustawy z dnia 5.II.1921 r. o ochronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych.
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C. Statystyka wzorów zarejestrowanych w latach 1924 —1927.
1:  W zory użytkowe.

K
la

s
a

Przedmiot klasy
Ilość wzorów  

zarejestrowanych

R
az

em Ilości wzorów zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

3 Odzież 7 11 7 3 28
Polska 21 
A ustrja  2 
Czechosł. 2

Niemcy 2 
F rancja  1

4
Oświetlenie zapo- 

m ocą m a terja ł. pal
nych i pa ln ik i grzej
ne wogóle

6 5 4 7 22
Polska 15 
Niemcy 5 
A ustrja  1

Gdańsk 
W. M. 1

5 Górnictwo 14 25 3 4 46 Polska 36 Niemcy 10

6 Piwo, okow ita, 
drożdże, wino, ocet 2 1 —

—
3 Polska 3

7

W yrób i obróbka 
blachy, r u r  m eta
lowych, d ru tu , ja 
ko też w alcow anie 
m etali

1 — 3 1 5 Polska 5

8

Bielenie, pranie, 
farbow anie, d ru k o 
w anie n a  tkan inach  
i obiciach, w ykań
czanie

3 1 1 2 7
Polska 5 
A ustrja  1 
Czechosł. 1

9
W yroby ze szcze

ciny oraz um oco
w anie rączek i 
trzonków  do n ich

1 — 1 1 3 Polska 2 
Czechosł. 1

10 Paliw o 1 — 12 4 Polska 4

11
Intro ligatorstw o, 

album y, re je s tra 
tory  do listów  i te 
ki

4 4 11 17 36 Polska 32 
A ustrja  2

Czechosł. 1 
Niemcy 1

13
K otły parow e o- 

raz  ich w yposaże
nie, rów nież prze
wodzenie pary

1 2 5 2 10 Polska 9 
A ustrja 1

14

Silniki parow e, 
parow e insta lacje  
silnikow e i n ieza
leżne od k o tła  p a 
rowego ∙ zasobniki 
pary  świeżej i od
lotowej

—

1 — 1 2 Polska 2
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a

Przedmiot klasy
Ilość wzorów  

zarejestrowanych

R
a

z
e

m Ilości wzorów zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

15
D rukarstwo, m a 

szyny do linjowa- 
nia, m aszyny do pi
sania, stemple

— — 2 2 4 Polska 4

17
W ytwarzanie lo

du i zimna, prze
chowywanie lodu 
etc.

— 1 — — 1 Polska 1

19
Budow a kolei że

laznych, dróg i mo
stów

1 3 — — 4 Polska 3 
A ustrja 1

20 Ruch kolejowy 1 2 3 5 11 Polska 10 Niemcy 1

21 Elektrotechnika 2 7 15 20 44 Polska 39 
Czechosł. 3

Niemcy 2

22
Farby, pokosty, 

lakiery, powłoki, 
kleiwo

1 — — — 1 St. Zj. Am. 1

23 Przem ysł tłuszczo
wy i olejowy — 2 1 1 4 Polska 4

24 Instalacje pale
niskowe 1 1 5 3 10 Polska 8 

Czechosł. 1
Niemcy 1

25
Splatanie, wyrób 

koronek, dzianie i 
wvrób pasm antery j

— 1 — — 1 Polska 1

29 W łókna przędzal
nicze — — 3 — 3 Polska 3

30
Pielęgnowanie 

zdrowia i wetery- 
nar ja

4 4 8 8 24 Polska 22 
A ustrja 2

33
Przybory do u- 

żytku osobistego i 
podróżne

11 16 9 8 44 Polska 41 
A ustrja  1

Czechosł. 1 
Niemcy 1

34

Maszyny, przybo
ry i wszelkiego ro 
dzaju przedmioty 
do gospodarstwa 
domowego, rów 
nież meble

10 21 29 35 95 Polska 91 
Niemcy 2

A ustrja  1 
Czechosł. 1

35 Dźwignice 1 — 2 — 3 Polska 3
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la
s

a

Przedmiot klasy
Ilość wzorów  

zarejestrowanych

R
az

em Ilości wzorów zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

36
Insta lac je  ogrze

w an ia  i przew ie
trzan ia  budynków

— 7 6 4 17 Polska 16 
Czechosł. 1

37 B udow nictw o lą 
dowe 7 9 4 5 25 Polska 21 

Belgja 3
A ustrja  1

38 O bróbka i  kon
serw acja  drzew a 4 — 1 1 6 Polska 6

—

40 H utnictw o, stopy — 1 — — 1 Polska 1

41 K apelusznictw o i 
pilśnienie 1 — — — 1 Polska 1

42 P rzyrządy 11 19 11 18 59 Polska 58 
Czechosł. 1

43
U rządzenia kon

tro lu jące i kasy  sa
m oczynne

2 1 — 2 5 Polska 5

44
N orym berszczy- 

zna, ozdoby, p rzy 
bory do p a len ia  etc.

10 4 3 15 32 Polska 31 
G dańsk 1

45
G ospodarstw o 

rolne i leśne, ogro- 
dow nictw o etc.

7 18 22 26 73 Polska 68 
Czechosł. 2

Niemcy 2 
A ustrja  1

46
S iln ik i spalino

we o sprężonem  po
w ietrzu, sprężyno
we i inne

3 2 1 1 7 Polska 5 
F rancja  1

Niemcy 1

47 Części m aszyn 3 7 7 8 25 Polska 23 Niemcy 2

49 M echaniczna ob
róbka m etali 2 1 3 1 7 Polska 6 Czechosł. 1

50 M łynarstw o etc. 3 1 — — 4 P olska 3 N iemcy 1

51 In s tru m en ty  m u 
zyczne — 1 2 2 5 P o lska  5

52 Szycie i haftow a
nie — 8 2 2 12 St. Z j. Am. 8 

Polska 2
Szwajc. 1 
W. Bryt. 1

53
Środki spożyw

cze, o ile n ie  są  w y
m ienione w  oddziel
nych k lasach

3 1 2 6 12 P o lska 8  
Czechosł. 2

Łotw a 1 
Niemcy 1
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Przedmiot klasy
Ilość wzorów  

zarejestrowanych

R
az

e 
m Ilości wzorów zarejestro

wanych, przypadające na 
poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

54
W yroby z papie

ru  i tek tu ry , rów 
nież przeróbka i re 
k lam a

8 14 18 16 56
Polska 42 
A ustrja  5 
Niemcy 4

W ęgry 2 
Gdańsk 2 
Szwajc. 1

55 W yrób papieru  i 
tek tu ry — 1 — — 1 Polska 1

56 R ym arstw o (sio- 
dlarstw o) — — 1 Polska 1

57 Fo tografja  i k ine
m atog rafja

— 1 — 1 2 Polska 1 Czechosł. 1

58 P rasy — — 2 — 2 Polska 2

59
Pom py do p ły 

nów i inne p rzyrzą
dy do podnoszenia 
płynów

— 3

—

— 3 Polska 3

61 Ratow nictw o i po
żarnictw o

1 2 1 1 5 Polska 3 
Niemcy 1

A ustrja  1

62 Żegluga pow ietrz
n a 1 1 — 2 Polska 2

63

B udow a wozów 
(oprócz wagonów 
kolejow. kl. 20 c), 
sam ochody, m oto
cykle, row ery  (we- 
locypedy)

7 8 3 5 23 Polska 21 
Niemcy 1

W. Bryt. 1

64
Przybory do w y

szynku i naczynia 
do przechow. oraz 
ich zam kn.

6 1 10 8 25 Po lska 22 
G dańsk 2

N iemcy 1

66 Ubój bydła i prze
róbka  m ięsa — 2 — — 2 Czechosł. 2

67 Szlifowanie i  po
lerow anie — 2 — — 2 Polska 1 A u strja  1

68
W yroby ślu sa r

skie i szafy do p ie
niędzy

7 6 4 13 30 P o lska 26 
A ustrja  3

Czechosł. 1

69
N arzędzia do k ra 

ja n ia  łącznie z bro
n ią  sieczną i kolną

—

1 — 2 3 Polska 3

70 Przybory  p isar
skie i rysunkow e 3

6 9
5

23 Polska 22 Niemcy 1
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Przedmiot klasy
Ilość wzorów  

zarejestrowanych

R
az

em Ilości wzorów zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

71 Obuwie 1 5 2 7 15
Polska 10 
A ustrja  2 
Czechosł. 1

R um unja  1 
W. Bryt. 1

72 Broń palna, poci
ski, oszańcow anie — 2 3 3 8 Polska 5 

Niemcy 1
Czechosł. 1 
W. Bryt. 1

73 Powroźnictw o — 6 6 Polska 6

74 Sygnalizacja 1 — — 2 3 Polska 3

75
Rzeźbiarstwo, m a

larstw o, ozdabianie 
pow ierzchni

1 1 — 3 5 Polska 4 Niemcy 1

76 Przędzalnictw o 3 1 — — 4 Polska 3 A ustrja  1

77
Sport, gry  i zaba

wy, zabawki, zaba
wy ludowe

14 7 3 2 26 Polska 13 
A ustrja  9

F rancja  3 
Niemcy 1

78 M aterjały  w ybu
chowe etc. 2 — — — 2 Polska 2

79 Tytoń, cygara  i 
papierosy 2 3 1 16 22 Po lska 21 W ęgry 1

80
Tow ary z gliny, 

kam ienie, wapno, 
cem ent etc.

— 1 — — 1 Polska 1

81 T ransport i opa
kow anie 9 7 9 16 41 Po lska 31 

A ustrja  4
Niem cy 5 
Czechosł. 1

82
Suszenie, praże

nie, p iecyki do p a 
len ia  kaw y, w irów 
k i

— — 2 — 2 Polska 2

83 Zegary — — 3 1 4 Polska 2 Niemcy 2

85
- W oda, oczyszcza

nie wody, zaopa
tryw anie w wodę i 
k analizacja

1 — 1 3 5 Po lska 4 A ustrja  1

86 Tkactw o 1 2 1 4 Polska 4

87 N arzędzia i p rzy
bory robocze 1 1 2 2 6 P o lska  6

89 O trzym yw anie cu
k ru  i k rochm alu — 1 — — 1 Polska 1

Ogółem 195 266 253 327 1041



2. Wzory zdobnicze.

K
la

s
a

Towary zaliczone 
do klasy

Ilość wzorów  
zarejestrowanych

R
a

z
e

m Ilości wzorów zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

1

W yroby z kam ie
n i na tu ra lnych , so
li kam iennej, g i
psu, a lab as tru  i in 
nych tego rodzaju  
m inerałów , wyroby 
z kam ien i sztucz
nych o raz  lodu. Ce
gły i dachów ki bez 
polewy.

— — 2 2 4 Polska 4

2

W yroby cera
m iczne (oprócz u- 
rządzeń  kąpielo
wych, klozetowych, 
zlewów i filtrów ):, 
z g linki, te rako ty , 
fa jansu , porcelany, 
m ajolikow e i  t. p.; 
cegły i  dachów ki 
polew ane (kafle); 
w yroby ze szkła.

3 33 17 20 73

Polska 48 
Belgja 22 
A ustrja  2 
F ran c ja  1

3

W yroby z m etali 
szlachetnych, dro
gich kam ien i i ko 
ra li; b iżu terja  p raw 
dziw a i jej im ita 
cje; w yroby p la te 
row ane, przybory 
kościelne (oprócz 
ubiorów).

—

—

1 5 6 Polska 5 
A ustrja  1

5

Środki lokom ocji 
oprócz kolejowej, 
ich części (oprócz 
opon i kiszek g u 
m owych) i  przybo
ry. W ózki d la  dzie
ci i chorych.

— — — 1 1 Szwecja 1
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s

a Towary zaliczone 
do klasy

Ilość wzorów  
zarejestrowanych

R
a

z
e

m Ilości wzorów zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

6

Sprzęty i  naczy
n ia  domowe i  k u 
chenne (oprócz w y
robów należących 
do kl. 2, 3 i 10), m e
ble m etalow e, wy-, 
roby em aljow ane, 
u rządzen ia  w odo
ciągowe, kąpielow e 
i klozetowe, zlewy, 
f iltry  i gaśnice, a- 
p a ra ty  i przyrządy, 
do w entylacji, o- 
św ietlenia, gotow a
nia, ogrzew ania, 
chłodzenia i susze
n ia , p rzyrządy  do 
tęp ien ia  szkodni
ków.

—

2 1 6 9
Polska 6 
F ran c ja  2 
Czechosł. 1

7

N arzędzia i p rzy 
bory rzem ieślnicze 
i  rękodzielnicze, 
p rzyrządy  do pole
row ania, szlifow a
n ia  i czyszczenia, 
m aszyny do szycia; 
w yroby kow alskie, 
ślu sarsk ie  i b la
charsk ie  (oprócz 
należących  do kl. 
4, 5, 6 i 8), w yroby 
nożownicze, broń 
b ia ła  i p a ln a ; w szel
kie w yroby z m e
ta li n ieszlachetnych  
n ie  w ym ienione w 
innych klasach.

1 3 6 31 41
Polska 34 
A ustrja  4 
F ran c ja  2 
Niemcy 1
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do klasy

Ilość wzorów  
zarejestrowanych

R
a

ze
m Ilości wzorów zarejestro

wanych, przypadające na 
poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

8

Zegary, in s tru 
m enty  i przyrządy 
naukow e, optyczne, 
fotograficzne, le
karsk ie , ortopedycz
ne i t. p., ich części 
i przybory; a p a ra 
ty  telefoniczne, te 
legraficzne i rad io 
telegraficzne, g ra 
mofony, k inem ato 
grafy, ich części -i 
przybory; au to m a
ty, p rzyrządy  m ier
nicze, wagi i od
w ażniki.

1 11 6 3 21
W. Bryt. 8 
Polska 7 
Niemcy 5 
A ustrja  1

9
In s tru m en ty  m u 

zyczne, ich części i 
przybory. Gry i za
bawki.

1 — — 2 3 Polska 3

10

W yroby s to la r
skie, bednarskie, 
koszykarskie i 
szczotkarskie, w y
roby z trzciny  i sło
my, meble w szel
kiego rodzaju  (o- 
prócz m etalow ych); 
wszelkie w yroby z 
drzew a nie w ym ie
nione w innych k la 
sach.

— 2 5 2 9
Polska 7 
Szwajc. 1 
W ęgry 1

11

W yroby z k a u 
czuku, gum y i gu 
taperk i oraz m ate- 
rjałów  pochodnych; 
opony i kiszki do 
kół, kalosze, cerata, 
linoleum , tkan iny  
gum ow ane, n ieprze
m akalne i gazo
szczelne oraz wy
roby z nich.

— 2

—

4 6

Polska 5 
G dańsk 

W. M. 1
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do klasy

Ilość wzorów  
zarejestrowanych

R
az

e
m Ilości wzorów zarejestro

wanych, przypadające na 
poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

12

W yroby to k a r
skie i snycerskie, 
w yroby z kości, ce
lu loidu, [bursztynu, 
m asy perłow ej, ro 
gu, szy ldkretu  i t. 
p.; przybory toa le
towe, grzebienie, 
gąbki, lu stra .

2 — 3 5 Polska 3 
Niemcy 2

14

Cygara, gilzy i bi
bu łka  do pap iero 
sów, przybory  d la 
palących (z w y ją t
kiem  skórzanych), 
zapalniczki i  zapał
ki.

— —

—

2 2 Polska 2

15

T kan iny  wszel
kiego rodzaju  (o- 
prócz w ym ienio
nych w kl. 11), n a 
m ioty, k ilim y, dy
wany, chodniki, fi
rank i, w yroby ta- 
picerskie, bielizna 
stołow a i pościelo
wa, w yroby po- 
wroźnicze, nici, 
worki.

2

5

4 23 34 Polska 33 
Niemcy 1

16

Odzież i okrycia 
głowy wszelkiego 
rodzaju , ubiory  ko
ścielne; obuwie (o- 
prócz kaloszy): bie
lizna osobista, gor
sety; stro je , ko ron
ki, hafty , w yroby 
szm uklerskie, pa- 
sm an terja , szych, 
w achlarze, p ió ra  o- 
zdobne, kw iaty  
sztuczne; parasole  
i lask i; rękaw iczki, 
guziki, szpilki.

5 1 1 1 8
Po lska 6 
A ustrja  1 
F ran c ja  1
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Ilość wzorów  
zarejestrowanych

R
a

ze
m Ilości wzorów zarejestro

wanych, przypadające na 
poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

17

W yroby z papie
ru , kartonu , te k tu 
ry, m asy  pap iero 
wej, pergam inu; ta 
pety, d ruk i, m apy, 
książki, oprawy, r a 
my, fotografje; 
przybory i m aterja - 
ły pisarskie, rysun
kowe, kance la ry j
ne, przybory po
mocnicze do n au k i 
szkolnej, przybory 
do m alow ania i 
rzeźbienia; czcionki.

19 8 13 15 55
Polska 36 
A ustrja  11 
Niemcy 7 
S t. Zj. Am. 1

18
F igurk i, posążki, 

popiersia, m edaljo- 
ny i t. p.

— 1 1 1 3 Polska 2 
W. Bryt. 1

19
Przedm io ty  w y

konane z w szelkie
go rodzaju  p roduk 
tów  spożywczych.

3 4 1

—

8
Polska 5 
A u strja  1 
Czechosł. 1 
Niemcy 1

20

M ydła do p ran ia  
i toaletow e, świece; 
przedm ioty w yko
nane z wszelkiego 
rodzaju  m aterja- 
łów, nie w ym ienio
nych w  innych k la 
sach

3

—

—

2 5 Polska 5

Ogółem 40 72 58 123 293
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III. Znaki towarowe.
A. Statystyka zgłoszeń znaków.

K R A J 1918/19 1920 1921 1922 1923 1924 1925 1926 1927 Razem

A rg e n ty n a .....................
— — — — — — — —

1 1
Australja.......................... — — — — — — 2 2 4
A u s t r ja .......................... 988 1341 203 154 283 62 61 32 81 3205
Belgja............................... — 34 4 7 29 — 2 3 5 84
B razy lja .......................... — — — — — — — 2 2
Czechosłowacja . . . 204 242 315 88 11 20 23 23 26 952
D an ja ............................... 5 9 6 4 3 7 6 1 5 46
Estonja .......................... — — — — 3 — 1— -— 4
F i n l a n d j a ..................... — — 3 — — — 2 — 2 7
F r a n c ja .......................... 44 657 150 71 67 55 98 34 65 1241
Gdańsk W. M. . . . 2 20 2 19 17 31 25 36 50 202
H is z p a n ja ..................... 8 16 — — — 3 — 16 — 43
Japonja .......................... — — — — — — — 1 2 3
Kanada .......................... — — — — — — 3 7 2 12
Luksem burg . . . . — — — 1 — — — — — 1
Łotwa............................... — — 3 — — 5 — — 3 11
N iderlandy ..................... — 15 6 2 4 11 10 37 7 92
N ie m c y .......................... 1205 2229 339 236 119 214 219 179 211 4951
N o r w e g ja ..................... — 1 6 2 — — 2 3 6 20
Nowa Zelandja . . . — — — — — — — 1 — 1
P o l s k a .......................... 1624 1046 1114 1351 770 856 738 1181 1372 10052
Rosja (Z. S. R. R.) . . — — — ____ — — — — 2 2
R u m u n j a ..................... — — — _____ 5 — 1 1 — 7
Serbja—Kroacja — Sło- 

wenja ..........................
— — —

2 2 2 24 10 40
Stany Zjedn. Ameryki. 57 200 168 78 57 50 73 49 73 805
S zw ajca rja ..................... 32 55 21 29 13 51 41 28 18 288
S zw ecja .......................... 5 52 10 13 31 9 27 6 8 161
W ę g r y .......................... 12 102 14 12 12 6 3 16 8 185
Wielka B rytanja. . . 80 293 119 47 31 38 65 19 61 753
W ło c h y .......................... 4 10 26 8 11 6 6 17 8 96

Ogółem . . 4270 6322 2509 2124 1468 1426 1406 1718 2028 23271

B. Statystyka znaków zarejestrowanych w latach 1924— 1927.

1. Według krajów.

K R A J 1924 1925 1926 1927 Razem

Australja . . .  . . . — — 2 2 4
A ustr ja ........................................................ 673 1371 248 75 2367
Belgja.....................  ......................... — 24 43 5 72
Brazylja......................................... — 2 — 2
Czechosłowacja......................................... 164 630 105 36 935
Danja..................... . . . . 4 16 13 8 411)
Estonja . . . . — — 2 1 3
F i n l a n d j a ................................................... — 2 1 2 5
Francja . . . . 2 903 230 79 1214

W tej liczbie zarejestrowane są również trzy znaki związkowe.
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K R A J 1924 1925 1926 1927 Razem

Gdańsk W. M. . . .................... ....  . 7 24 38 42 111
H is z p a n ja ................................... .... — 11 11 1 23
K anada ....................................................... — 3 7 1 11
L u k s e m b u rg ............................................. — 1 — — 1
Łotwa............................................................ — — 6 3 9
N iderlandy.................................................. — 20 19 8 47
N ie m c y ....................................................... 843 2587 569 288 4287 1)
N o r w e g ja ................................................... 1 10 3 1 15
Nowa Z e la n d ja ........................................ — — 1 — 1
P o l s k a ........................................................ 720 1476 1501 965 4662 2)
R u m u n j a .................................................. — — 1 1 2
Serbja — Kroacja — Słowenja . . . . 5 1 2 — 8
Stany Zjednoczone Ameryki . . . . 40 402 217 71 730
S zw ajcarja ................................................... 26 67 107 62 262
S zw ecja ....................................................... 2 74 54 12 142
W ę g r y ........................................................ 2 94 27 5 128
W ielka B rytanja........................................ 44 408 187 52 691 3)
W ło c h y ........................................................ 5 66 17 7 95

O gółem .................... 2538 8192 3411 1727 15868

1) W  tej  liczbie  zarejestrowane  są również  dwa znaki związkowe.
2 )  W  tej  liczbie  zarejestrowane  są również  dwa znaki związkowe.
3) W  tej  liczbie  zarejestrowane  są również  dwa znaki związkowe.

2. Według klas towarów.

K
la

s
a Towary zaliczone 

do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

1

Surowce m ine
ra lne  (węgiel, r u 
dy, sól, to rf i t. p.), 
o ile nie są wym ie
nione w innych k la 
sach; kam ień sztucz
ny, koks, wapno, 
cement, cegła, gips, 
kreda, asfalt; lód.

32 138 67 53 290

Niemcy 152 
Polska 57 
A ustrja 24 
W. Bryt. 13 
Gdańsk 

W. M. 10 
St. Zj. Am. 10 
F rancja  7 
Czechosł. 5

Szwecja 3 
Szwajc. 2 
W ęgry 2 
F in land ja  1 
K anada 1 
Niderl. 1 
Norwegja 1 
W łochy 1

2

Metale nieszla
chetne surowe i 
pó łfabrykaty  (w 
sztabach, płytach, 
blachach i t. p.), 
szyny, ru ry  m eta
lowe, liny  d ruc ia
ne, kable, m a te rja 
ły budowlane żela
zne, beczki m etalo
we, szmelc.

144 314 141 38 637

Niemcy 226 
A ustrja 163 
Polska 68 
Czechosł. 52 
W. Bryt. 51 
Belgja 29 
St. Zj. Am. 19

F rancja  10 
W ęgry 9 
Szwecja 6 
N orwegja 2 
Niderl. 1 
Szwajc. 1
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K
la

sa Towary zaliczone 
do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

3

Drzewo materja- 
łowe i opałowe, wę
giel drzewny, na
siona, rośliny, szcze
py, pasza, zboże 
wszelkiego rodza
ju, otręby, słód, len, 
konopie, masa 
drzewna (celulo
za).

116 132 154 100 502

Polska 198 
Niemcy 136 
Czechosł. 95 
A ustrja 31 
Gdańsk 
W. M. 12 

Węgry 8

Francja  G 
St. Zj. Am. 5 
W. Bryt. 5 
Niderl. 2 
Norwegja 2 
Estonja 1 
Szwecja 1

4

Żywe i spreparo
wane zwierzęta, 
ptaki, owady i t. p. 
Skóry niewypra- 
wione i wyprawione, 
futra w błamach, 
sierść, włosień, szcze
cina, pierze, puch, 
wełna surowa, ko
ści, kiszki, rogi.

9 97 38 18 162

Niemcy 52 
Austrja 38 
Polska 22 
Francja  19 
St. Zj. Am. 8 
W. Bryt. 8

Czechosł. 7 
Danja 5 
Norwegja 2 
Gdańsk 

W. M. 1

5

Maszyny i ich 
części: dźwigi, w in
dy, tabor kolejowy, 
parowozy, kotły pa
rowe, zbiorniki, 
przyrządy wiertni
cze, kasy ognio
trwałe. Maszyny i 
narzędzia rolnicze.

155 517 193 78 943

Niemcy 338 
Austrja 220 
St. Zj. Am.

100
Polska 97 
W. Bryt. 67 
Szwecja 44 
Francja 24 
Czechosł. 18

Szwajc. 10 
Węgry 10 
Danja 4 
Belgja 3 
Finlandja 2 
Niderl. 2 
Włochy 2 
Estonja 1 
Kanada 1

6

Środki lokomocji 
oprócz kolejowej 
(samochody, rowe
ry, wozy, powozy, 
sanie, apara ty  lot
nicze, statki wodne 
i t. p.), ich części 
(z wyjątkiem opon 
i kiszek gumowych) 
i przybory. Wózki 
dla dzieci i chorych.

67 317 133 50 567

Niemcy 166 
A ustrja 124 
St. Zj. Am. 91 
Polska 43 
W. Bryt. 42 
Czechosł. 33 
F rancja  21 
Szwecja 16

Szwajc. 11 
W ęgry 5 
Belgja 4 
Danja 4 
W łochy 3 
Niderl. 2 
Estonja 1 
Kanada 1
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K

la
s

a Towary zaliczone 
do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

e 
m Ilości znaków zarejestro

wanych, przypadające na 
poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

7

Sprzęty i naczy
n ia  domowe i k u 
chenne, meble m e
talowe, wyroby e- 
m aljow ane, u rzą
dzenia wodociągo
we, kąpielowe i klo
zetowe, filtry  i ga
śnice, apara ty  i 
przyrządy do w en
tylacji, ośw ietlenia, 
gotow ania, ogrze
w ania, chłodzenia i 
suszenia. Narzędzia 
i przybory rzem ieśl
nicze i rękodzielni
cze, maszyny do szy
cia. W yroby kowal
skie, ślusarskie, bla
charskie, nożowni
cze; broń biała i pal
na, naboje; wszelkie 
wyroby metalowe (o- 
prócz wymienionych 
w kl. 2, 5, 6, 8 i 9).

420 1118 382 164 2084

Niemcy 813 
A ustrja  487 
Po lska 210 
St. Zj. Am.

158
Czechosł. 126 
W. Bryt. 106 
F ran c ja  65 
Szwecja 49 
Szwajc. 25 
W ęgry 17

Niderl. 9 
Norwegja 6 
Belgja 4 
D anja 3 
F in land ja  2 
E stonja 1 
Gdańsk 
W. M. 1 

R um unja 1 
S. H. S. 1

8

9

Metale szlachetne 
i w yroby z nich, 
wyroby p laterow a
ne, b iżu terja  i k a 
mienie drogie oraz 
ich im itacja, w yro
by z koralu , przy
bory kościelne (o- 
prócz ubiorów).

26 98 34 20 178

Niemcy 64 
A ustrja  26 
Czechosł.24 
Po lska 24 
F ran c ja  19

Szwajc. 16 
S t. Z j. Am. 2 
Szwecja 2 
K anada 1

Instrum en ty  i 
p rzyrządy nauko
we, optyczne, foto
graficzne, lekar
skie, ortopedyczne 
i t. p., ich części 
i przybory; ap ara 
ty  telefoniczne, te 
legraficzne i rad io 
telegraficzne, g ra 
mofony, k inem ato
grafy, ich części i 
przybory (płyty, fil
my i t. p.); przyrzą
dy miernicze, w a
gi, odw ażniki; au 
tom aty, zegary.

121 476 195 95 887

Niemcy 464 
Polska 80 
A ustrja  60 
F rancja  57 
Czechosł.55 
St. Zj. Am. 52 
W. Bryt. 49 
Szwajc. 35

Szwecja 11 
W ęgry 11 
Niderl. 7 
Belgja 2 
D anja 1 
E stonja 1 
H iszpanja 1 
Norwegja 1
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K

la
sa Towary zaliczone 

do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

10

Ropa naftow a i 
jej przetw ory (naf
ta, benzyna, p ara 
fina i t. p.), sm ary; 
oleje i tłuszcze n ie
jadalne, gliceryna; 
produkty  chemicz
ne d la celów tech
nicznych, ro ln i
czych, naukow ych, 
fotograficznych i 
pokrew nych, naw o
zy sztuczne, m ydła 
techniczne i do p ra 
nia, świece, m ate- 
rja ły  wybuchowe, 
ognie sztuczne, za
pałki, lonty.

424

1

540 602 333 2899

Polska 907 
Niemcy 798 
A ustrja 414 
Czechosł.

294
Francja 105 
W. Bryt. 98 
St. Zj. Am. 86 
Szwecja 67 
Węgry 52 
Szwajc. 27 
Niderl. 12

Belgja 10 
Danja 8 
Gdańsk 
W. M. 6 

Norwegja 6 
Estonja 2 
Łotwa 2 
Wiochy 2 
A ustralja 1 
Luksemb. 1 
S. H. S. 1

11

Farby  (z w yjąt
kiem m alarsk ich  i 
drukarskich), metale 
płatkowe, barwniki, 
lakiery, laki, garbni
ki, pokosty, żywica, 
smoła i terpentyna, 
wosk (naturalny i 
sztuczny), pasty do 
obuwia, kleje, środki 
do prania (oprócz my
dła), krochmal, środki 
apreturow e, środki 
i przyrządy do po
lerow ania, szlifo
w ania, bielenia, czy
szczenia i przeciw 
rdzy, środki i przy
rządy do tępienia 
pasożytów i szkod
ników.

496 1239 589 276 2600

Polska 897 
Niemcy 750 
A ustrja 379 
Czechosł.

251
W. Bryt. 87 
Francja 64 
St. Zj. Am. 53 
W łochy 31 
Szwecja 25 
Szwajc. 19 
Węgry 19

Gdańsk 
W. M. 7 

Norwegja 5 
Belgja 3 
Estonja 2 
Niderl. 2 
A ustralja  1 
Danja 1 
F in landja 1 
K anada 1 
Łotwa 1 
S. H. S. 1

12

Środki lecznicze, 
higjeniczne, denty
styczne, dezynfek
cyjne i odżywcze, 
p reparaty  fa rm a
ceutyczne, m aterja- 
ły apteczne i opa
trunkow a, perfu
m erja, kosm etyki, 
mydła i inne środki 
toaletowe, gąbki.

728 2203 872 567 4370

Polska 1418 
Niemcy 1258 
A ustrja 490 
F rancja  449 
Czechosł.

336
W. Bryt. 108 
Szwajc. 107 
St. Zj. Am. 72 
W ęgry 59 
Gdańsk 
W. M. 22

W łochy 9 
Szwecja 8 
S. H. S. 7 
Belgja 6 
H iszpanja 6 
A ustra lja  3 
D anja 3 
Niderl. 3 
E ston ja  2 
N orwegja 2 
Łotwa 1 
R um unja 1
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K

la
s

a Towary zaliczone 
do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

13

Tytoń, wyroby ty 
toniowe, gilzy i bi
bu łka do papiero
sów, a rty k u ły  dla 
palących (z w y ją t
kiem skórzanych).

137 595 86 61 879

Niemcy 259 
Polska 185 
A ustrja  175 
F rancja  130 
W. Bryt. 34 
St. Zj. Am. 31 
Czechosł. 18 
Belgja 13

W łochy 13 
Szwajc. 10 
Niderl. 4 
B razylja 2 
D anja 2 
Gdańsk 

W. M. 2 
W ęgry 1

14

Kauczuk, gum a, 
g u taperka  i w yro
by z nich, opony i 
kiszki do kół; m a- 
te rja ły  uszczelnia
jące i izolacyjne, 
papa dachowa, wy
roby azbestowe, ce
ra ta , linoleum , tk a 
niny gum owane, 
n ieprzem akalne i 
gazoszczelne, kalo
sze.

85 509 120 78 792

Niemcy 312 
A ustrja  212 
Polska 88 
St. Zj. Am. 47 
W. Bryt. 40 
F rancja  25 
Czechosł. 22 
W ęgry 12 
Szwecja 8

Gdańsk 
W. M. 6 

Szwajc. 6 
Łotw a 5 
W łochy 4 
N orwegja 3 
D anja 1 
K anada 1

15

W yroby bednar
skie, stolarskie, ko
szykarskie i szczot- 
karsk ie; wyroby ze 
słomy i trzciny; m e
ble wszelkiego ro 
dzaju oprócz m eta
lowych.

18 172 60 29 279

Niemcy 136 
Polska 56 
A ustrja  49 
St. Zj. Am. 12 
Czechosł. 10 
F rancja  10

W. Bryt. 2 
Estonja 1 
Niderl. 1 
Szwajc. 1 
Szwecja 1

16

W yroby to k a r
skie i snycerskie; 
wyroby z kości, ce
lu loidu, bursztynu, 
m asy perłowej, ro 
gu, szyldkretu i t. 
p.; grzebienie, przy
bory toaletowe.

21 242 51 38 352

Niemcy 145 
A ustrja  92 
Polska 59 
F rancja  17 
Czechosł. 15 
St. Zj. Am . 7

W. Bryt. 7 
Niderl. 3 
Szwajc. 3 
E stonja 2 
Norwegja 1 
W ęgry 1
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K

la
sa Towary zaliczone 

do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

17

Wyroby siodlar- 
skie, rymarskie, pa
sy napędne, galan- 
terja skórzana; 
wszelkie artykuły  
podróżne, g im na
styczne i sportowe.

31 187 62 32 312

Niemcy 152 
Austrja 57 
Polska 34 
W. Bryt. 24 
Czechosł. 19 
Francja  9 
St. Zj. Am. 5 
Węgry 4

Gdańsk 
W. M. 2 

Szwajc. 2 
Estonja 1 
Niderl. 1 
Norwegja 1 
Szwecja 1

18

Przędza i tkan i
ny wszelkiego ro
dzaju oprócz wy
mienionych w kl. 
14; jedwab sztucz- 
ny; namioty, kili
my, dywany, chod
niki, firanki, wyro
by tapicerskie, t ra 
wa m orska i inne 
włókna roślinne, 
wata; bielizna sto
łowa i pościelowa; 
wyroby powroźni- 
cze, worki, nici, 
knoty.

113 526 224 114 977

Niemcy 248 
Polska 199 
Austrja 189 
Francja 124 
W. Bryt. 103 
Czechosł. 76 
St. Zj. Am. 15 
Szwajc. 8

Węgry 5 
Belgja 3 
Wiochy 3 
Łotwa 2 
Gdańsk 

W. M. 1 
Niderl. 1

19

Odzież i okrycia 
głowy wszelkiego 
rodzaju, ubiory ko
ścielne; obuwie (o- 
prócz kaloszy); bie
lizna osobista, gor
sety i fiszbiny; stro
je, koronki, hafty, 
wyroby szmukler- 
skie, pasm anterja , 
szych, wachlarze, 
pióra ozdobne, 
kwiaty sztuczne; 
parasole i laski, gu
ziki, rękawiczki, i- 
gły, szpilki i t. p.

90 576 194 114 974

Niemcy 343 
Au s tr ja  179 
Polska 164 
Czechosł.

136
W. Bryt. 58 
F rancja  52 
St. Zj. Am. 23

Norwegja 4 
Węgry 4 
Szwecja 3 
Włochy 3 
Gdańsk 

W. M. 2 
Szwajc. 2 
Belgja 1
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K
la

sa Towary zaliczone 
do klasy

Ilość znaków  
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

20

W yroby ze szkła, 
lu s tra ; wyroby z 
porcelany, fajansu  
i t. p., ceram ika, po
lewy.

47 166 52 20 285

Niemcy 124 
A ustrja 75 
Polska 43 
St. Zj. Am. 11 
Francja 9 
Czechosł. 7 
Szwajc. 6

Niderl. 3 
Danja 2 
W. Bryt. 2 
Belgja 1 
Norwegja 1 
Włochy 1

21

Papier, karton, 
tek tu ra , pergam in i 
wyroby z nich; ta 
pety, druki, m apy, 
książki, oprawy, ra 
my, fotografje, przy
bory i m aterja ły  pi
sarskie, rysunkow e 
i kancelaryjne; 
przybory pomocni
cze do nauk i szkol
nej, farby m a la r
skie, przybory do 
m alow ania i rzeź
bienia, farby d ru 
karsk ie  i czcionki, 
atram ent.

168 493 207 106 974

Niemcy 332 
Polska 216 
A u strja  122 
Czechosł.

101
W. Bryt. 63 
F rancja  51 
St. Zj. Am. 38 
Szwecja 25

Szwajc. 9 
D anja 4 
Gdańsk 

W. M. 4 
Hiszpanja 3 
W ęgry 3 
Estonja 1 
Niderl. 1 
Norwegja 1

22

Instrum en ty  m u 
zyczne, ich części i 
przybory, dzieła 
sztuki, gry i za
bawki.

27 112 28 28 195

Niemcy 99 
Polska 23 
A ustrja 17 
W. Bryt. 14 
F ran c ja  13 
St. Zj. Am. 12 
Czechosł. 4

Szwajc. 4 
W łochy 3 
Belgja 2 
W ęgry 2 
Estonja 1 
Szwecja 1

23
Napoje zaw iera

jące alkohol; miód 
do picia, w ina owo
cowe.

189 741 386 106 1422

Polska 847 
Francja 208 
Niemcy 190 
Czechosł.44 
A ustrja  40 
W. Bryt. 21 
Hiszp. 20 
Gdańsk 

W. M. 18

Włochy 10 
D anja 6 
Szwajc. 5 
W ęgry 5 
K anada 3 
Szwecja 2 
Belgja 1 
Niderl. 1 
Norwegja 1
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K

la
sa Towary zaliczone 

do klasy

Ilość znaków 
zarejestrowanych

R
az

em Ilości znaków zarejestro
wanych, przypadające na 

poszczególne kraje1924 1925 1926 1927

24

Napoje bezalko
holowe, wody m i
neralne (naturalne 
i sztuczne), kumys 
i kefir, soki owoco
we, esencje, pastyl
ki do przyrządzania 
napojów.

53 285 120 55 513

Polska 279 
Niemcy 118 
Francja  33 
Austrja 27 
Czechosł. 16 
Gdańsk 

W. M. 10 
Węgry 8

Swajc. 5 
W. Bryt. 4 
Wiochy 4 
St. Zj. Am. 4 
Szwecja 3 
Danja 1 
Norwegja 1

25

Artykuły spożyw
cze wszelkiego ro
dzaju, pieczywo, to
wary kolonjalne, 
cukier, miód n a tu 
ralny i sztuczny, o- 
cet spożywczy, ole
je i tłuszcze jadal
ne, drożdże, proszki 
i dodatki do piecze
nia ciast, żelatyna.

332 976 560 295 2163

Polska 732 
Niemcy 504 
Austrja 310 
Czechosł.

180
St. Zj. Am.

93
Francja 84 
Szwajc. 80 
Gdańsk 

W. M. 63

W. Bryt. 47 
Węgry 17 
Niderl. 15 
Danja 12 
Włochy 10 
Norwegja 5 
Szwecja 5 
Kanada 3 
Belgja 2 
N. Zeland. 1

S K A R G I

wniesione do Wydziału Spraw Spornych Urzędu Patentowego Rz. P. 

w latach 1924— 1927 oraz sposób ich załatwienia.

L a t a

Wniesiono skarg S p o s ó b  z a ł a t w i e n i a  s k a r g

o unie
w aż
nienie

o usta
lenie

Ogó
łem

o u n i e w a ż n i e n i e o u s t a l e n i e

Przy-
chylnie

Od-
mownie Cofnięto W toku Przy-

chylnie
Od-

mownie Cofnięto W  toku

1924 14 — 14 1 _ — — — _ _

1925 11 2 13 11 3 7 1 — —
1926 41 4 45 4 5 3 1 1 —
1927 71 6 77 16 22 2 63 1 — 8

Ogółem 137 12 149 32 30 12 63 3 1 — 8
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O D W O Ł A N I A

Wniesione do Wydziału Odwoławczego Urzędu Patentowego Rz. P. 
w latach 1924— 1927 oraz sposób ich załatwienia.

L a t a 1924 1925 1926 1927 Ogółem

Wniesiono odwołań .................................... 92 225 262 167 746

S p o s ó b  z a ł a t w i e n i a

P rzy ch y ln ie .................................................. 13 133 122 156 424

O d m o w n ie .................................................. 15 56 34 47 152
Pozostawiono bez rozpoznania . . . — — 9 12 21

C o fn ię to ........................................................ 1 4 2 5 12

W t o k u ........................................................ — — — 137 137

Ogółem . . . 29 193 167 357 746

18.

B I B L J O G R A F J A .

Wykaz patentów udzielonych przez 
Urząd Patentow y Rz. P. w latach
1924 — 1926, ułożony według num e
rów kolejnych, według klas oraz. we
dług nazw isk w łaścicieli patentów. 
Nakł. Urzędu Patentowego. Str. 360,
19 X 28. Cena zł. 35.—

Prof. Dr. Hermann Isay: Die F u n k 
tion der Patente im W irtschafts
kampf. Str. 50, 22 X 15. Nakł. Franz 
Vahlen, Berlin. Cena 2 Rm.

Dr. Hans Schneider: Gewerbliches 
und geistiges U rheberrecht in der 
Freien S tadt Danzig. Nakł. Georg 
Stilke, Gdańsk i Berlin (Danziger 
Rechtsbibliothek, tom 6).

Dr. Ludwig Fischer: Die Abgabe 
fur die Benutzung eines Patents. 
Nakł. Carl Heymann, Berlin. Str. 27.

Wynalazki i Odkrycia, miesięcznik 
pod redakcją Jerzego Syrokomli-Sy- 
rokomskiego. Nr. 1 (październik — 
listopad 1927), Nr. 2 (grudzień 1927). 
Redakcja i A dm inistracja: W arsza
wa, ul. B racka 18.

Spawanie i cięcie metali, organ 
Związku Polskiego Przem ysłu Ace
tylenowego i Tlenowego. Nr. 1 (sty
czeń 1928). Redakcja i A dm inistracja: 
W arszawa, H ortensja 6.
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C Z Ę Ś Ć  II.

PATENTY 
NA WYNALAZKI.

Udzielenie.

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. 
Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają 
klasę, podklasę i grupę, do której zaliczono wy
nalazek. Następnie kolejno są umieszczone: na
zwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza 
pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, 
data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, 
g dzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia pa
tentu.

4c8 8335. Hermann Schmidt 
(Lipsk, Niemcy) i Ernst Buchaly 
(Lipsk, Niemcy). Urządzenie samo
czynnie zamykające dopływ gazu do 
kuchni lub piecyków gazowych. 4.12
1926. Udzielono 31.1 1928.

4 c35 8285. F irm a Aug. Klönne 
(Dortmund, Niemcy). Tłok zam yka
jący do zbiorników na gaz, parę 
i lotne płyny. 3.12 1926. Pierwsz. 6.1 
1926 (Niemcy). Udzielono 13.1 1928.

5a6 8326. Stanisław Jamróz 
(Lwów, Polska). Nożyce do głębokich 
wierceń udarowych. 30.1 1926. Udzie
lono 25.1 1928.

5b22 8318. William Christie Black 
(Dudley, W ielka Brytanja). Wrębów- 
ka do węgla. 21.12 1926. Udzielono
24.1 1928.

6a8 8279. Paul Reisshauer (Drezno, 
Niemcy). P łaska suszarnia. 2.4 1926. 
Udzielono 13.1 1928.

6a15 8339. Józef Turski (Warsza
wa, Polska) i Wacław Iwanowski 
(Warszawa, Polska). Pożywka azo
towa do wyrobu drożdży prasowa
nych. 31.1 1927. Udzielono 31.1 1928.

8c4 8280. Friedrich Adler (Ham
burg, Niemcy). P rasa  d rukarska  do 
drukowania wzorów na tkaninach 
przy zastosowaniu, jako materjału 
do robienia rezerw, wosku, suroga- 
tów wosku, parafiny lub podobnych 
materjałów. 30.5 1927. Pierwsz. 4.6
1926 (Niemcy). Udzielono 13.1 1928.

19. 8n4 8322. Heberlein & Co. A.-G. 
(Wattwil, Szwajcarja). Sposób wy
twarzania trwałych wzorzystych e- 
fektów na tkaninach włóknistych.
23.3 1927. Pierwsz. 27.3 1926 dla 
zastrz. 1—5; 30.3 1926 dla zastrz. 6, 7;
25.5 1926 dla zastrz. 8 (Niemcy). U- 
dzielono 24.1 1928.

8n5 8317. Heberlein & Co. A.-G. 
(Wattwil, Szwajcarja). Sposób wyko
nywania wzorzystych efektów tkac
kich na tkaninach. 2.12 1926. Pierwsz.
5.12 1925 (Niemcy). Udzielono 24.1 
1928.

10a30 8270. Trocknungs-Verschwo- 
lungs-und Yergasungs-G. m. b. H. 
(Monachjum, Niemcy). Sposób ciepl
nej obróbki materjałów drobnoziar
nistych. 21.5 1927. Pierwsz. 17.1 1927 
(Francja). Udzielono 10.1 1928.

12e3 8271. Stanisław Prus Szczepa- 
nowski (Tustanowice, Polska). Spo
soby oraz przyrządy odpowiednie do 
frakcjonowania mieszanin gazów i 
par. 11.3 1920. Udzielono 13.1 1928.

12g4 8349. Lazote Inc. (Wilming
ton, Delaware, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób przeprowadzania 
reakcyj katalitycznych. 23.9 1926.
Pierwsz. 24.9 1925 (Stany Zjednoczo
no Ameryki). Udzielono 31.1 1928.

12i33 8329. N. V. Allgemeene Norit 
Maatschappij (Amsterdam, Nider
landy). Sposób i urządzenie do otrzy
mywania węgla aktywnego. 30.7 1924. 
Pierwsz. 9.8 1923 dla zastrz. 1—11 
(Wielka Brytanja). Udzielono 31.1 
1928.

12k3 8319. Société d 'Études Mi
nières & Industrielles (Paryż, F ra n 
cja). Sposób w ytw arzania syntetycz
nego amonjaku. Dodatkowy do pa
tentu Nr 6011. 17.1 1927. Pierwsz. 6.7
1926 (Francja). Udzielono 24.1 1928.

12k6 8332. Chemiczny Insty tu t Ba
dawczy (Warszawa, Polska). Metoda 
i aparat do otrzym ywania pyrosiar- 
czanu amonowego lub kwaśnego s iar
czanu amonowego przez rozkład obo
jętnego siarczanu. 18.1 1926. Udzie
lono 31.1 1928.
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12o9 8316. J. D. Riedel A ktienge
sellschaft (Berlin-Britz, Niemcy). 
Sposób otrzym yw ania w aniliny oraz 
i-waniliny. 9.11 1926. Pierwsz. 10.11 
1925 dla zastrz. 1; 28.1 1926 dla zastrz. 
2, 3; 17.3 1926 d la zastrz. 4; 14.10 1926 
dla zastrz. 5, 6 (Niemcy). Udzielono
24.1 1928.

12 o 12 8264. Józef T urski (W arsza
wa, Polska) i W acław  Iw anow ski 
(W arszawa, Polska). Sposób otrzym y
w ania stężonego kw asu octowego 
z alkoholu etylowego przez u tlen ia 
n ie pow ietrzem  wobec katalizatorów .
25.1 1927. Udzielono 10.1 1928.

1 2 o27 8345. I. G. Farben industrie
A ktiengesellschaft (F rankfu rt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzym yw ania z w’ę- 
gla, smoły, olejów m ineralnych i t. 
d. cennych produktów  ciekłych. 10.2 
1926. Pierw sz. 14.2 1925 dla zastrz. 1,
2, 5, 8, 11, 14, 19; 16.2 1925 d la zastrz.
3, 6, 9, 12, 15; 19.3 1925 dla zastrz. 4; 
15.4 1925 d la zastrz. 7, 10, 13; 25.4 
1925 dla zastrz. 16, 17 (Niemcy). Udzie
lono 31.1 1928.

12p11 8360. Chemische Fabrik  auf 
A ctien (vorm. E. Schering) (Berlin, 
Niemcy). Sposób otrzym yw ania al- 
kaloidalnych soli kw asu kam forow e
go. 23.2 1927. Pierwsz. 15.4 1926 (Niem
cy). Udzielono 31.1 1928.

13a8 8336. In ternational Cement- 
Gun Company Gesellschaft m it be
sch ränk te r H aftung (Berlin, N iem 
cy). Urządzenie ochronne do w alcza
ków kotłowych. 17.1 1927. Udzielono
31.1 1928.

13a14 8310. John Gustaf Sandw all 
(Helsingborg, Szwecja). Parow y ko
cioł opłomkowy. 5.5 1926. Pierwsz. 
16.10 1925 (Szwecja). Udzielono 24.1 
1928.

l 3a22 8293. Reck’s Opvarm nings 
Comp. A ktieselskab (Kopenhaga, Da
nja). Kocioł płom ienicowy z kom orą 
skierow ującą lub grom adzącą gazy 
dymowe, umieszczoną całkowicie lub 
częściowo z zew nątrz kotła. 20.11 1926. 
Pierwsz. 21.11 1925 (Danja). Udzielo
no 14.1 1928.

15d42 8356. A drem a Maschinen- 
bauges. m. b. H. (Berlin, Niemcy). 
M aszyna do drukow ania adresów  lub 
podobnych napisów, napędzana m e
chanicznie. 27.11 1926. Pierwsz. 4.12 
1925 (Niemcy). Udzielono 31.1 1928.

15l5 8277. D. Gestetner. Lim ited 
(Londyn, W ielka B rytanja). Sposób 
w ykonyw ania odlewów z w ulkanizo
w anych kompozycyj olejowych. 1.3
1926. Pierwsz. 12.3 1925 d la  zastrz.
1, 2 (W ielka B rytanja). Udzielono 13.1 
1928.

17e3 8254. Techno-Chemical Labo
ratories, L im ited (Londyn, W ielka 
B rytanja) i Peco, L im ited (Londyn; 
W ielka Brytanja). Sposób otrzym y
w ania w ym iany ciepła pomiędzy 
dwom a płynam i o różnych tem pera
turach. 26.1 1926. Pierw sz. 30.1 1925 
(W ielka B rytanja). Udzielono 10.1 
1928.

18b4 8321. B ernhard  W eishan
(Sigm aringen, Niemcy). Sposób otrzy
m yw ania miękkiego żelaza śrubowe
go. 25.2 1927. Pierwsz. 29.9 1926 (Niem
cy). Udzielono 24.1 1928.

19a6 8337. A ktien-G esellschaft für 
V aleri E isenbahnunterbau  (Vaduz, 
Lichtenstein). Podkład podłużny i po
przeczne usztyw nienie toru  kolejo
wego. 19.1 1927. Udzielono 31.1 1928.

19a6 8338. Aktien-G esellschaft für 
Valeri E isenbahnunterbau  (Vaduz, 
Lichtenstein). N aw ierzchnia toru  ko
lejowego. 19.1 1927. Udzielono 31.1 
1928.

19a15 8250. Zenon Kłosowski (Mi
lanówek, Polska). P ły ta  dociskająca 
łubki w złączu szyn kolejowych. 5.9
1925. Udzielono 10.1 1928.

20c22 8252. Firm a Alex. F riedm ann 
(Wiedeń, A ustrja). Łącznik ru r  do 
ogrzew ania wagonów kolejowych.
7.9 1925. Pierwsz. 17.9 1924 (Austrja). 
Udzielono 10.1 1928.

20f6 8274. Gustav Fr. B uigné (Wie
deń, A ustrja). Samoczynne urządze
nie do nastaw ian ia  klocków h am u l
cowych wagonów kolejowych. 21.11
1925. Udzielono 13.1 1928.

20g1 8281. „Gefia" A ktiengesell
schaft für Industrielle  Anlagen (Wie
deń, A ustrja). Obrotnica z podzielo- 
nem i dźw igaram i głównemi. 20.7
1926. Pierwsz. 21.7 1925 (Austrja). 
Udzielono 13.1 1928.

20i3 8273. Stefan Götz & Söhne 
(Wiedeń, A ustrja). Rozkładane łoży
sko do krążków  przewodów druc ia
nych. Dodatkowy do paten tu  N r 7775.
16.9 1924. Pierwsz. 12.1 1924 (Austrja). 
Udzielono 13.1 1928.
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20i4 8282. Jo sef W alter (Mödling, 
Austrja). Rozcięta p a newka do p rze
gubów, a zw łaszcza zwrotnic ko le
jowych. 31.8 1926. Pierwsz. 11.1 1926 
(Austrja). U dzielono 13.1 1928.

20i4 8301. M artin  Eichelgrün & Co. 
(Frankfurt n. M., Niemcy). Rozjazd 
nakładany d la  k o le jek  polowych. 9.3
1927. Pierwsz. 19.7 1926 (Niemcy). 
Udzielono 18.1 1928.

20l29 8283. C om pagnie In te rn a tio 
nale des F re in s A utom atiques, So
ciété Anonyme (Leodjum, Belgja). 
Urządzenie do h am o w an ia  pojazdów, 
toczących się po szynach. 14.9 1926. 
Pierwsz. 14.9 1925 (Belgja). U dzielo
no 13.1 1928.

21a345 8258. A utom atic E lectric  
Inc. (Chicago, I llin o is , Stany Z jedno
czone Am eryki). System  telefonicz
ny. 23.9 1926. P ie rw sz . 23.9 1925 (S ta 
ny  Zjednoczone A m eryki). Udzielono
10.1 1928.

21a345 8312. In terna tiona l S ta n 
dard  Electric C orporation  (New Y ork, 
N. Y., Stany Z jednoczone A m eryki). 
System  te lefon iczny . 7.8 1926. U dzie
lono 24.1 1928.

2 1 c3 8275. L a n d -  und Seekabelw er
ke A k tien g ese llsch a ft (Köln-Nippes, 
Niemcy). R ozciąg liw y  kabel e le k 
tryczny. 16.1 1 9 2 6 .  Pierwsz. 30.1 1 9 2 5  
(Niemcy). U dzie lono  13.1 1928.

21c13 8255. F e lte n  & G uilleaum e 
Carlsw erk A ctien-G esellschaft (K öln- 
M ülheim, N iem cy). Przew odnik  
sprzęgający d la  elektrycznych p rz e 
wodów napow ie trznych . 16.4 1926. 
Udzielono 10.1 1928.

21c14 8294. F ab ry k a  A paratów  
Elektrycznych K. Szpotański i S -ka  
Sp. Akc. (W arszaw a, Polska). Iz o la 
to ry  elek tryczne oraz sposób m oco
w ania tychże w  podstaw ie. 7.10 1924. 
Udzielono 16.1 1928.

2 1 c59  8303. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, S zw aj
carja). R ozruszn ik  odśrodkowy do  
silników  elek trycznych . 2 4 . 8 1 9 2 3 .
Pierwsz. 1 1 .9  1 9 2 2  (Niemcy). U dzie
lono 2 4 .1  1 9 2 8 .

21c59 8305. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, S zw aj
carja). R o zru szn ik  odśrodkowy d o  
silników elek trycznych . D odatkow y 
do patentu N r 8303. 29.11 1924.

Pierwsz. 26.1 1924 (Niemcy). U dzielo 
no 24.1 1928.

21c69 8304. A ktiengesellschaft
Brown, Boveri & Cie. (Baden, S zw aj- 
carja). P rz e k a ź n ik  cieplny d w u m e- 
talowy. 5.7 1924. Udzielono 24.1 1928.

21f34 8248. N. V. Philips G loeilam - 
penfabrieken (Eindhoven, N id e rla n 
dy). Ciała ża ro w e  z wolframu i sp o 
sób ich w y tw arzan ia , 28.4 1924.
Pierwsz. 17.5 1923 (N iderlandy).
Udzielono 10.1 1928.

21f40 8246. N. V. Philips G loeilam - 
penfabrieken (Eindhoven, N id e rla n 
dy). Przyrząd do wypróżniania b a 
lonów lam p elektrycznych oraz i n 
nych naczyń. 15.10 1923. P ie rw sz .
27.10 1922 (N iderlandy). U dzielono
10.1 1928.

21g13 8278. N. V. Philips G loei- 
lam penfabrieken (Eindhoven, N id e r 
landy). R ura wyładowawcza e le k 
tryczna. 9.3 1926. Pierwsz. 11.5 1925 
(Niderlandy). Udzielono 13.1 1928.

22c2 8265. J. R. Geigy A.-G. (B azy- 
lea, Szw ajcarja). Sposób w y tw a rz a 
nia odpornych n a  alkalja k w aśn y ch  
barwników rz ę d u  fenonaftosafrani- 
ny. 10.2 1927. Pierwsz. 13.2 1926 
(Niemcy). U dzielono 10.1 1928.

23b1 8350. T h e  Sharpies S pec ia lty  
Company (P h iladelph ia , P en n sy lv a 
nia, Stany Zjednoczone A m eryki). 
Sposób ra fin o w a n ia  ropy naftow ej.
1.10 1926. P ie rw sz . 7.10 1925 (S ta n y  
Zjednoczone Am eryki). U dzielono
31.1 1928.

23b5 8362. A llgem eine G esellschaft 
für chem ische Industrie m. b. H. 
(Berlin, N iem cy). Sposób p rzep ro w a
dzania w ęglow odorów  o w ysok im  
punkcie w rzen ia , pozbawionych su b - 
stancyj rozpuszczalnych  w c iek ły m  
kwasie s ia rk aw y m , w w ęglow odory
o niskim p u n k c ie  wrzenia zapom ocą 
trójchlorku g lin u . 10.3 1927. P ie rw sz .
12.5 1926 d la  z a s trz . 1, 2; 19.6 1926 d la  
zastrz. 3; 17.9 1926 dla zastrz. 4 (N iem 
cy). Udzielono 31.1 1928.

24k1 8340. W ładysław  P iotr K ło- 
bukowski (W arszawa, P o lsk a ). 
Drzwiczki palen iskow e reg en e racy j
ne. Dodatkowy do patentu Nr 383. 5.3
1927. Udzielono 31.1 1928.

24l4 8357. Allgemeine E le k tr ic i
täts-G esellschaft (Berlin, N iem cy). 
Palenisko n a  py ł węglowy, zw ła-



128

szcza palenisko parowozowe. 2.12 
1926. Udzielono 31.1,1928.

30d21 8286. F ritz  T in tner (Wiedeń, 
A ustrja) i Isidor Rosner (Wiedeń. 
A ustrja). Bandaż. 30.12 1926. Pierwsz. 
14.8 1926 (Austrja). Udzielono 13.1 
1928.

30h7 8365. Chemische Fabrik  auf 
Actien (vorm. E. Schering) (Berlin, 
Niemcy). Sposób otrzym yw ania hor
m onów z gruczołów kiełkowych z or
ganizm ów  roślinnych. 13.4 1927.
Pierwsz. 20.5 1926 (Niemcy). Udzie
lono 31.1 1928.

31c15 8352. Josef Dech esne (Ro
stock, Niemcy). Urządzenie do oczy
szczania płynnego m etalu, szczegól
niej żelaza w piecach płom iennych 
albo kopulowych. 14.10 1926. Pierwsz.
10.3 1926 (Stany Zjednoczone A m ery
ki). Udzielono 31.1 1928.

33a14 8284. Ernst Buz (Sonneberg, 
Niemcy). Składana laska, drążek do 
paraso li lub laska, k tó ra  może słu
żyć za podporę do siedzenia. 26.11 
1926. Udzielono 13.1 1928.

33b13 8266. Nagel, Hanusch & Co. 
(Wiedeń, A ustrja). Zam knięcia do 
torebek, pudełek, papierośnic i t. d. 
15.2 1927. Pierwsz. 15.2 1926 (Austrja). 
Udzielono 10.1 1928.

33c3 8262. Anders Tingberg (Skien, 
Norwegja). Nożyce ondulacyjne. 16.12
1926. Udzielono 10.1 1928.

33c3 8292. Elisabeth Völkel (Wie
deń, A ustrja). Przyrząd do karbow a
n ia  włosów. 8.11 1926. Pierwsz. 9.11 
1925 (Austrja). Udzielono 14.1 1928.

34b3 8324. Anna Lanzkron ur. 
A skenazy - Farbstein  (Hamburg, 
Niemcy). P rzyrząd do k ra jan ia  owo
ców na równe p lastry , szczególnie 
pomidorów i cebuli. 25.5 1927. Udzie
lono 24.1 1928.

34c25 8323. Bohum il Polak (Praga- 
K arlin, Czechosłowacja). Otwieracz 
puszki. 27.4 1927. Pierwsz. 28.4 1926 
d la zastrz. 1—3; 5.10 1926 dla zastrz. 
4—6 (Czechosłowacja). Udzielono 24.1 
1928.

34e12 8341. W alenty Fritscli (Po
znań, Polska). Spinka do zasłon. 17.3
1927. Udzielono 31.1 1928.

34k7 8361. Jan  S trasburger (W ar
szawa, Polska). Klozet bezwonny . 26.2
1927. Udzielono 31.1 1928.

34k8 8288. W alte r F röhlich (Ber- 
lin -W ilm ersdorf, Niemcy). Przyrząd 
do otw ierania i zam ykania nakryw ki 
i siedzenia ustępu. 7.4 1927. Pierwsz.
28.4 1926 (Niemcy). Udzielono 13.1
1928.

36a18 8290. H enryk Gan sel (Biel
sko, Polska). K uchnia z urządzeniem  
do centralnego ogrzewania. 26.11 1925. 
Udzielono 14.1 1928.

36b2 8325. Junker & Ruh A.-G. 
(Karlsruhe, Niemcy). Przyłączenie 
k u rk a  gazowego do ru ry , zwłaszcza 
do węża. 10.6 1927. Pierwsz. 15.6 1926 
(Niemcy). Udzielono 24.1 1928.

36c10 8289. Irm er & Elze M aschi
nenfabrik (Bad Oeynhausen, Niem
cy). Stojący kocioł grzejny. 11.6 1927. 
Udzielono 13.1 1928.

38c1 8309. Israel P ick (Królewiec, 
Niemcy). Sposób w ytw arzania dykt. 
18.12 1925. Pierwsz. 26.9 1925 (Stany. 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 24.1
1928.

40a46 8307. Gewerkschaft W allram  
A bteilung M etallwerke (Essen-Ruhr, 
Niemcy). Sposób wyrobu jednolitych, 
ciągliwych brył dowolnego kształtu  
z chemicznie czystych, trudno topli- 
wych m etali, np. w olfram u, m olib
denu, ty tanu  i t. d. 24.2 1925. Pierwsz.
14.4 1924 d la  zastrz. 10, 11; 22.8 1924 
d la  zastrz. 1—9 (Niemcy). Udzielono 
24.1 1928.

40b22 8311. K arl Schm idt (Neckar- 
sulm , Niemcy). Sposób i urządzenie 
do rozkładu stopów m etali na sk ład
niki krystaliczne w wirówkach. 7.8 
1926. Udzielono 24.1 1928.

42m32 8347. Conrad L u ttrop  (Stock
holm, Szwecja) i Anders L indahl 
(Stockholm, Szwecja). Urządzenie 
do uw idaczniania nastaw ionych liczb, 
w m aszynach rachunkow ych. 17.8
1926. Udzielono 31.1 1928.

44a26 8269. Erik Olof M yrgren 
(Bollsta Bruk, Szwecja). Agrafka. 2.4
1927. Udzielono 10.1 1928.

44b20 8297. F ritz  Vogelsang (Ber
lin -Ch arlo ttenburg, Niemcy). Gaśni
ca do cygar i papierosów. 6.12 1926. 
Pierwsz. 7.12 1925 d la zastrz. 1—3; 
3.7 1926 d la zastrz. 4 (Niemcy). Udzie
lono 16.1 1928.

45c 29 8328. In terna tional H arve
ster Company (Chicago, Illinois, S ta
ny Zjednoczone Ameryki). W alcowy
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kłębek s z p a g a tu  z u zw ojeniem  
ochronn em. 2.3 1926. Pierwsz. 12.10 
1925 (Stany Z je d n o c z o n e  A m eryki) .  
Udzielono 25.1 1928.

45l4 8296. E. d e  H aën  A.-G. (See l
ze, Niemcy). S p o s ó b  w y tr a w ia n ia  n a 
sion. 12.11 1926. P i e r w s z .  20.11 1925 
d la  zastrz. 4; 19.3 1926 dla zastrz.
1 — 3, 5, 7, 9, 10 (N iem cv) .  U d zielono 
16.1 1928.

47a5 8342. H a n s  H offm ann (B e r
lin, Niemcy). S w o r z e ń  do łą c z e n ia  
części m aszy n  i in n y c h .  22.7 1925. 
P ierw sz. 23.7 1 924 (N iem cy ). U d z ie 
lono 31.1 1928.

47a12 8344. W i l l i a m  Y o u lten (H o
ve, W ie lk a  B r y t a n j a ) .  N akrętka. 14.11
1925. Pierwsz. 21.2 1925 (Wielka B r y 
tanja). U d zie lono  3 1 .1  1928.

47f13 8251. F i r m a  A lex . F r ie d m a n n  
(Wiedeń, A u s t r j a ) .  Połączenie  p r z e 
gu b o w e ru r  a lb o  w ężów . 7.9 1925. 
P ierw sz. 20.10 1924 (Austrja). U d z ie 
lono 10.1 1928.

47f13 8253. F i r m a  A lex. F r ie d m a n n  
(Wiedeń, A u s t r j a ) .  Połączenie  p r z e 
gub ow e rur. 26.9 1925. Pierwsz. 1 .1 1  
1924 (Niemcy). U d z ie lo n o  10.1 1928.

47h14 8330. R i c h a r d  Erban ( W ie 
deń, A u str ja) .  Ł o ż y s k o  dla w a ł k ó w  
pędni ciernej. 16.6 1925. Pierwsz. 16.6 
1924 (Austrja). U d z ie lo n o  31.1 1928.

48b1 8257. E d u a r d  Haas (Goth a, 
Niemcy). P ł ó c z k a  do oczyszczan ia  
części m a s z y n o w y c h  i tym  podobn ych  
p rzed m io tó w  z a p o m o c ą  płynów ł a 
two p aln ych. 7.9 1926. Udzielono 10.1 
1928.

48d1 8260. R o m u a l d  Nowicki ( H a j
d u k i  W ie lk ie ,  P o l s k a ) .  Sposób u s u 
w a n ia  rd zy  z w y r o b ó w  m eta lo w ych ,  
szczególnie z w y r o b ó w  żelaznych. 
2.10 1926. U d z i e l o n o  10.1 1928.

49i1 8249. M a x  M ü c k lic h  (Drezno, 
N iem cy). S p o s ó b  w yro b u  p o d k ó w . 
29,4 1925. P i e r w s z .  2.2 1925 (Niem cy). 
U dzielono 10.1 1928.

49i13 8300. N o r d d e u ts c h e  E is e n -  
u n d  S t a h l - W e r k s t ä t t e n  G. m. b. H . 
(W erder a. d. H a v e l ,  Niemcy). S p o 
sób i u r z ą d z e n ie  d o  odnawiania z u 
ż y t y c h  części ł ą c z ą c y c h  szyny. 1.2
1927. P ie rw sz .  4.2 1926 (Niem cy). 
U d zielono 18.1 1928.

5 1 c3 8302. H a n s  W esterm ann jr .  
(H am burg, N i e m c y )  i Philipp H e ll -  
m ic h  (H a m b u rg ,  N iem cy). Noga d l a

in stru m e n tó w  s m y c z k o w y c h .  7.5 1927. 
P ierw sz. 20.9 1926 (N iem cy)- U d z i e l o 
no  18.1 1928.

52a18 8334. F r i t z  Froh lich (W r o -  
c ław , N iem cy). P r z y r z ą d  do o b s z y w a 
n ia  dziurek d o  g u z ik ó w . 7.7 1926. 
Udzielono 31.1 1928.

53b, 8315. C. W .  K ü hne G. m. b. H. 
(Gdańsk, W o ln e  M ia s to  Gdańsk). K u 
bełek  m e t a l o w y  ze szczelnem z a 
m knięciem  d o  m u s z ta rd y ,  k o n s e r w  
i podobnych p r o d u k t ó w .  5.11 1926. 
Udzielono 24.1 1928.

53g4 8364. A l b e r t  Emil K i e n z le  
(Alexandria, E g i p t ) .  Sposób w y r o b u  
p a szy  z g łó w e k  k u k u r y d z o w y c h .  11 .4
1927. Udzielono 3 1 .1  1928.

53h2 8261. W i l h e l m  Gotthilf S c h r o - 
der (A rfrade, N iem cy ).  C h ło d n ic a  
em ulsyj t ł u s z c z o w y c h .  18.10  1926.
Pierwsz. 20.10 1925 dla zastrz. 4— 9;
4.2 1926 dla z a s t r z .  1, 2; 25.2 1926 d l a  
zastrz. 3 ( N ie m c y ) .  Udzielono 10 .1  
1928.

55a1 8358. N a a m lo o ze  V en n o o t -  
schap H a n d e lm a a tsc h a p p ij  „ F i b r a " 
(Bloemendaal, N id erland y).  S p o s ó b  
w ytw a rza n ia  m i a z g i  drzewnej z o d 
padków  d r z e w n y c h  według m e t o d y  
nieszlifierskiej.  29.1 1927. P i e r w s z .
5.3 1926 (N ie m c y ) .  Udzielono 31.1 1928. 

55b1 8333. F r e d e r i c k  Knapp F i s h
jr. (San F r a n c i s c o ,  California, S t a n y  
Zjednoczone A m e r y k i ) .  Sposób o b r ó b 
k i  m aterja łów  r o ś l in n y c h  i u r z ą d z e 
nie do w y k o n y w a n i a  tego sp o so b u .
15.6 1926. P i e r w s z .  7.7 1925 (K a n a d a ) .  
Udzielono 31.1 1928.

59a10 8267. W ło d z im ie r z  Ł o d z i ń -  
ski (Bitków, P o l s k a ) .  Sposób i u r z ą -  
dzenie do w y d o b y w a n i a  płynów. 18.2
1927. U d zielono 10.1 1928.

62b4 8272. S o c ié t é  Anonym e d e s  
Avions M ich el  W ib a u l t  (B il la n co u rt ,  
Francja). S p o s ó b  budowy m e t a l o 
w ych  części i p o w ie r z c h n i  s a m o lo t ó w  
lub części p o d o b n y c h . 9.9 1924.
Pierwsz. 10.9 1923 (Francja). U d z i e 
lono 13.1 1928.

62b39 8351. A n t o n i  Iwański ( S t a 
ry  Sambor, P o l s k a ) .  Przyrząd do l a 
tania s z y b o w e g o  zapom ocą siły  l u d z 
kiej lub s i ln i k a  o małej mocy. 14 .10
1926. U d zielono 3 1 .1  1928.

62b40 8343. H u g o  Junkers ( A a c h e n -  
F rankenburg, N iem cy ).  Sanice ś n i e 
gowe do s a m o lo tó w .  4 . 1 1 1 9 2 5
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Pierwsz. 13.12 1924 (Niemcy). Udzie
lono 31.1 1928.

62c22 8355. Achille Giacomo Cala- 
bi (Rzym, Włochy). Urządzenie u ła 
tw iające otw ieranie się spadochro
nu. 24.11 1926. Pierwsz. 5.6 1926 (Wło
chy). Udzielono 31.1 1928.

62c23 8353. Achille Giacomo Cala- 
bi (Rzym, Włochy). Urządzenie do 
jednoczesnego uw aln ian ia lotnika 
i spadochronu od sam olotu. 24.11
1926. Pierwsz. 24.4 1926 (Włochy). 
Udzielono 31.1 1928.

6 2 c23 8354. Achille Giacomo Cala- 
bi (Rzym, Włochy). Pas spadochro
nowy lo tnika z urządzeniem  do roz
c inan ia  lub zryw ania liny w orka 
spadochronowego. 2 4 .11  1926 . Pierwsz.
16 .6  1926  (Włochy). Udzielono 31.1  
1928 .

63c3 8313. H. Fuchs, W aggonfa
brik A.-G. (Heidelberg, Niemcy). Kie
rownicze sprzęgło do ciężarowych po
ciągów samochodowych. 20.8 1926. 
Pierwsz. 21.8 1925 (Niemcy). Udzie
lono 24.1 1928.

63c51 8306. Compagnie In terna tio 
nale des F reins A utom atiques So
ciété Anonyme (Liége, Belgja). H a
mulec samoczynny. 23.12 1924.
Pierwsz. 29.12 1923 dla zastrz. 1—3;
28.8 1924 dla zastrz. 4—8 (Belgja). 
Udzielono 24.1 1928.

63c69 8256. Karl B auer (S tuttgart, 
Niemcy). W skaźnik k ierunku  jazdy. 
3.7 1926. Pierwsz. 23.9 1925 (Niemcy). 
Udzielono 10.1 1928.

64a24 8291. P arfüm erie Elida Ak
tiengesellschaft (Leipzig - W ahren, 
Niemcy). K apturek śrubowy do fla
szek na perfum y i podobnych. 1.10
1926. Pierwsz. 9.9 1926 (Niemcy). 
Udzielono 14.1 1928.

64a62 8263. C hristian Jacobsen 
(C harlottenlund, Danja). Urządzenie 
do otw ierania puszek z konserw am i 
i t. d. 17.1 1927. Pierwsz. 9.6 1926 (Da
nja). Udzielono 10.1 1928.

64c11 8259. K arl Strichow  (Berlin, 
Niemcy). P rzyrząd do m ierzenia i za
p isyw ania ilości w ydaw anych cieczy.
28.9 1926. Pierwsz. 28.9 1925 (Niem
cy). Udzielono 10.1 1928.

68a25 8331. Carl Oscar Clémentz 
(Malmö, Szwecja). Zamek. 31.12 1925. 
Udzielono 31.1 1928.

72f15 8327. André M arcelin (Paryż, 
F rancja). Przyrząd, określający t r a 
sę drogi przebiegu p łatow ca lub ja 
kiegokolwiek innego s ta tk u  pow ietrz
nego. 9.2 1924. Pierwsz. 13.2 1923 dla 
zastrz. 1, 2, 6, 7 (Francja). Udzielono
25.1 1928.

80a10 8247. Rodolphe Navet (Tu- 
bize, Belgja). Tłok prasowy do wyro
bu cegieł, dachów ek i podobnych 
przedmiotów. 18.2 1924. Pierwsz. 17.2 
1923 (Belgja). Udzielono 10.1 1928.

80b1 8346. Société Anonyme des 
Ciments Luxem bourgeois (Luxem
burg, Luxem burg). Sposób homoge
nizowania m ieszanin ciał sproszko
wanych. 10.6 1926. Udzielono 31.1
1928.

80b1 8348. Société Anonyme des 
Cim ents Luxem bourgeois (Luxem
burg, Luxem burg). Sposób i urządze
nie do hom ogenizow ania m ieszan in  
ciał sproszkowanych. Dodatkowy do 
paten tu  Nr 8346. 1.9 1926. Udzielono
31.1 1928.

80b5 8359. W ladim ir Kyber (Ber
lin, Niemcy). Sposób otrzym yw ania 
jednocześnie fosforku żelaza i cem en
tu przetapianego. 17.2 1927. Pierwsz.
10.3 1926 (Niemcy). Udzielono 31.1
1928.

81e53 8299. Gebr. Eickhoff (Bo
chum, Niemcy). Mechanizm napędny 
wstrząsowego stołu transportow ego.
8.9 1926. Pierwsz. 8.7 1926 (W ielka 
Brytanja). Udzielono 18.1 1928.

82a1 8268. Josef K otterba (Görlitz, 
Niemcy). Sposób suszenia. 16.3 1927. 
Udzielono 10.1 1928.

82a1 8298. Karol Zipser (Unisław, 
Polska). Sposób suszenia gazam i spa- 
linowem i wytłoków buraczanych lub 
innych podobnych m aterjałów . 14.8
1926. Udzielono 18.1 1928.

82a20 8314. Mieczysław Skotnicki 
(W arszawa, Polska) i M aurycy Skot
nicki (W arszawa, Polska). P rażarka  
do tytoniu. 9.9 1926. Udzielono 24.1
1928.

82b9 8295. K onstanty M assalski 
(Poznań, Polska). W irów ka przeciw- 
pradow a. 14.8 1925. Udzielono 16.1
1928.

8 4 c2 8308. Vereinigte S tahlw erke 
A ktiengesellschaft (Düsseldorf,
Niemcy). Sposób w ykonyw ania ścian 
palisadowych. 18.11 1925 . Pierwsz.
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13.3 1925 (Niemcy). Udzielono 24.1 
1928.

8 6 c 18  8363. Georg Sch wabe (Biel
sko, Polska). Zam knięcie do czopów 
walu nawoju. 16.3 1927. Udzielono
31.1 1928.

86c24 8287. Guido B ertu letti (Me- 
djolan, Wiochy). Samoczynny zmie
niacz cewek przy krosnach m echa
nicznych. 9.3 1927. Pierwsz. 16.3 1926 
(Wiochy). Udzielono 13.1 1928.

86g14 8320. Sorauer M aschinenfa
brik vorm. W ilh. Heckel (Sorau, 
Niemcy) i H einrich B am m ann (So
rau, Niemcy). S tojak z łańcucham i 
bez końca, biegnącem i po górnym 
i dolnym krążkach, do podnoszenia 
i opuszczania nawojów. 28.1 1927. 
Pierwsz. 30.1 1926 (Niemcy). Udzie
lono 24.1 1928.

89c11 8276. G ilchrist & Company 
(Chicago, Illinois, S tany Zjednoczo
ne Ameryki). Sposób oczyszczania 
cieczy zaw ierajacych ciała koloidal
ne. 3.2 1926. Pierw sz. 13.2 1925 (Sta
ny Zjednoczone Ameryki). Udzielono
13.1 1928.

PRZEJŚCIE PRAWA DO PATENTÓW.

(Tłustym drukiem oznaczono numer 
patentu. Nazwisko po numerze wskazuje 
nowonabywcę)

4915. Stanisław  W ojtacha w Kró
lewskiej Hucie (Polska).

6968. M inisterstwo Spraw  W oj
skowych w W arszaw ie (Polska).

7988. F ritz  Sim m er we Lwowie 
(Polska).

20.
OPISY PATENTOWE.

W myśl postanow ienia art. 34 
ustawy z dn. 5 lutego 1924 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych, Urząd Patentow y Rz. P. 
opublikował w dalszym  ciągu nastę
pujące opisy patentow e:

dn. 30 g rudn ia  1927 r. — Nr.
4634;

w dn. 30 stycznia 1928 r. — Nr. 
Nr. 6461 do 6500 ; 8081 do 8100;

w dn. 4 lutego 1928 r. — Nr. Nr. 
6754, 8101 do 8160;

w dn. 15 lutego 1928 r. — Nr. Nr. 
6501, 6503, 6504, 6506, 6507 do 6510, 
6515 do 6517, 6521, 6523, 6527 do 6529, 
6533, 6535 6538, 6540, 6541, 6543, 6546, 
6548 do 6553, 6559 do 6561, 6564, 6566, 
6567, 6569 do 6574, 6576, 6577, 6579, 
6587, 6589, 6590, 6592 do 6597, 6902, 
6932, 7149, 7346, 8161 do 8260;

w dn. 20 lutego 1928 r. — Nr. Nr. 
6601, 6602, 6604, 6605, 6608, 6610 do
6614, 6616, 6618 do 6625, 6629 do 6631, 
6637, 6643, 6644, 6645, 6647 do 6652, 
6654, 6655, 6659 do 6662, 6665 do 6668, 
6672, 6678, 6682 do 6684, 6687, 6688, 
8261 do 8280.

Opublikowane dotychczas opisy 
patentow e nabywać m ożna w Urzę
dzie Patentow ym  Rz. P. (Elektoralna 
2, pokój 334) po cenie zł. 1.— za eg
zemplarz.

21.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych,
(Po numerze rejestru umieszczona jest 

w nawiasie data rejestracji, zaś w końcu 
podana jest data zgłoszenia)

A. WZORY UŻYTKOWE.

Nr. 962 (28.1 1928). Karl Leitenbcr- 
ger, Kraków. Uchwyt do garnków  do 
gotowania. 25.10 1927.

Nr. 963 (28.1 1928). F irm a W ar
szaw ska Fabryka Masowych W yro
bów Blaszanych „Tłocznia“ Spółka 
Akcyjna, W arszawa. Puszka z otw ie
raczem. 21.12 1927.

Nr. 964 (28.1 1928). Franciszek L a
zar, Ruda. Urządzenie zabezpieczają
ce beczki do trunków  od zanieczy
szczenia. 4.1 1928.

Nr. 965 (28.1 1928). M arjan Wein- 
berg, Częstochowa. Zapalniczka kie
szonkowa. 10:1 1928.

Nr. 966 (28.1 1928). Adolf Blum- 
berg, Franciszek Adamczyk i Teodor
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D uklanowski, G rudziądz. A parat 
w ulkanizacyjny. 11.1 1928.

Nr. 967 (28.1 1928). Otto Kussi, 
P rag a  (Czechosłowacja). Urządzenie 
do zam ykania i o tw ierania pudełek.
13.1 1928.

Nr. 968 (31.1 1928). Adolf Hippen- 
stiel, K rólew ska H uta. Króciec m e
talowy. 8.8 1927.

Nr. 969 (31.1 1928). Józef K raus, 
M oraw ska O straw a (Czechosłowacja). 
Urządzenie do usztyw nian ia  paraso 
la. 9.11 1927.

Nr. 970 (31.1 1928). Paw eł F in k e, 
Łękno. M aszyna do spulchniania 
ziemi w ku ltu rze leśnej. 10.10 1927.

Nr. 971 (31.1 1928). Ju ljusz Euge- 
n jusz  Turczan, Brześć n / Bugiem. 
Koń na biegunach. 18. 11 1927.

Nr. 972 (31.1 1928). Edw ard W achs, 
Kraków. Lep na muchy. 18.11 1927.

Nr. 973 (31.1 1928). Stefan Męcik, 
Pruszków . Przyrząd do w ycinania 
płytek z blachy. 23. 11 1927.

Nr. 974 (31.1 1928). Stefan Męcik, 
Pruszków . Piec do hartow ania i wy
żarzania. 23.11 1927.

Nr. 975 (31.1 1928). Franciszek 
Paulik , Mysłowice. Torebka do wy
pła ty  zarobków. 29. 12 1927.

Nr. 976 (9.2 1928). Tadeusz W asi
lew ski i Leszek W ernic, W arszawa. 
Szablon. 30.6 1927.

Nr. 977 (9.2 1928). F irm a  Goodyear 
T ovarna n a  obuv Eisenstein & H err- 
m ann, P rag a  (Czechosłowacja). Pode
szwa. Pierwsz. 12.10 1927 (Czecho
słowacja). 20.10 1927.

Nr. 978 (9.2 1928). Ignacy My- 
szczyński, W arszaw a. Pudełko bla
szane. 22.11 1927.

Nr. 979 (9.2 1928). Hugo Hodan, 
Poznań. Tarcza napędow a. 16.12 1927.

Nr. 980 (9.2 1928). M ichalina Szym
czyk, W arszaw a. Pończocha. 23.12
1927.

Nr. 981 (9.2 1928). W alter Breaken- 
ridge Tem pleton, Chicago (St. Zjedn. 
Am.). S tojak do lew arów  śrubowych.
28.1 1928.

B. WZORY ZDOBNICZE.

Nr. 276 (31.1 1928). F irm a Fabryka 
Mydeł i Perfum  „W arszaw skie Labo- 
ra to rjum  Chemiczne" Spółka Akcyj-

na, W arszaw a. Pudełeczko do  per
fum  stałych. 7.1 1928.

Nr. 277 (31. 1 1928). F irm a  F abry 
ka M usztardy A. Schw eitzer, W ar
szawa. Słoik. 13.1 1928.

Nr. 278 (31.1 1928). F irm a  Zjedno
czone Zakłady Przem ysłowe K. 
Scheiblera i L. G rohm ana, Spółka Ak
cyjna, Lódź. Tkaniny. 18.1 1928.

Nr. 279 (31.1 1928). F irm a Zjedno
czone Zakłady Przem ysłowe K. Schei
blera i L. G rohm ana, Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 18.1 1928.

Nr. 280 (31.1 1928). F irm a  Zjedno
czone Zakłady Przem ysłowe K. 
Scheiblera i L. G rohm ana, Spółka 
Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 18.1 1928.

Nr. 281 (31.1 1928). F irm a  Zjedno
czone Z akłady Przem ysłowe K. 
Scheiblera i L. G rohm ana, Spółka 
Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 18.1 1928.

Nr. 282 (9.2 1928). F irm a  Przem ysł 
Drzewny H erm ann Schütt, Czersk. 
L istw y na ram y  do obrazów . 30.1 
1928.

Nr. 283 (9.2 1928). F irm a Przem ysł 
Drzewny H erm ann Schütt, Czersk. 
L istw y na  ram y  do obrazów . 30.1 
1928.

Nr. 284 (9.2 1928). F irm a  Przem ysł 
Drzewny H erm ann Schutt, Czersk. 
Listwy n a  ram y do obrazów . 30.1 
1928.

Nr. 285 (9.2 1928). F irm a Przem ysł 
Drzewny H erm ann Schütt, Czersk. 
L istw y na ram y  do obrazów . 30.1
1928.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZU
JĄCEJ ŚWIADECTW OCHRONNYCH 

NA MODELE I WZORY.
(Po oznaczeniu przedmiotu podany jest 

termin, do którego przedłużono ochronę)

Nr. 893. F irm a Société Anonyme 
des A teliers d ’Aviation Louis Bré- 
guet, Paryż (Francja). Płatowiec do 
rzucania  bomb nocą. 25.1 1932.

Nr. 894. F irm a Société Anonyme 
des A teliers d ’A viation Louis Bré- 
guet, Paryż (Francja). P łatowiec wo- 
jenny. 25.1 1932.

Nr. 895. F irm a Société Anonyme 
des A teliers d’Aviation Louis Bré- 
guet, Paryż (Francja). P łatowiec wo
jenny. 25.1 1932.
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Nr. 20. F irm a  Przem ysł.  Mydla. 
i Perfum. F ryderyk  Puls Sp. Akc., 
W arszawa, B u te lk a  w kształcie po
cisku. 30.1 1931.

Nr. 109. Szymon Jachimowicz, Po
ręba. Kłódka. 12.1 1931.

Nr. 118. F irm a  Tow. Udziałowe 
J. Block, Reprez. Krzysztof Brun 
i Syn, W arszawa. K arta lub teczka 
dla odkładania wzgl. rejestrow ania 
systemem pionowym wzgl. stojącym.
15.1 1931.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.
(Po numerze podana jest data wyga

śnięcia prawa wyłącznego korzystania 
z modelu lub wzoru)

Na podstawie art. 87 ustaw y z dn. 
5 2 1924 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków  tow arow ych (Dz. 
U. Rz. P. Nr. 31, poz. 306) wykreślone 
zostały modele:

223 — dn. 11.10 1926 
764 — „ 17.1

wzory użytkowe:

321 — dn. 1.3 1926
324 -  „ 1.3. „
339 — „ 1.5 „
341 — „ 1.5 „
344 — „ 1.5 „
347 — „ 1.5 „
348 — „ 1.5 „
358 — 1.5 „
369 -  „ 1.6 „
371 -  „ 1.6 „
375 — „ 1.6 „

385 — „ 1.7 1920
388 — „ 1.7 „
390 — „ 1.7 „
395 — „ 1.7 „
396 — „ 1.7 „
397 — „ 1.7 „
401 — „  1.7 „
409 — „ 1.7 „
413 — „ 1.8 „
416  — „ 1.8 „
417 — „ 1.8 „
422 — „ 1.8 „
436 — „ 1.9 „
441 — „ 1.9 „
442 — „ 1.9 „
446 — „ 1.9 „
448 — „ 1.9 „
454 — „ 1.9 „
462 — „ 1.10 „
465 — „ 1.10 „
466 — „ 1.10 „
467 — „ 1.10 „
468 — „ 1.10 „
469 — „ 1.10 „
470 — „ 1.10 „
471 — „ 1.10 „
473 — „ 1.11 „
476 — „ 1.11 „
480 — „ 1.11 „
481 — „ 1.11 „
482 — „ 1.11 „
484 — „ 1.11 „
487 — „ 1.11 „
653 — „ 1.7  1927
722 — „ 1.10 „

wzór zdobniczy:

12 — dn. 4.11 1927
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Z N A K I  T O W A R O W E .

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data. 
od jakiej liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, iż, na zasadzie art. 4 Kon
wencji Związkowej Paryskiej oraz Porozumienia Berneńskiego, przysługuje pierwszeństwo ze zgło

szenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 15896 — 15898. 5.I 1928. 
Pierw. 17.VI 1927. Fa. Kathreiners Malz- 
kafiee-Fabriken A. G. Wiedeń (Austrja). 
Fabryka i sprzedaż kawy słodowowej,

surogatów kawy i innych artykułów 
branży żywnościowej. Towary: surogaty 
(namiastki) kawy i środki spożywcze 
oraz zażywki wszelkiego rodzaju.
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Nr. Rej. 15899. 5.I 1928. Pierw. 20.VI 
1927. Fa. Maschinenfabrik Turner A . G.
Frankfurt n. M, (Niemcy), Fabryka ma
szyn i przyborów dla farbiarń i fabryk 
skóry. Towary: wyroby nożownicze, na
rzędzia dla garbarń i do wyrobu skóry; 
pokosty, laki, bejce, żywice, kleje, pa
sty, środki do czyszczenia i konserwo
wania skóry, środki apreturowe i garb
niki; guma, namiastki gumy i wyroby z 
nich dla celów technicznych, w szcze
gólności pokrycia na walce, pokrowce, 
poduszki pneumatyczne, węże z gumy i 
z namiastki gumy, węże; maszyny, czę
ści maszyn, automaty, maszyny garbar
skie, maszyny dla fabryk skóry; pasy na- 
pędne.

Nr. Rej. 15900 — 15901. 7.I 1928. 
Pierw. 10.V 1927 (Konw. Zw. Fran
cja). Fa. Etablissements Poulenc Frères, 
Société Anonyme. Paryż (Francja). Fa
bryka wyrobów farmaceutycznych. To
wary: produkt farmaceutyczny.

Nr. Rej. 15902 —  15903. 7.I 1928. 
Pierw. 25.VI 1927. Fa. Lever Brothers 
Limited. Port Sunlight (Wielka Bryta- 
nja). Fabryka wyrobów chemicznych i

perfumeryjnych. Towary: perfumerja,
artykuły toaletowe, środki do pielęgno
wania zębów i włosów, mydła pachnące.
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Towary: środki do czyszczenia i  po
lerowania.

Nr. Rej. 15904. 7.I 1928. Pierw. 25.VI
1927. Fa. Fabryka wyrobów nożowni
czych i tarcz szmerglowych M. Ciurzyń- 
skiego. Częstochowa, wojew. kieleckie. 
Fabryka wyrobów nożowniczych i tarcz 
szmerglowych. Towary: wyroby stalo
we, w szczególności noże, scyzoryki i 
kłódki.

Nr. Rej. 15905. 7.I 1928. Pierw . 30.VI
1927. Fa. I rving's  Yeast-Vite, Limited.
Londyn (Wielka Brytanja). Fabryka 
środków leczniczych. Towary: środki 
lecznicze.

Nr. Rej. 15906. 9.I 1928. Pierw. 1.VII
1927. Fa. Lovell Manufacturing Compa
ny. Erie, stan Pennsylvania (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka wyżymaczek, magli i ma
szyn domowych do prania. Towary: wy
żymaczki, magle i maszyny domowe do 
prania.

Nr. Rej. 15907. 9.I 1928. Pierw. 24.III
1927 (Konw. Zw. Austrja). Fa. Vereinig
te  Sensen- und Hammerwerke vorm. 
Otto Graf und Carl W inkler & Co., A.
G. Wiedeń (Austrja). Fabryka artykułów
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żelaznych, stalowych i metalowych, kos, 
sztanc i  młotów. Towary: w idły rolnicze, 
kosy, sierpy, i rzezaki.

Nr. Rej. 15908. 9.I 1928. Pierw. 8.VII
1927. Fa. „Terebenthen“ Zjednoczone 
Fabryki Terpentyny Puszczy B iałow ie
skiej B-cia Porowscy i P. Godlewski, 
S-ka Akc. W arszawa. Fabryka terpen
tyny. Towary: terpentyna lecznicza.

Nr. Rej. 15909. 9.I 1928. Pierw. 13.VII
1927. Fa. Drei - S  - Werk, Schwabacher 
Spinnereinadel- und Stahlspitzenwerk  
Fr. Reingruber. Schwabach i. Bay (Niem
cy). Fabryka igieł tkackich i kłów sta

lowych. Towary: szpilki do maszyn mó- 
wiących.

Nr. Rej. 15910. 9.I 1928. Pierw. 16.VII
1927. Fa. The Pure Oil Company. Chi
cago (St. Zjedn. Am.). Rafinerja i sprze
daż produktów naftowych. Towary: ga- 
zolina.
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Nr. Rei. 15911. 9.I 1928. Pierw. 21.VII
1927. Fa. Akciová Společnost dřive ško- 
dovy Závody. Praga (Czechosłowacja). 
Fabryka maszyn. Towary: chłodnice dla 
silników samochodowych, samolotowych 
i spalinowych oraz maszyn różnego ro
dzaju.

Nr. Rej. 15912. 9.I 1928. Pierw.
25.VII 1927. Fa. Phillips Patents Limi
ted. Londyn (Wielka Brytanja). Fabryka 
wyrobów gumowych. Towary: gumowe 
podeszwy albo podkładki dla przymoco
wywania do podeszew butów i trzewi
ków.

Nr. Rej. 15913. 10.I 1928. Pierw.
9.III 1922. Fa. Aktiebolaget Mox, Gö-
teborg (Szwecja). Fabrykacja i handel 
towarami niżej wyszczególnionemi. To
wary: patrony cieplne, przyrządy i na
czynia do gotowania, lutniaki, rozruszni
ki do silników spalinowych, ulatniaki i

zapałki, aluminotermiczne mieszaniny 
reakcyjne i podobne mieszaniny.

Nr. Rej. 15914. 10.I 1928. Pierw.
24.XI 1923. Johan Christian Schmidt.
Kopenhaga (Danja). Hurtowy handel 
maszynami. Towary: szlifierki, ich czę
ści (naprz. tarcze do szlifowania i pole
rowania), przyrządy i materjały pomoc
nicze.

Nr. Rej. 15915. 10.I 1928. Pierw.
27.I  1927. Fa. I. G. Farbenindustrie A k 
tiengesellschaft. Frankfurt n. M, (Niem
cy). Wyrób i sprzedaż farb i produktów 
chemicznych. Towary: farby (z wyjąt
kiem barwników bronzowyoh) i produk
ty chemiczne.
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Nr. Rej. 15916, 10.I 1928. Pierw. 
30.III 1927. Fa. Durham Duplex Razor 
Company. N ew  York, stan New York

(St. Zjedn. Am.). Fabryka brzytew. T o- 
wary: brzytwy.

Nr. Rej. 15917. 11.I 1928. Pierw. 
11.V 1927. Fa. M. Rotenberg i S-ka.
Warszawa. Laboratorjum chemiczno- 
kosmetyczne. Towary: środki do tępie
nia pasożytów i szkodników, kosm etyki
i środki toaletowe.

Nr. Rej. 15918. 11.I 1928. Pierw. 
30.V 1927. Fa. M. Koralek. Topkowitz 
(Czechosłowacja). Fabryka guzików z 
drzewa i kości słoniowej, Towary: gu
ziki.

Nr. Rej. 15919. 11.I 1928. Pierw.
30.V 1927. Fa. „Solali" Przemysł Papier
niczy Sp. z ogr. por. Żywiec, wojew. kra
kowskie. Fabryka papieru. Towary: bi-

bułka do papierosów i gilzy do papie
rosów.

Nr. Rej. 15920. 11.I 1928. Pierw. 
4.VI 1927. Fa. The Leather Cloth Com
pany, Limited. Londyn (Wielka Bryta- 
nja). W ytwórnia i handel skórami, olei- 
stem i towarami i ceratami. Towary: ma- 
terjał skórzany, imitacja materjału skó
rzanego, amerykański materjał skórza
ny, lakierowany (emaljowany), materjał 
skórzany, lakierowane na sposób japoń
ski i oleiste towary, lakierowane na spo
sób japoński moleskiny, ceraty i inne 
produkty podobnego rodzaju.
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Nr. Rej. 15921. 11.I 1928, Pierw. 
4.VI 1927. Fa. The Leather Cloth Com
pany, Limited. Londyn (Wielka Bryta- 
nja). Wytwórnia i handel materjałami 
skórzanemi, ceratą i t . p. Towary: ma
terjał skórzany, imitacja materjału skó
rzanego, amerykański materjał skórza
ny, lakierowany (emaljowany) materjał 
skórzany, lakierowane na sposób japoń
ski i oleiste towary, lakierowane na spo
sób japoński moleskiny, ceraty i inne 
produkty podobnego rodzaju.

Nr. Rej. 15922. 12.I 1928. Pierw.
14.VI 1927. Fa. Leuchtag & Co. Wiedeń 
(Austrja). Wytwórnia barwników i hur
towy handel różnemi towarami, Tow a
ry: elektrycznie uruchomiane aparaty 
pochłaniające kurz i elektrycznie uru
chomiane maszyny różnego rodzaju.

Nr. Rej. 15923, 12.I 1928, Pierw. 
2.VII 1927. Fa. „Standard- Nobel w Pol
sce“ Spółka Akcyjna. Warszawa. Wy
dobywanie, przeróbka, transport i sprze
daż ropy oraz produktów naftowych. 
Towary: czysty biały olej, absolutnie 
przezroczysty, bez zapachu i bez tłu
stych substancyj.

Nr. Rej. 15924. 12.I 1928. Pierw.
26. VII 1927. Fa. C. W. Reger Söhne.
Lignica (Niemcy). Fabryka mydła, To
wary: mydło, środki do prania.

Nr. Rej. 19925. 12.I 1928. Pierw.
30.VII 1927. Fa. Zakłady Przem ysłowe 
W inkelhausen Tow. A kc. Starogard, 
wojew. pomorskie. Wytwórnia wódek 
gatunkowych i czystych oraz winiaków 
i likierów. Towary: napój bezalkoholo
wy.
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Nr. Rej. 15926. 13.I 1928. Pierw. 
14.II 1927. Lejzer Tuller. Maciejów, w o

jew. wołyńskie. Fabryka szlamk redy i 
glinki. Towary: kreda i glinka.

Nr. Rej. 15927 —  15928. 13.I 1928. 
Pierw. 30.V 1927. Fa. „Solali“ Przemysł 
Papierniczy Sp. z ogr. por. Żywiec, w o

jew. krakowskie. Fabryka papieru, T o
wary: bibułka do papierosów i gilzy do 
papierosów.
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Nr. Rej. 15929. 13.I 1928. Pierw.
3.VI 1922. Fa. Gustav Lohse A. G. Tel
tow b. Berlin (Niemcy). Wyrób i sprze
daż perfumerji i mydeł toaletowych. 
Towary: perfumy, woda kolońska, wody 
toaletowe, wody do mycia głowy i płó- 
kania zębów, brylantyna, pachnące olej
ki do głowy, kosmetyczne kremy i po
mady, pudry do twarzy i do włosów, 
środki kosmetyczne do ust, zębowi pa
znokci, wszelkiego rodzaju pachnące my- j 
dła twarde i w proszkach, mydła do | 
czyszczenia, róż, bielidło i wszelkiego 
rodzaju kosmetyczne środki.

Nr. Rej. 15930. 13.I 1928. Pierw.
9.VI 1926. Fa. „Flor“ Strumpf- und 
W irkwaren Abram Ryndsunski. Chem
nitz (Niemcy). Fabryka pończoch i wy
robów dzianych. Towary: przędza, wy
roby dziane, zwłaszcza pończochy.

Nr. Rej. 15931. 13.I 1928. Pierw.
31.VIII 1926. Fa. Parowa Fabryka M y
dła „Noblesse“ A, M, Fogiel. Warszawa. 
Fabryka mydła. Towary: mydło do pra
nia.
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Nr. Rej. 15932. 13.I 1928. Pierw.
2.IX 1926. Franciszek Engel. Chojno, 
poczta Małki, wojew. pomorskie. Fabry
ka chemicznych i spożywczych przetwo
rów. Towary: kosmetyki, mydła zwy
czajne i toaletowe, perfumerje, środki 
spożywcze, odżywcze, lecznicze, dezyn
fekcyjne, apreturowe, kleje, atramenty,

tusze, farby, pokosty, lakiery, pasty do 
obuwia, pasty do zębów oraz inne pa
sty, glazury, środki do czyszczenia i po
lerowania obuwia, skóry, metali, drzewa 
i podłóg, masy do uelastycznienia skór 
i kopyt, oleje kompozycyjne do maszyn 
i smary wszelkiego rodzaju do maszyn.

Ochrona znaku zastrzeżona we wszystkich kolorach,
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Nr, Rej. 15933 —  15935. 13.I 1928. 
Pierw. 9.XII 1926. Fa. Fabryka Mydeł 
Toaletowych, Perfum i Kosmetyków  
„Florange“ Sp. z ogr. odp. Warszawa. 
Fabryka mydeł toaletowych, perfum i 
kosmetyków. Towary: mydła toaletowe, 
perfumy i kosmetyki.

szyn, wojew. śląskie. Falbryka pasów na- 
pędnych i  skórzanych wyrobów tech
nicznych. Towary: wszelkiego rodzaju 
pasy napędne, a więc pasy skórzane, 
bawełniane, konopne, z szerści wielbłą
dziej, balaty i gumowe.

Nr. Rej. 15937. 14.I 1928. Pierw.
7,XII 1926. Fa. Abraham Schanzer i Dr. 
Marcin Glückstein. Bochnia, wojew. 
krakowskie. Zakłady chemiczne. Tow a
ry: mydło do prania.

Nr, Rej. 15936.  14.I  1928.  Pierw.
22.I 1927. Fa. G. Gnerlich S . z o. o . Cie-

Nr. Rej. 15938. 14.I 1928. Pierw.
4.II 1927. Fa. A . Ch. Lifszyc. Rzeszów, 
wojew. krakowskie. Fabryka mydła i
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kosmetyków. Towary: perfumerje, ko
smetyki, mydła i inne środki toaletowe.

Nr. Rej. 15939. 14.I 1928. Pierw.
17.I I  1927. Fa. „Sabil" wł. H. Szafir i G. 
Bister. Łódź. Mechaniczna fabryka poń
czoch. Towary: wyroby pończosznicze.

Nr. Rej. 15940. 14.I  1928.  Pierw.
29.I I I  1927. Fa. Przetwórnia techno-che- 
miczna „Jurol" w łaściciel inż. Łazarz Si-
gal. W arszawa, Przetwórnia techno-che- 
miczna. Towary: płyn do czyszczenia  
metali.

Nr. Rej. 15941.  14.I  1928.  Pierw.
23.VII 1927. Fa. Koncesjonowane przed

siębiorstwo elektro-techniczne H. Ku- 
nig, inż. i O. Szmidt. Kalisz. W ytwórnia 
aparatów i przyrządów elektroterm icz
nych, Towary: aparaty i przyrządy elek
trotermiczne, a mianowicie: żelazka
wszelkich typów i wielkości, grzejniki, 

kuchenki, piecyki, czajniki, rondelki i 
przyrządy laboratoryjne,
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Nr. Rej. 15942.  14.I  1928.  Pierw.
31.III 1927, Adolf Tombak, Lwów, Skład  
obuwia, Towary: obuwie.

Nr. Rej. 15943.  14.I  1928.  Pierw.
4 .IV 1927. Fa. D. Czwiklitzer. Katowice, 
wojew. śląskie. Parowa fabryka mydła. 
Towary: mydło do prania,

Nr. Rej. 15944.  14.I  1928.  Pierw.
4.IV 1927. Fa. W ładysław Hoffman i
S-ka, Spółka Akcyjna, Przemysł i Han
del Apteczny. W arszawa. Produkcja i

skład towarów drogeryjnych, aptecz
nych i chemicznych. Towary: preparaty 
galenowe, farmaceutyczne i artykuły 
kosmetyczne.
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Nr, Rej, 15945. 14.I 1928. Pierw.
11.IV 1927. Chaim Oksenberg, Mendel 
Zimnowicz i Majer Himelszajn. Warsza

wa. Pakownia herbaty. Towaryi her
bata.

Nr. Rej. 15946. 14.I 1928. Pierw.
13.IV 1927. Fa, Zakłady Przemysłowe 
Br. A. i D. Strugacz. Oszmiana, wojew.

wileńskie. Wytwórnia drożdży, słodu i 
spirytusu. Towary: drożdże.

Nr. Rej. 15947. 14.I 1928. Pierw.
14.IV 1927. Fa. Zakłady Silesia, Sp. z 
ogr. por. Nowa Wieś, wojew. śląskie. 
Fabryka maszyn i sygnałów oraz war
sztaty konstrukcyjne. Towary: elek
tryczne aparaty miernicze.
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Nr. Rej. 15948. 14.I 1928. Pierw.
26.IV 1927. Stanisław Rożnowski. Kra
ków. Fabryka mydeł i świec, kosmety
ków, środków toaletowych i perfume
ryjnych oraz handel temi i pokrewnemi 
towarami. Towary: środki do pielęgno
wania zębów, przybory higjeniczne, den
tystyczne, perfumeryjne i toaletowe; my
dła toaletowe i kosmetyki.

Nr. Rej. 15949. 14.I 1928. Pierw.
28.IV 1927. Fa. P. Zasławski, Wilno. 
Apteka. Towary: proszek od bólu głowy.

Nr. Rej. 15950 —  15951, 16.I 1928. 
Pierw. 17.V 1927. Fa. Majde i S-ka.
Warszawa. Fabryka mydła i świec. To
wary: mydła toaletowe i środki kosme
tyczne.

Towary: wyroby mydlarskie.

Nr. Rej. 15952.  16.I  1928.  Pierw.
17.V 1927. Fa. Pierwszy W arszawski 
Import Herbaty „Japończyk" Sp. z ogr.

odp. W arszawa, Handel herbatą. Tow a
ry: herbata.
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Nr. Rej. 15953 — 15961. 16.I 1928. 
Pierw. 31.V 1927. Fa. Dr. ekon. i fil. Os
kar Wojnowski. Warszawa. Detaliczna 
sprzedaż ziół. Towary: ziele lecznicze.

Nr. Rej. 15962. 16.I 1928. Pierw.
10.VIII 1927. Marjan Weinberg. Często
chowa, wojew. kieleckie. Fabryka w y
robów  metalowych. Towary: zapalnicz
ki, kamienie do zapalniczek, aparaty do 
golenia, nożyki do golenia.
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Nr. Rej. 15963.  17.I 1928. Pierw,
19.VIII 1927. Fa. Spółka Akcyjna Prze
mysłu W łókienniczego H. Dietel. Sosno

wiec, wojew. kieleckie, Fabryka-przę
dzy. Towary: przędza.

Nr. Rej. 15964.  17.I  1928.  Pierw.
27.IX 1926. Fa. Fabryka Czekolady i cu
krów Bcia Stopniccy Sp. z ogr. odp.

W arszawa. Fabryka czekolady i cukrów. 
Towary: czekolada mleczna.
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Nr. Rej. 15965. 17.I 1928. Pierw.
11.IV 1927. Fa. Fabryka perfumeryjna 
„Bruyère" B. Tabański. Warszawa. Fa
bryka perfum. Towary: woda kwiato
wa.

Nr. Rej. 15966.  17.I  1928.  Pierw.
18.V  1927. Magister farmacji Izaak
Frumkin. Wilno. Laboratorjum farma
ceutyczne. Towary: preparaty i specyfi
ki lecznicze i farmaceutyczne.

Nr. Rej. 15967.  18.I 1928. Pierw. 
25.V 1927. Fa, Rheinische Türschliesser- 
Fabrik Boge & Kasten, Solingen-Nord. 
(Niemcy). Fabryka zamków. Towary: 
zatrzaski do drzwi, zamki, klucze, za
wiasy do drzwi, klamki, zabezpieczniki 
do zamków, haczyki ochronne do drzwi, 
wstawidła do okien i drzwi, otwieracze 
do okien górnych.

Nr, Rej. 15968 — 15969, 18.I 1928. 
Pierw, 25.V 1927. Fa. S. C. E, D. E, P. 
Soc. Cooperativa per l'Esportazione del 
Doppio Concentrato di Pomidoro. Par
ma (Włochy). Fabryka przetworów z 
pomidorów. Towary: ekstrakty i sosy z 
pomidorów.
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Nr. Rej. 15970 — 15971. 18.I 1928. 
Pierw. 3.VI 1927. Fa. W ilhelm Kramer, 
Thermometerfabrik, Kommanditgesell- 
schaft, Zerbst (Niemcy). Fabryka termo
metrów. Towary: różnego rodzaju ter
mometry.

Nr. Rej. 15972.  19.I  1928.  Pierw.
4.VI 1927. Fa. Romac Motor A ccesso
ries, Limited. Londyn (W ielka Brytanja). 
W ytwórnia akcesorjów do motorów. To
wary: komplety materjałów służących  
do reparacji opon i w ężów , francuska 
kreda, taśma izolacyjna, płótna do re
paracji i łaty  gumowe.

Nr. Rej. 15973.  19.I  1928.  Pierw.
15.VI 1927. Fa. Fabryka mydła „Kantor“ 
H. Kantorowicz. Łódź. Fabryka mydła. 
Towary: mydła.

Nr. Rej. 15974.  19.I  1928.  Pierw.
18.VII 1927. Fa. Deutsches Lanaftal-La- 
boratorium Ernst Stiew e. Magdeburg 
(Niemcy), Fabryka chemiczno-farmaceu- 
tyczna. Towary: lekarstwa, wyroby che
miczne dla celów  leczniczych i higjenicz- 
nych, apteczne przyprawy, plastry, ma- 
terjały opatrunkowe, środki dezynfek
cyjne.

Nr. Rej. 15975. 20.I 1928. Pierw. 
27.VIII 1926. Fa. Fabrjrka M ydła „Kan
tor“ Henoch Kantorowicz, Łódź. F abry- 
ka mydła, Towary: mydło do prania.
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Nr. Rej. 15976. 20.I 1928. Pierw. 
29.XI 1926. Fa. Gebrüder Wellershaus.
Wermelskirchen— Preyersmühle (Niem
cy). Fabryka pilników. Towary: pilniki.

Nr. Rej. 15977. 20.I 1928. Pierw. 
28.III 1927. Fa. C. W. Kühne G esell
schaft mit beschränkter Haftung. Gdańsk 
(W. M. Gdańsk). Fabryka octu, oliwy,

musztardy i konserw. Towary: ocet, mu
sztarda, konserwy i oliwa.
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Nr. Rej. 15978. 20.I 1928. Pierw.
10.III 1927. Fa. „Multum“ Zakłady Prze
m ysłowe Spółka ź  ograniczoną odpowie
dzialnością. Kraków. Fabryka wyrobów  
drobno-nietalowych, pirotechnicznych, 
ozdób choinkowych, wyrobów z szychu  
oraz wyrobów kosm etycznych i perfu
meryjnych. Towary: św ieczki iskrowe,

ozdoby choinkowe, wyroby pirotech
niczne, wyroby m etalowe, jak szpilki, 
agrafki, spinacze biurowe i pluskiewki.

Nr. Rej. 15979. 20.I 1928. Pierw.
12.I I I   1927. Fa. Société Chimique des 
Usines du Rhône. Paryż (Francja). Fa

bryka wyrobów farmaceutycznych. To
wary: produkty farmaceutyczne.
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Nr. Rej. 15980. 21.I 1928. Pierw. 
16.III 1927. Fa. Towarzystwo Akcyjne 
Fabryki Kapeluszy. Częstochowa, wo
jew. kieleckie. Fabryka kapeluszy. To
wary: kapelusze męskie.

Nr. Rej. 15981. 21.I 1928. Pierw. 
2.V 1927. Berisz Warszawski. Łódź. Fa
bryka nici. Towary: nici.

Nr. Rej. 15982. 21.I 1928. Pierw. 
2.V 1927. Fa. Zakłady Przemysłowe Gu- 
ma-Rubber Sp. Akc. Warszawa. W y

twórnia smoczków i prezerwatywów. 
Towary: smoczki i prezerwatywy.
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Nr. Rej. 15983 —  15984. 21.I 1928. 
Pierw. 5.V. 1927. Fa. Fabryka Przetw o
rów Techno-chemicznych „Mary“ w ła-

ściciel Lejb Lewin. W arszawa. Fabryka 
chemiczna, Towary: zaprawa do podłóg.
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Nr. Rej. 15985. 23.I 1928. Pierw. 
13.V. 1927. Fa. Hersz Josek Borenstein.
Warszawa. Wytwórnia nici. Towary: 
nici.

Nr. Rej. 15986. 23.I 1928. Pierw. 
28.V 1927. Fa. Fabryka Gilz Patentowa
nych „Tigan" Sp. z ogr. odp. Warszawa. 
Fabryka gilz. Towary: gilzy.

Nr. Rej. 15987. 23.I 1928. Pierw. 
7.VI 1927. Fa. Towarzystwo Oleum Spół
ka z ogr. odp. Lwów. Sprzedaż produk

tów naftowych. Towary: oleje samocho
dowe.

Nr. Rej. 15988. 23.I 1928. Pierw. 
12.XII 1927. Maksymiljan Hayden-Wur- 
zel. Warszawa. Wytwórnia papieru klo

zetowego. Towary: higieniczny papier 
klozetowy (w paczkach, rolkach i ksią
żeczkach).
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Nr. Rej. 15989. 23.I 1928. Pierw. 
15.VII 1927. Fa, „Akfal“ Zakłady Che
miczne H. Dolańskiego, Kraków. Wy
twórnia chemiczna. Towary: smary, pro- 
dukty chemiczne dla celów technicz
nych, rolniczych, naukowych, fotogra
ficznych i pokrewnych, mydła technicz
ne i do prania; farby, lakiery, laki, garb
niki, pokosty, żywica, smoła i terpenty
na, wosk, pasty do obuwia, kleje, środki 
do prania, środki apreturowe, do pole
rowania, szlifowania, bielenia, czyszcze
nia i przeciw rdzy; środki i przyrządy do 
tępienia pasorzytów i szkodników; środ
ki lecznicze, higjeniczne, dentystyczne, 
dezynfekcyjne i odżywcze, preparaty 
farmaceutyczne, materjały apteczne i 
opatrunkowe, perfumerje, kosmetyki, 
mydła i inne środki toaletowe, gąbki; 
farby malarskie i drukarskie, atramenty; 
napoje bezalkoholowe, wody mineralne, 
esencje, pastylki do sporządzania napo
jów.

Nr. Rej. 15990. 24.I 1928. Pierw. 
20.VIII 1927. Fa. Huragan Polski, Spół
ka z ograniczoną odpowiedzialnością.
Warszawa. Wytwórnia młynów. T ow a
ry: młynki do mielenia i łuskania zboża 
i młynki do rozdrabniania wszelkiego 
rodzaju minerałów.

Nr. Rej. 15991. 24.I 1928. Pierw. 
7.VII. 1927. Fa. Standard Oil. Company 
(New Jersey), Bayonne, stan New Jer
sey (St. Zjedn. Am.). Produkcja i sprze
daż ropy i przetworów naftowych i che- 
mikaljów. Towary: środki przeciw ro
bactwu, środki odwadniające i dezyn
fekcyjne.

Nr. Rej. 15992. 24.I 1928. Pierw. 
27.X 1927. Fa, „Polmin“ Państwowa F a
bryka Olejów Mineralnych. Lwów. Ra- 
finerja nafty. Towary: nafta, benzyna, 
oleje, smary i parafina.



159

-Nr. Rej. 15993. 24.I 1928. Pierw. 
25.VI 1927. Fa. Fabryka A. Piasecki S.

A. Kraków. Fabryka czekolady. Towa
ry: czekolada.

Nr. Rej. 15994. 25.I 1928. Pierw. 
2.XII 1924. Fa. Fabryka lakierów i ema- 
lji S. I. Król. Warszawa. Fabryka lakie

rów, farb i emalji. Towary: lakiery ema- 
ljowe i farby olejne.

Nr. Rej. 15995. 25.I 1928. Pierw.
11.VII 1925. Fa. Jos. Süsskind. Hamburg 
(Niemcy). Przedsiębiorstwo importowo-

eksportowe w zakresie niżej wymienio
nych towarów. Towary: gry towarzyskie 
na wolnem powietrzu i domowe, jak ten-
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nis, crieket i croquet, hockey, golf, piłka 
nożna, piłka ręczna i wszystkie części 
składowe tych gier.

Nr. Rej. 15996. 25.I 1928. Pierw. 
12.IV 1927. Fa. Panser-Ringen ved Chr. 
L. Jensen. Aarhus (Danja). Fabryka 
obręczy pancernych, Towary: obręcze 
ochronne, obręcze zapobiegające zuży
ciu, obręcze kauczukowe, samochodowe, 
wkładowe i pancerne, wkłady umacnia
jące.

Nr. Rej. 15997. 25.I 1928. Pierw. 
23.VII 1926. Fa. E. Taeschner, Chemisch- 
pharmazeutische Fabrik. Berlin (Niem
cy), Fabryka chemiczno-farmaceutycz- 
na. Towary: chemiczne produkty dla ce
lów przemysłowych.

Nr. Rej. 15998. 26.I 1928. Pierw. 
26.III 1927. Fa. British Congoleum, Li
mited. Londyn (Wielka Brytanja). Wy
rób i sprzedaż cerat oraz nakryć na po
dłogi, ściany i inne powierzchnie. To
wary: nakrycia podłóg w rodzaju ceraty.

Nr. Rej. 15999. 26.I 1928. Pierw. 
29.IV 1927. Fa. La Société Maréchal, 
Ruchon et Co, Ltd. Paryż (Francja) i 
Londyn (Wielka Brytanja). Fabryka fa
jek i przyborów dla palaczy, Towary: 
fajki i przybory dla palaczy.

Nr. Rej. 16000, 26.I 1928. Pierw, 
30.IV 1927. Fa. Fabryka izolacji, kam ie
nia korkowego, tektury smołowcowej i 
przetworów smołowych, L. Orłowski, J. 
Rogowicz i S-ka, Inżynierowie Sp. z  ogr. 
odp. Warszawa. Fabryka izolacji, ka
mienia korkowego, tektury smołowco- 
wej i przetworów smołowych. Towary: 
lakier przeciw rdzy.
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Nr. Rej. 16001. 26.I 1928.  Pierw. 
2.V 1927. Fa. General Motors Corpora
tion. Detroit, stan Michigan (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka automobili. Towary: au
tomobile.

Nr. Rej. 16002.  26.I  1928.  Pierw.
10.VI 1927. Marja Sobocińska-Dmowska.
Warszawa. Wytwórnia kosmetyków. 
Towary: wyroby kosmetyczne, jak pu
der, krem, pomadka do ust i t. p. arty
kuły kosmetyczne.

Nr. Rej. 16003. 27.I 1928. Pierw.
11.VI 1927. Fa. Zakłady Cynkownicze

Polcynk, Spółka z ograniczoną poręką.
Kraków. Zakłady cynkownicze. Towary: 
blacha ocynkowana i wyroby z niej.

Nr. Rej. 16004. 27.I 1928. Pierw. 
28,VII 1927. Fa. Bartelmuss i Suchy.
Bielsko, wojew. śląskie. Fabryka śrub i 
wyrobów kutych. Towary: zamki i oku
cia budowlane wszelkiego rodzaju.
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Nr. Rej. 16005. 27.I 1928. Pierw. 
29.VII 1925. Józef Bohn. Poznań, Fabry

ka wódek gatunkowych, Towary: wód
ki, likiery i inne napoje alkoholowe.

Nr. Rej. 16006. 27.I 1928. Pierw. 
16.II 1927, Marek Ettinger, Lwów, Ap
teka. Towary: proszki przeciw bólom 
głowy.

Nr. Rej. 16007. 27.I 1928. Pierw. 
14.VI 1927. Fa. Rosyjsko-W łoskie Towa
rzystwo Akcyjne W yrobów W łókni
stych. W arszawa. Fabryka wyrobów

włóknistych i nici. Towary: jedwab do 
szycia (nici z jedwabiu naturalnego i 
sztucznego) oraz nici z bawełny merce- 
ryzowanej.
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Nr. Rej. 16008 —  16016. 28.I 1928. 
Pierw. 12.II 1920. Fa. H. Schlinck & Cie. 
Aktiengesellschaft. Hamburg (Niemcy). 
Wyrób i sprzedaż środków spożywczych 
i odżywczych oraz artykułów codzien
nego użytku, Towary: tłuszcz kokosowy 
dla celów jadalnych, tłuszcze i oleje ja
dalne, margaryna, mydło i proszek my
dlany.

Towary: tłuszcz jadalny.

Towary: materjały lecznicze, jako to: 
zioła, korzenie, kwiaty, nasiona, żywice, 
oleje, orzechy wszelkiego rodzaju, drze

wo wszelkiego rodzaju, mchy rozmaite, 
owoce, strączki, drzewa barwne, kory; 
farby, pokosty, lakiery, kleje, czernidła, 
cykorja, mydła, proszek do prania, per
fumerje, towary mięsne, ekstrakty mię
sne, konserwy, delikatesy, jako to: po
trawy mączne, lody, sosy, sałaty, kom
poty, ostrygi i potrawy z nich, kawior, 
homary, raki i potrawy z nich, kraby, 
marmelady, galarety z owoców, rodzyn
ki drobne i zwykłe i inne owoce połud
niowe, owoce ocukrzone, „sandwich" 
(krajanki chleba z mięsem), hors d’oeu
vre (przekąska), proszek pudingowy, de
likatne grzyby, pierniki, pasztety, deli
katne potrawki (ragouts), majonezy, ja
dalne gniazda ptasie, esencje ponczowe, 
marcepany, masło, ser, margaryna, ka
kao, czekolada, wyroby cukiernicze, pie
czywo, proszek do pieczenia ciasta, kon
fitury, syropy, mąka, produkty wymiału 
zboża, soki owocowe, ekstrakty do zup, 
ciastka na oleju, tłuszcze jadalne, ma
szyny i aparaty do wyrobu masła koko
sowego, oczyszczony olej z nasion pal
mowych.

Towary: tłuszcze roślinne, tłuszcze 
jadalne, masło kokosowe, margaryna, 
techniczne materjały apteczne, jako to: 
zioła, korzenie, kwiaty, liście, nasiona, 
żywice, oleje, wszelkiego rodzaju orze
chy, drzewa i mchy, owoce, strączki, 
barwne drzewa, kory; produkty dla che
micznego przemysłu, cykorja, mydła, 
proszek do prania, perfumerje, towary 
mięsne, mięsne ekstrakty, konserwy, de
likatesy, jako to: sosy, sałaty, kompoty, 
ostrygi i potrawy z nich, kawior, homa
ry, raki i potrawy z raków, kraby, ro
dzynki drobne i zwykłe i inne owoce po-
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łudniowe, sandwich (krajanki chleba z 
mięsem), hors d ’oeuvre (przekąska), pro
szek pudingowy, delikatne grzyby, pier
niki, pasztety, delikatne potrawki (ra
gouts), majonezy, jadalne gniazda ptasie, 
esencje ponczowe, masło, ser, syropy, 
ekstrakty do zup.

Towary: towary mięsne, ekstrakty
mięsne, konserwy oraz soki owocowe, 
galarety i delikatesy, jaja, mleko, masło, 
ser, masło sztuczne, oleje i tłuszcze ja
dalne, kawa i surogaty kawy, herbata, 
cukier, mąka, korzenie, kakao, czekola
da, wyroby cukiernicze, drożdże, pro- 
szek do pieczywa.

Towary: perfumerje, towary mięsne, 
ekstrakty mięsne, konserwy, delikatesy, 
jako to: potrawy mączne, lody, sosy, sa
łaty, kompoty, ostrygi i potrawy z ra
ków, kraby, marmolady, galarety owoco
we, rodzynki drobne i zwykłe i inne 
owoce południowe, owoce ocukrzone, 
sandwich (krajanki chleba z mięsem), 
przekąska hors d'oeuvre, pudingowy 
proszek, grzyby delikatne, pierniki, pa

sztety, delikatne potrawki (ragouts), ma
jonezy, jadalne gniazda ptasie, marcepa
ny, masło, ser, margaryna, kakao, cze
kolada, wyroby cukiernicze, proszek do 
pieczywa, konfitury, syropy, mąka, pro
dukty przemiału zboża, soki owocowe, 
ekstrakty do zup.

Towary: słonina, mydło i proszek 
mydlany.

Towary: tłuszcz kokosowy dla celów 
spożywczych, tłuszcze i oleje jadalne, 
margaryna, mydło i proszek mydlany.
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Towary: towary mięsne, ekstrakty 
mięsne, konserwy oraz soki owocowe, 
galarety i delikatesy, jaja, mleko, masło, 
ser, masło sztuczne, oleje i tłuszcze ja
dalne, kawa i surogaty kawy, herbata, 
cukier, mąka, korzenie, kakao, czekola
da, wyroby cukiernicze, drożdże, pro
szek do pieczywa.

Nr. Rej. 16017. 30.I 1928. Pierw, 
19.XI 1926. Fa. Przemysłowo-Handlowe 
Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn 
Sp. Akc. Warszawa. Fabrykacja, kupno 
i sprzedaż środków leczniczych, che
micznych, farmaceutycznych i kosme
tycznych oraz wszelkich towarów ap
tecznych. Towary: środki lecznicze, den
tystyczne i odżywcze, preparaty farma
ceutyczne, perfumerje, kosmetyki, mydła 
i inne środki toaletowe, gąbki.

Nr. Rej. 16018. 30.I 1928. Pierw. 
30.X 1926, Fa. Zakłady Bieli Cynkowej 
i Farb „Huta Feniks“.  Będzin, wojew.

kieleckie. Wytwórnia bieli cynkowej, li
toponu, minji ołowianej, bieli ołowianej 
i farb chemicznych. Towary: biel cyn
kowa, litopon, minja ołowiana, biel oło
wiana i farby chemiczne.

Nr. Rej. 16019. 30.I 1928. Pierw. 
30.III 1927. Fa. Towarzystwo Fabryki 
Motorów „Perkun“ w  W arszawie, Spół
ka Akcyjna. Warszawa—Praga. Fabry
ka motorów spalinowych, maszyn i ich 
części, obrabiarek, broni białej i wyro
bów metalowych. Towary: maszyny i ich 
części; dźwigi, windy, tabor kolejowy, 
parowozy, kotły parowe, zbiorniki, przy
rządy, wiertnicze, kasy ogniotrwałe; ma
szyny i narzędzia rolnicze; sprzęty i na
czynia domowe i kuchenne, meble me
talowe, wyroby emaljowane, urządzenia 
wodociągowe, kąpielowe i klozetowe, 
filtry i gaśnice, aparaty i przyrządy do 
wentylacji, oświetlania, gotowania, 
ogrzewania, chłodzenia i suszenia; na
rzędzia i przybory rzemieślnicze i ręko
dzielnicze, maszyny do szycia; wyroby 
kowalskie, ślusarskie, blacharskie, no
żownicze, broń biała i palna, naboje; 
wszelkie wyroby metalowe dla maszyn, 
silników, obrabiarek i uzbrojenia.
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Nr. Rej. 16020. 30.I 1928. Pierw. 
12.V 1927. Józef Goldirajd. Piotrków,

wojew. łódzkie. Fabryka octu. Towary: 
ocet.

Zastrzega się ochrona zgłoszonego znaku w kolorach: pomarańczowym, ró
żowym i zielonkawym.

Nr. Rej. 16021. 30.I 1928. Pierw. 
16.V 1927. Edmund Czadowski, Kraków. 
W ytwórnia preparatów, środków i P r z y 
borów dentystycznych oraz handel te- 
mi towarami. Towary: środki leczniczo- 
dentystyczne i higjeniczne, preparaty 
farmaceutyczne i dezynfekcyjne, zęby 
sztuczne, plomby, emalje i szkliwa zęb- 
ne, środki do pielęgnowania zębów i ja
my ustnej, materjały apteczne i kosme-

tyki, instrumenty i przyrządy denty
styczne, lekarskie, ortopedyczne, szczo
teczki do zębów i wykłuwaczki, w szel
kie narzędzia i przybory dentologiczne.
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Nr. Rej. 16022. 30.I 1928. Pierw.
21.VI 1927. Jakób Ozjasz Katz. Lwów. 
Fabryka przetworów chemicznych. To
wary: farbka do bielizny, ultramaryna, 
pasta do czyszczenia metali.

Nr. Rej. 16023. 30.I 1928. Pierw.
22.VI 1927. Fa. M. Rolnicki i Synowie.
Opatów, wojew. kieleckie. Fabryka gilz. 
Towary: gilzy.

Nr. Rej. 16024. 30.I 1928. Pierw. 
4.VII 1927. Fa. Siemens-Schuckertwerke 
Aktiengesellschaft, Berlin —  Siemens-

stadt (Niemcy). Fabryka maszyn w szel
kiego rodzaju. Towary: aparaty i przy
rządy do oświetlenia, ogrzewania, goto
wania, chłodzenia, suszenia i przewie
trzania, instalacje wodociągowe, kąpie
lowe i klozetowe, szczególnie aparaty 
elektryczne, ogrzewnicze i do gotowa
nia, maszyny, części maszyn, pasy na- 
pędne, w ęże, automaty, narzędzia do 
użytku domowego i kuchennego, narzę
dzia stajenne, ogrodnicze i rolnicze, 
szczególnie przyrządy do użytku domo
wego o napędzie elektrycznym.

Nr. Rej. 16025. 30.I 1928. Pierw. 
1.VIII 1927, Fa. Zakłady Chemiczne Dr. 
Józef Gruszkiewicz i S-ka, Sp. z ogr. 
odp. Łódź. Fabryka chemiczna. Towa
ry: płyn zawierający w sobie sulfokwa- 
sy naftowe.

Nr. Rej. 16026. 30.I 1928. Pierw. 
26.I 1923. Fa. Société anonyme des Éta
blissem ents Rouzaud, Chocolat de Ro-
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Nr. Rej. 16020. 30.I 1928. Pierw. 
12.V 1927. Józef Goldfrajd, Piotrków,

wojew. łódzkie. Fabryka octu. Towary: 
ocet.

Zastrzega się ochrona zgłoszonego znaku w kolorach: pomarańczowym, ró
żowym i zielonkawym.

Nr. Rej. 16021. 30.I 1928. Pierw. 
16.V 1927. Edmund Czadowski, Kraków. 
W ytwórnia preparatów, środków i przy- 
borów dentystycznych oraz handel te- 
mi towarami. Towary: środki leczniczo- 
dentystyczne i higjeniczne, preparaty 
farm aceutyczne i dezynfekcyjne, zęby  
sztuczne, plomby, emalje i szkliwa zęb- 
ne, środki do pielęgnowania zębów i ja
my ustnej, materjały apteczne i kosme-

tyki, instrumenty i przyrządy denty
styczne, lekarskie, ortopedyczne, szczo
teczki do zębów i wykłuwaczki, w szel
kie narzędzia i przybory dentologiczne.
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Nr. Rej. 16022. 30.I 1928. Pierw.
21.VI 1927. Jakób Ozjasz Katz. Lwów. 
Fabryka przetworów chemicznych. To
wary: farbka do bielizny, ultramaryna, 
pasta do czyszczenia metali.

Nr. Rej. 16023. 30.I 1928. Pierw.
22.VI 1927. Fa. M. Rolnicki i Synowie.
Opatów, wojew. kieleckie. Fabryka gilz. 
Towary: gilzy.

Nr. Rej. 16024. 30.I 1928. Pierw.
4.VII. 1927. Fa. Siem ens-Schuckertw erke 
Aktiengesellschaft. Berlin — Siemens-

stadt (Niemcy). Fabryka maszyn wszel
kiego rodzaju, Towary: aparaty i przy
rządy do oświetlenia, ogrzewania, goto
wania, chłodzenia, suszenia i przewie
trzania, instalacje wodociągowe, kąpie
lowe i klozetowe, szczególnie aparaty 
elektryczne, ogrzewnicze i do gotowa
nia, maszyny, części maszyn, pasy na- 
pędne, węże, automaty, narzędzia do 
użytku domowego i kuchennego, narzę
dzia stajenne, ogrodnicze i rolnicze, 
szczególnie przyrządy do użytku domo
wego o napędzie elektrycznym.

Nr. Rej. 16025. 30.I 1928, Pierw. 
1.VIII 1927. Fa. Zakłady Chemiczne Dr. 
Józef G ruszkiewicz i S-ka, Sp. z ogr.
odp. Łódź. Fabryka chemiczna, T ow a
ry: płyn zawierający w sobie sulfokwa- 
sy naftowe.

Nr. Rej. 16026. 30.I 1928. Pierw. 
26.I 1923. Fa. Société anonyme des Éta
blissem ents Rouzaud, Chocolat de Ro-
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yat, „A la Marquise de Sévigné“. Royat, 
Puyde-Dôme (Francja). Wyrób czekola
dy i cukrów oraz handel towarami niżej 
wymienionemi. Towary: czekolada, ka
kao, czekoladki, owoce w cukrze, mar- 
melady owocowe, wyroby cukiernicze, 
ciastka, cukier, miód, konfitury, artyku
ły spożywcze wszelkiego rodzaju, kon
serwy roślinne, wędliny, artykuły kolo- 
njalne, korzenie, herbata, kawa, cyko
rja, wino, wino musujące, jabłecznik, pi- 
wo, alkohol, wódki, likiery i rozmaite 
spirytualja, wyroby perfumeryjne, my
dło, artykuły toaletowe, wyroby stolar
skie, ramy, meble, meble lakierowane, 
szkło, kryształy, lustra, lusterka, porce
lana, fajans, wyroby ceramiczne, nici i 
materjały jedwabne, wyroby kapeluszni- 
cze, odzież, pióra ozdobne, kwiaty 
sztuczne, hafty, norymberszczyzna, ga
lony, guziki, koronki, wstążki, czapki i 
czepki, rękawiczki, przybory krawiec
kie, obuwie, biżuterja, zegarki, wyroby 
jubilerskie prawdziwe i imitowane, wy
roby skórzane, wachlarze, cacka, wyro
by koszykarskie, zabawki i gry wszel
kiego rodzaju, karty do gry, artykuły 
sportowe, do polowania i do rybołów
stwa, przedmioty sztuki i ozdoby rzeź
bione, malowane, ryte, litografowane i 
fotografje.

Nr. Rej. 16027. 30.I 1928. Pierw. 
10.VIII 1927. Fa. Dr. phil. August W olff.
Bielefeld (Niemcy). Fabryka wyrobów 
chemicznych i farmaceutycznych. To-

wary : środki lecznicze i produkty far
maceutyczne.

Nr. Rej. 16028. 31.I 1928. Pierw. 22.IX 
1924. Fa. Hermami Hirsch, Schuhfabri- 
ken A . G. H olice (Czechosłowacja). Fa
bryka obuwia. Towary: obuwie i przy
bory wszelkiego rodzaju do obuwia, 
z wyjątkiem obuwia z podeszwami gu- 
mowemi, obuwia gimnastycznego i tenni- 
sowego oraz obcasów gumowych.

Nr. Rej. 16029. 31.I 1928. Pierw. 
15.III 1926, Marjem Liberman, Warsza
wa, Fabryka wyrobów cukierniczych, 
Towary: wyroby cukiernicze, irysy.

Nr. Rej. 16030. 31.I 1928. Pierw. 22.III 
1927. Fa, Zabłocki i S-ka T. z. o . p .  Me-
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chaniczna fabryka obuwia, Poznań. Fa
bryka obuwia. Towary: obuwie i inne 
wyroby skórzane.

Nr. Rej. 16031 —  16033. 31.I 1928. 
Pierw. 30.IV 1927. Fa. Fabryka Izolacji, 
Kamienia Korkowego, Tektury smołow- 
cowej i Przetw orów sm ołowych L. O r
łowski, I. Rogowicz i S-ka Inżynierowie, 
Sp. z ogr. odp. Warszawa. Fabryka izo
lacji, kamienia korkowego, tektury smo- 
łowcowej i przetworów smołowych. T o
wary: lak do smarowania dachów.

Towary: środek przeciw wilgoci.

Towary: materjał do krycia dachów 
i izolacji.

Nr. Rej. 16034 —  16035. 31.I 1928. 
Pierw. 5.V 1927, Fa. Leo Gurwitsch, So
poty (W. M. Gdańsk). Fabryka mydeł, 
środków do prania i bielenia, Towary: 
perfumerja, środki kosmetyczne, olejki 
eteryczne, mydła, środki do prania i bie
lenia, skrobia i preparaty skrobiowe, 
farbki do bielizny, środki do usuwania 
plam, środki zabezpieczające od rdzy, 
środki do czyszczenia i polerowania (za 
wyjątkiem środków służących do czy
szczenia i polerowania skóry), środki do 
szlifowania.

Nr. Rej. 16036 —  16037. 31.I 1928. 
Pierw. 17.V 1927. Fa. Przem ysłowo-Han
dlow e. Zakłady Chemiczne Ludwik  
Spiess i Syn, Sp. A k c. Warszawa, Fa
brykacja, kupno i sprzedaż środków 
leczniczych, chemicznych, farmaceutycz
nych i kosmetycznych oraz wszelkich 
towarów aptecznych, Towary: ocet spo
żywczy.
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Towary: środki lecznicze, higienicz
ne, dentystyczne, dezynfekcyjne i od
żywcze, preparaty farmaceutyczne, m a
terjały apteczne i opatrunkowe, perfu
merje, kosmetyki, mydła i inne środki 
toaletowe, gąbki.

Nr. Rej. 16038. 31.I 1928. Pierw.
21 .V 1927. Fa. Fabryka mydeł toa leto

w ych, perlum i kosm etyków  „Florange“ 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią. Warszawa-Praga. Fabryka mydeł, 
perfum i kosmetyków. Towary; mydło, 
perfumy i wyroby kosmetyczne.

Nr. Rej. 16039 — 16040. 31.I 1928. 
Pierw. 10.VI 1927 (Konw. Zw. W. M. 
Gdańsk). Fa. Degner & Ilgner G esell
schaft mit beschränkter Haftung.
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Gdańsk (W. M. Gdańsk). Fabryka tłu
szczów jadalnych, oleju i margaryny. T o
wary: sztuczne tłuszcze jadalne i oleje, 
margaryna, szmalec i t. p. artykuły.

Nr. Rej. 16041. 31.I 1928. Pierw. 
21.VI 1927. Antoni Rostkowski. Wilno. 
Apteka. Towary: środek leczniczy (pro
szek).

Nr. Rej. 16042. 31.I 1928. Pierw. 
31.V 1927 (Konw. Zw. Szwajcarja).
Fa. „Therma“ Fabrik für elektrische 
Heizung A. G. vormals S. Blumer.
Schwanden (Szwajcarja), Fabryka ma
szyn, Towary: przyrządy do ogrzewania 
i gotowania, jak również wszelkie inne 
maszyny i przyrządy do przekształcania 
energji elektrycznej na ciepło.

Nr. Rej. 16043. 1.II 1928. Pierw. 
23.X 1925. Fa. Laboratorjum E. W ojcie
chowski. Warszawa. Laboratorjum che
miczne. Towary: perfumerje, mydła, wo
da kolońska, środki kosmetyczne, olejki, 
kremy, puder, środki do pielęgnowania 
włosów, cery, paznokci, zębów, proszek 
i eliksir do zębów, preparaty farmaceu- 
tyczne.

Nr. Rej. 16044. 1.II 1928. Pierw. 27.X
1925.  Fa. Zakłady Przem ysłowe W inkel- 
hausen Tow. A kc. Starogard, wojew. 
pomorskie. Fabryka wódek i likierów. 
Towary: wyroby wódczane.

Nr. Rej. 16045. 1.II 1928. Pierw. 9.VI
1926.  Fa. A ktiengesellschaft Hommel’s 
Haematogen. Zürich (Szwajcarja), Fa- 
bryka preparatów farmaceutycznych. 
Towary: preparaty bromowe.
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ZMIANY W REJESTRZE.

Nr, Rej. 2815 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Oscar W inter" na 
firmę : „Vosswerke Aktiengesellschaft“.

Nr. Rej. 3333— prawo do znaku prze
pisane z firmy: „O esterreichische Berg- 
und H üttenwerks-Gesellschaft", W ie
deń (Austrja), na firmę: „Báňská a Hut- 
ni Společnost", Berno M orawskie (Cze
chosłowacja).

Nr. Rej. 4738—prawo do znaku prze
pisane z firmy: „Aitken, Melrose & Co., 
Limited“, Edynburg, na firmę „Rey
nolds, Sons & Company, Limited", Lon
dyn,

Nr. Nr. Rej.: 5453 i 5455 —  prawo do 
znaku przepisane z firmy: „Daimler- 
M otoren-G esellschaft“, Untertürkheim  
bei Stuttgart, na firmę: „Daimler-Benz 
A ktiengesellschaft“, Berlin.

Nr. Rej. 8241—prawo do znaku prze
pisane z firmy: „C. A. F. Kahlbaum G. 
m, b. H.“ na firmę: „Schering-Kahlbaum 
A. G.“.

Nr. Rej. 8800 —  prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Chemische Fabrik

auf A ctien  (vorm. E. Schering") na fir
mę: „Schering-Kahlbaum A ktiengesell
schaft".

Nr. Rej. 13660 —  prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Carl von W inkler 
& Co.“ na firmę: „Vereinigte Sensen-und  
Hammerwerke vorm. Otto Graf und 
Karl W inkler & Co. A. G.“.

W YKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 117 p. 2 ustawy  
z dnia 5 lutego 1924 r. o ochronie wyna
lazków, wzorów i znaków towarowych  
(Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306) w ykreślo
ne zostały znaki towarowe, zarejestro
wane za następującemi numerami:

(Po numerze podana jest data 
wygaśnięcia prawa wyłącznej uży
walności znaku)

10080 —  23.I  1928
10124 —  19.XII 1927 
14414 —  3.II 1928 
15110 —  31.I  1928.

S P R O S T O W A N I A .

W zeszycie 12 „W iadomości Urzędu 
Patentow ego" z  dn. 31 grudnia 1927 r.: 

na str, 726, szpalta 2, zamiast odbitki 
znaku towarowego, umieszczonej pod 
Nr. Rej. 15721, winna być umieszczona  
odbitka następująca:

W zeszycie 1 z  dn. 31 stycznia 1928 
roku:

na str. 14, szpalta 2, w wierszach 23 
i 15 od dołu, zamiast „E. W assung“ w in
no być „E. W asung“;

na str. 15, szpalta 1, w  wierszu 27 od 
góry, zamiast „27.II 1927“ winno być 
„27.12 1927;

na str. 16, szpalta 2, w  wierszu 25 
od góry, zamiast „Austrja“ winno być 
„Australja";

na str. 17, szpalta 1, w  wierszu 15 
od dołu, zamiast ,,20a429“ w inno być
„ 2 1 a 4 2 9 " ;

na str, 17, szpalta 2, w w ierszu 7 od 
góry, zamiast „ośw ietlenia" w inno być 
„oświetlania".



O G Ł O S Z E N I A .

JEST DO SPRZEDANIA PATENT
F i r m y  J. M . VOITH n a  P o l s k ę

№  1587 na „ Urządzenie zasypowe do 
automatów dla wyrabiania zapałek”,

w zględn ie  do udzielen ia  licencja 
z t e g o p a ten tu

ZGŁOSZENIA:

Skrytka pocztowa № 292, Kraków.

Jest do odstąpienia patent,
względnie licencja z polskiego patentu 

p. Johna Eckerta Greenawalta.

№ 2001 na „ Wózek do ładowania su
rów ki na panwie do zeskwarzania”.

ZASTĘPCY:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentow i

Warszawa, ul. Krucza 43.

SĄ  DO ODSTĄPIENIA NASTĘPUJĄCE PATENTY, W ZGLĘDNIE DO UDZIELENIA LICENCJE Z  NICH:

Nr. 1390 dotyczący „sposobu wytwarzania trwa
łych podchlorynowych  połączeń wapnia", 

Nr. 1452 dotyczący „sposobu otrzymywania za 
sadowych związków podchlorynu wapnia", 

Nr. 1588 dotyczący „maszyny do wypełniania  
pudelek zapałkami”,

Nr. 1716 dotyczący „sposobu otrzymywania nie
symetrycznych dwu- i wieloazowych  
barwików",

Nr. 1717 dotyczący „sposobu otrzymywania bar
wików azowych".

Nr. 1672 dotyczący elektrody dla światła lako
wego o prądzie znacznego natężenia".

BLIŻSZYCH W IADOMOŚCI UDZIELI

Dr. M. KRYZAN, inż. dypl. rzecznik patentowy,
Poznań, u). Krasińskiego 9.

Są do odstąpienia patenty,
względnie licencja z polskich patentów

№  282. ,,P rzyrząd  zasypowy w stolcach
walcowych".

№  281. „Przyrząd  do zasypywania w sto
łach walcowych".

Ni 1287. „Sito płaskie swobodnie wahające  
się (Planzichter).

Ni 2061. „Szczotka ruchoma do sortowania  
miewa o napiętem sicie".

Ni 2445. „Urządzenie do równoległego prze
stawiania walców młyńskich”.

Zastępcy: Czempiński i Skrzypkowski
Rzecznicy patentowi

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty,
względnie licencja z patentów polskich

Nr. 1595 p. Mariusa Latoura na „Antenę 
radj otelegraficzną".

Nr. 1525 firmy Société Française Radio- 
Electrique na „Samowzbudzający się alter

nator i  przetwornica".

ZASTĘPCY:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi

Warszawa, Krucza 43.


